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رئیس مجلس:
دو ماه به وزارت بهداشت مهلت 

می‌دهیم مشکل دارو و درمان 
را حل کند

قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسامی‌ در جلسه علنی مجلس و در روند 
رسیدگی به گزارش کمیسیون بهداشت و 

درمان در مورد ارزیابی اثر...

وزیر دفاع:
اقدامات جنایتکارانه جلوی 

سقوط صهیونیست‌ها را نخواهد 
گرفت

 امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با اشاره به اقدام جنایتکارانه و 
تروریستی صهیونیست‌ها گفت: واقعیت این 

است که صهیونیست‌ها دارند...

رئیس جمهور: 
قوانین شفاف شوند

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در چهارمین 
مجمع معاونان اداری و مالی دستگاه‌های 
اجرایی اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در حرم 
رضوی در ابتدای سال بر ضرورت تحول تأکید 
و فرمودند باید به یک تحول بیندیشیم برای 

رسیدن به تحول باید وضع...

صفحه5
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انتخابات ضامن بقای کشور است

 دموکراسی روشی برای سهیم‌کردن همه شهروندان در 
تصمیم‌گیری‌های سیاسی بزرگ و ابتدا در یونان باستان 
پدید آمد و منظور از آن حکومت عامه مردم است، به 
تعبیری دیگر، حق همگان برای شرکت در تصمیم‌گیری 
در مورد امور همگانی جامعه می‌باشد. انتخابات یکی 
از مهم‌ترین مظاهر دموکراسی است که پس از انقلاب 
اسامی‌از همان ابتدا با رای 98/2 درصدی مردم به 
جمهوری اسامی‌خود را به بهترین صورت ظاهر کرد. 
میزان مشارکت مردم در انتخابات نشان از آن دارد که 
مردم چه میزان در امورات حاکمیت مایل و راغب به 
شراکت هستند. همچنین میزان رضایت‌مندی خود را 
از حاکمیت به منصه ظهور می‌گذارند. در این میان 
اما تنها مشارکت مردمی‌وابسته به رضایت از دولت و 
حاکمیت نیست. گاهی عدم شرکت مردم در انتخابات 
حاصل تلاش‌های دشمنان با ایجاد افکار ناصواب نیز 
هست که سبب تشکیک در اذهان عمومی‌مردم می‌شود. 
ناامیدی مردم سبب می‌شود مردم دیگر خود را دخیل 
در سیاست‌ها ندانند و همین امر باعث می‌شود که میزان 
مشارکت مردم رو به کاهش باشد. هر چند که نقش 
دولت‌ها در ایجاد اراده عمومی ‌برای شرکت در انتخابات 
نیز قابل کتمان نمی‌باشد. فرموده مقام معظم رهبری 
در 13 دی ماه 1402 مبنی بر »کسانی که مردم را 
ناامید از شرکت در انتخابات می‌کنند؛« ناظر بر آن است 
که هر‌گاه در امری شخص خود را تعیین‌کننده و مکلف 
نداند سبب می‌شود نسبت به تغییرات زنجیره‌وار آن نیز 
توجه خاصی نکند که این سبب خالی شدن حاکمیت از 

نهاد اساسی مردم است.
آنچه سبب می‌شود مشارکت مردم در انتخابات بالا برود 
این حس است که آنان در تغییرات اساسی و ریل‌گذاری 
حاکمیت نقش دارند و آنان در مسیر طی شده حاکمیت 

دیده می‌شوند.
از نگاه بیرونی عدم حضور مردم در انتخابات سبب 
می‌شود دشمنان با این تصور که مشت حاکمیت از 
حضور مردم خالی است به تجاوز‌ها و ترور و همچنین 
تحریم‌های فلج کننده دست بزنند و زمینه‌های مخرب 
عدم حضور مردم در نگاه بین‌الملل بسیار زیاد است. 
امروزه برای حفظ ایران اسامی‌نیاز است همه در 
انتخابات شرکت‌کننده و با وجود مشکلات استدلال 

بیگانگان برای تخریب و ترور را ایجاد نکنند. 

صدور مجوز استخدام ۲۵ هزار 
پرستار

صدا‌و‌سیما- داوود منظور،  رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در نشست علنی مجلس از صدور مجوز استخدام ۲۵ هزار 

پرستار خبر داد.
داوود منظور در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
‌پس از قرائت گزارش کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
درباره ارزیابی اثربخشی سیاستگذاری‌ها و اقدامات عملیاتی 
دستگاه‌های مسئول برای ساماندهی مشکلات زنجیره تأمین 
و توزیع دارو و تجهیزات پزشکی کشور، گفت: موضوع دارو 
و تجهیزات پزشکی از جمله موضوعات مهم زندگی مردم 
است، چند نکته در این حوزه باید مدنظر قرار گیرد نخست 
اینکه باید بین مردم امید را ترویج دهیم این وظیفه دولت 
و مجلس است که بتواند در میان مردم امیدآفرینی کند، 
شرایط را سخت نشان ندهیم و در توصیف شرایط مبالغه 

نکنیم بلکه رویکرد سازندگی داشته باشیم. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: به نمایندگان منتقد 
عرض می‌کنم که در بخش دارو انتقاد‌هایی زیادی داشتند 
یک مقدار نیز زحمات وزارت بهداشت و درمان را ببینند 
و تلاش‌های آن‌ها را زیر سؤال نبرند، نیمه پر لیوان را به 
همراه نیمه خالی لیوان ببینید، در حال حاضر شرایط دارو به 
وضعیتی رسیده که قابل مقایسه با دو سال گذشته نیست. 
در این دوره حدود ۷ هزار تخت بیمارستان تأمین اعتبار 
شده و حدود ۵ هزار تخت بیمارستانی افتتاح و ۹ هزار 
دیگر تأمین اعتبار شده است؛ حدود هزار خانه بهداشت به 
بهره‌برداری رسید، مجموعاً حدود ۲۵ هزار مجوز استخدام 
پرستار صادر کرده‌ایم، حدود ۱۸۰۰ هیئت علمی‌امسال 
استخدام داشتیم و برای سال آینده این رقم به ۱۲۰۰ عدد 

پیش‌بینی شده است. 

ماجرای ارسال پیامک برای متقاضیان 
شیرخشک

ایسنا- سخنگوی سازمان غذا و دارو از راه‌اندازی 
سیستم پیامکی شیرخشک جهت جلوگیری از 
سوء‌استفاده‌ احتمالی از کد ملی نوزاد و یا دریافت هزینه 
بیشتر، خبر داد و گفت: پیامک‌های شیرخشک به منظور 
اطلاع‌رسانی از میزان سهمیه باقیمانده، برای سرپرست 

نوزاد ارسال می‌شود.
دکتر سجاد اسماعیلی افزود: ماهانه به کد ملی هر نوزاد 
۱۰ قوطی شیرخشک به صورت یارانه‌ای و ۱۰ قوطی نیز 
به صورت غیریارانه‌ای ارائه می‌شود و با راه‌اندازی سیستم 
پیامکی متقاضیان می‌توانند از میزان سهمیه باقیمانده 

خود بعد از هر خرید مطلع شوند.
اسماعیلی با بیان اینکه پیامک به شماره سرپرست نوزاد 
ارسال می‌شود، گفت: به جهت جلوگیری از سوء استفاده 
از کد ملی و همچنین جلوگیری از دریافت هزینه بیشتر 
بابت قیمت شیرخشک این سیستم پیامکی راه‌اندازی 

شده است.
وی گفت: به محض ورود و ثبت کد ملی نوزاد در سامانه، 

سیستم ارسال پیامک برای سرپرست نیز فعال می‌شود.
سخنگوی سازمان غذا و دارو همچنین تأکید کرد: در حال 
حاضر هیچ مشکلی در خصوص تأمین شیرخشک‌های 
معمولی)رگولار( وجود ندارد و بازار به تعادل عرضه و 

تقاضا رسیده است.

اجرای طرح نان، مصرف روزانه آرد را 
کاهش داد

ایرنا - سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد درباره 
»طرح نان« که در دولت سیزدهم اجرا شد، با تأکید 
بر ادامه روند فعلی بیان کرد: ما به شکل محسوسی در 
مصرف آرد خبازی کشور نسبت به سال گذشته شاهد 
کاهش هستیم؛ این هدررفت‌ها، دورریزها و فرارهایی 
که از جریان آرد یارانه‌ای که با قیمت پایین بود و 
صورت می‌گرفت، کاهش پیدا کرده است؛ البته بیشتر 
از این هم می‌تواند کاهش یابد که نیازمند تصمیمات 
 دیگری است و اگر در ستاد تنظیم بازار اتخاذ شد، 

اطلاع رسانی می‌شود.
سخنگوی اقتصادی دولت پیشتر در یکی از نشست‌های 
خبری سخنگوی اقتصادی دولت درباره موفقیت طرح نان 
گفته بود: طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان با گذشت 
۱۸ ماه از تولدش به بلوغ قابل قبولی رسیده است. این 
طرح منجر به کاهش شدید هدررفت آرد و بازگشت آن 
به زنجیره تولید بود. به همین منظور مصرف آرد در کشور 
امسال نه تنها افزایش پیدا نکرد بلکه به میزان مصرف 

سال ۱۳۹۸ یعنی چهار سال پیش رسید.

استفاده از معلم آقا در دبیرستان‌های 
دخترانه؛ نیازمند مجوز

ایسنا- احمدمحمودزاده، معاون وزیر آموزش‌و‌پرورش  
درباره شرایط تدریس معلم آقا در مدارس دخترانه، 
توضیح داد: جنسیت مدیر و معلمان در مدارس متوسطه 
باید متناسب با جنسیت مدرسه باشد، یعنی مدیر، معاون 
و معلمان مدرسه پسرانه در دوره متوسطه باید مرد و 
مدیر، معاون و معلمان مدرسه دخترانه در دوره متوسطه 

باید زن باشند.
وی در عین حال تأکید کرد: مگر در موارد خاص و آن 
هم در پایه دوازدهم با کسب مجوز می‌توان از دبیر آقا 
برای مدرسه دخترانه و دبیر خانم برای مدرسه پسرانه 
استفاده کرد. در این موضوع فرقی بین مدارس دولتی و 

غیردولتی نیست.
محمودزاده با بیان اینکه در خصوص مدارس ابتدایی، 
معلمان آقا می‌توانند در مدارس دخترانه و معلمان خانم 
می‌توانند در مدارس پسرانه تدریس کنند، توضبح داد: 
این موضوع بین مدارس دولتی و غیر دولتی مشترک 
است. تنها تفاوت در خصوص جنسیت مدیر بود. آیین 
نامه‌ها مشخص کرده بودند که در مدارس دولتی ابتدایی 
در صورتی که اغلب معلمان خانم هستند، مدیر مدرسه 
هم یک خانم باشد اما قانون مدارس غیردولتی در این 

موضوع »سکوت« کرده بود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی ‌افزود: از آنجا که مدارس غیر 
دولتی در راستای کمک به مدارس دولتی ایجاد شدند 
در برخی از مسائل محدودیت‌های بیشتری در قیاس با 
مدارس دولتی دارند که یکی از این محدودیت‌ها این 
بود که تا کنون در ضوابط و آیین نامه‌ها مشخص نبود 
که آیا مدیر مدرسه پسرانه در دوره ابتدایی که اغلب 
معلمان آن زنان هستند می‌تواند یک زن باشد یا خیر. 
 قانون مدارس غیر دولتی در این زمینه سکوت کرده بود و 

شرایط مشخص نبود.

ایرنا- سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت آیین نامه واردات 
خودروهای نو و دست دوم گفت: آیین نامه واردات خودروهای دست 

دوم نهایی شده و به زودی ابلاغ می‌شود.
علی بهادری جهرمی با اعلام این خبر که  اصلاحیه آیین‌نامه صدور 
گواهینامه ابلاغ شد، گفت: پیرو دستور رئیس‌جمهور و پیگیری‌ها و 
جلسات معاون اول، تفاهم میان دولت و نظام بانکی حاصل شد و 
با تایید و ابلاغ شورای پول و اعتبار اقساط ماهانه وام نهضت ملی 
مسکن به حدود ۵ میلیون تومان در دوسال ابتدایی بازپرداخت این 

وام کاهش می‌یابد.
۱۶ساله‌ها هم گواهینامه موتورسیکلت دریافت می‌کنند

وی در ادامه گفت: مطابق مصوبه جدید، ۱۶ساله‌ها هم گواهینامه 
موتور سیکلت‌های مندرج در جدول زیر را دریافت می‌کنند. در 
راستای تحقق دولت الکترونیک، تمام مراحل ثبت‌نام متقاضی 
به‌صورت برخط انجام می‌شود. به‌منظور فراهم‌سازی زیرساخت‌های 
لازم، این ابلاغیه از یک سال دیگر اجرایی خواهد شد. همچنین تمام 
این فرآیندها به صورت الکترونیکی است و دیگر شاهد صف های 

حضوری نخواهیم بود.
سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت آیین نامه واردات خودروهای 
نو و مناطق آزاد گفت: آیین نامه واردات خودروهای کارکرده از 

مناطق آزاد نهایی شده و به زودی ابلاغ می‌شود.
در مرحله اول از واردات خوردورهای کارکرده، امکان واردات 

خودروهای مناطق ازاد به سرزمین اصلی را فراهم کرده ایم و آیین 
نامه آن تصویب شده است و خوردروهایی که واردات آن‌ها ممنوع 

نبوده امکان واردات آنها فراهم می‌شود.
تصویب آیین‌نامه اجرایی صدور ثبت پلاک ملی خودروهای مناطق 

آزاد
وی گفت: واردات خودروهای نو هم اصلاحاتی داشت و تسهیل هایی 
برای بخش ارزی آن صورت گرفت، عموما به سمت تسهیل واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی و خودروهای عمومی‌ متمایل شده است 
استانداردها و مقررات فنی به روز رسانی شده فرآیندها هم امکان 
سرعت بخشی به واردات را دریافت کرده‌اند. امیدواریم نیاز خودرو را 
جوابگو باشد با اولویت دهی ارزی با تدابیر بانک مرکزی امیدواریم 

شاهد تسریع در اجرای آنها باشیم.
بهادری جهرمی ‌درباره نحوه تعیین رشد حقوق کارمندان در 
لایحه بودجه سال آتی خاطر نشان کرد: نرخ رشد اقتصادی 
در ۶ ماه اخیر بالغ بر ۶ درصد بود، نرخ رشد در پاییز امسال 
هم نرخ قابل قبولی بود، نرخ تشکیل سرمایه ثابت در سال‌های 
 گذشته منفی بود ولی قبل از نیمه اول سال ۱۴۰۱ مثبت شد. 
نرخ تورم هم رو به کاهش بوده است‌ لذا با همین منوال پیش‌بینی‌ها 
حفظ و ثبات نرخ رشد اقتصادی موجود است و تلاش می‌کنیم 
به سمت نرخ رشد ۸ درصد برویم البته در برخی فصول سال از 
۷ درصد عبور کرده‌ایم نرخ تشکیل سرمایه هم به ۷ و ۶ دهم 

درصد رسیده است پیش‌بینی‌های ما هم ناشی از کاهش نرخ 
تورم برای سال آینده است.همکاری دولت و مجلس برای تصویب 
قانون برنامه و بودجه قابل توجه است هر چه امکان تأمین منابع 
بیشتر شود، امکان جلوگیری از تورم بیشتر است هر چه هزینه‌ها 
 بیشتر شود، تورم هم افزایش می‌یابد که امیدواریم هزینه‌ها 

کاهش یابد.
سخنگوی دولت درباره افتتاح پروژه‌ها در دهه فجر و طرح‌های نیمه 
تمام عمرانی بیان کرد: ستاد بزرگداشت دهه فجر در دولت بیش از 
یک ماه است که فعال شده و برای تکمیل طرح‌های نیمه تمامی‌که 
در دست تکمیل است، برنامه‌ریزی کرده است اما هر طرحی که 
تکمیل شود، متتظر ایام دهه فجر نمی‌مانیم و بلافاصله آن را افتتاح 
می‌کنیم. این طرح ها در حوزه های راهسازی و سدسازی و مسکن 
 و صنعتی و ... است، به محض نهایی شدن جزییات این طرح ها 

اعلام می‌شود. 
وی ادامه داد: ۷ هزار همت برای تکمیل طرح های نیمه تمام اعتبار 
نیاز است دولت اولویت بندی آنها را در دستور کار داده و طرح‌های 
بالای ۷۰ درصد و سپس بالای ۵۰ درصد پیشرفت، در اولویت 
قرار دارند، این اولویت‌بندی‌ها از زوایای مختلف بوده است، قبل از 
سفرهای استانی هم جلسات متعددی در این زمینه برای تکمیل 
طرح‌های نیمه تمام مورد بررسی قرار می‌گیرند، روش‌های مختلف 
تأمین مالی اعم از بازار سرمایه یا مشارکت عمومی- خصوصی نیز 

در نظر گرفته می‌شود. 

سخنگوی دولت:

 آیین‌نامه واردات خودروی دست ‌دوم ابلاغ می‌شود

 ایسنا- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور ‌در نشست 
بررسی فرایند حقوقی و اجرایی قانون جدید انتخابات با تأکید بر اینکه 
قانون جدید انتخابات در مجلس شورای اسلامی‌تصویب شد، تأکید 
کرد: یکی از اصلی‌ترین تفاوت‌های این قانون با ادوار گذشته این بود 
که فرایند اجرایی قانون گذشته ۸۳ روز بود که در قانون جدید به 

۲۰۹ روز افزایش یافت.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: در حوزه تبلیغات 
سعی شده نامزدها بر خلاف گذشته بستر بیشتری برای تبلیغات 
داشته باشند؛ اما بازه تبلیغات ۷ روز است. برخی نظرشان این 
بود این بازه بیشتر باشد که تأیید نشد. اما در خبرگان رهبری 
بازه تبلیعات دو برابر مجلس است. ما به نمایندگان تأکید کردیم 
 کارهای مقدماتی نظیر ستاد را تشکیل بدهند تا به بازه قانونی 

انتخابات برسیم. 
وی با بیان اینکه ۵۱۰ نفر در خبرگان ثبت نام کردند، تأکید کرد: 
قانون شرکت در این انتخابات هم همانند قواعد هم مثل مجلس 
تغییر کرده دو شرط برای ورود به خبرگان است ؛شرط ۴۰ سال و دارا 
بودن سطح ۴ مدرک حوزه دو شرطی است که باید این دو شرط را 
داشته باشند برعکس گذشته که ثبت نام باز بوده است الان در مرحله 

بررسی صلاحیت داوطلبان در بخش فقهای شورای نگهبان هستیم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در جهت اینکه رأی‌دهندگان وقت 
کمتری را در شعبه بگذرانند و رأی خود را سریع‌تر به صندوق 
بیندازند، امسال برگه رأی انتخابات مجلس شورای اسلامی ‌و مجلس 
خبرگان رهبری، تجمیع و در یک برگه ادغام شده است، گفت: 
بنابراین رأی‌دهنده یک برگه تعرفه دریافت می‌کند که از وسط قابل 

جدا شدن است.
وی خاطرنشان کرد: انتهای تعرفه مربوط به انتخابات خبرگان 
و قسمت بالا مربوط به مجلس شورای اسامی ‌است که 
رأی‌دهنده می‌تواند در صندوق‌های مجزایی که فراهم شده، 
یعنی صندوق آبی برای خبرگان و صندوق قرمز برای مجلس 
 شورای اسامی، رأی خود را بیندازد. این اقدام، رأی‌دهی را 

تسهیل می‌کند.
وی همچنین با اشاره به برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: سه 
سناریو طراحی شده است. بر اساس قانون، وزارت کشور می‌تواند در 
یک هشتم حوزه‌های دارای تعدد کرسی، انتخابات الکترونیک برگزار 
کند که شامل ۴ حوزه می‌شود. بر اساس سناریوهای طراحی شده، 
حوزه‌های دارای تعدد کرسی را به شورای نگهبان معرفی کردیم. الان 
این شورا در حال بررسی کارشناسی است و امید است نظر خود را 

در هفته جاری اعلام کند و ما هم به رسانه‌ها اعلام کنیم که کدام 
حوزه‌های ما به صورت انتخابات الکترونیک خواهد بود.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با تکید بر اینکه دانشگاه‌ها تنور 
انتخابات را گرم کنند، گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر در 
روزهای امتحانات دانشجویان هستیم انتظاری نیست اما امیدوارم در 

بهمن‌ماه دانشگاه‌ها تنور انتخابات را گرم کنند.
اسامی‌ با بیان اینکه آیین نامه‌های حضور کاندیدای انتخابات همان 
آیین نامه‌های وزارت علوم است، گفت: توصیه ما این است که همه 
جریانات امکان حضور در دانشگاه‌ها داشته باشند تا زمینه مشارکت و 
اعتماد عمومی‌شکل بگیرد؛ چرا که دانشگاه‌ها محل تضارب آرا است  
نمی‌شود برای کاندیدای ۲۰ دقیقه زمان سخنرانی و برای دیگری ۵۰ 

دقیقه زمان گذاشت. بنابراین باید مساوات رعایت شود.
اسلامی ‌همچنین ستاد پیشگیری از تخلف در انتخابات تلاش دارد 
تا فضای آموزشی برای برای سامت انتخابات را داشته باشیم، 
گفت: ۴۹ هزار نفر به صورت الکترونیکی در انتخابات پیش‌رو 
ثبت‌نام کردند که همه آنها به صورت قانونمند مدارک خود 
را برگزاری کرده و مطلب خارج از متعارف برگزاری نبود. اگر به 
 این شیوه ادامه دهیم درمرحله اجرا نیز این سامت و شفافیت را 

خواهیم داشت‌.
وی با بیان اینکه در انتخابات پیش رو از سه طیف سیاسی داوطلب 
شرکت کردند، افزود: هر سه طیف سیاسی اصول گرا، اصلاح طلب 
و مستقل در این انتخابات شرکت کردند و البته برخی از داوطلبان 
گرایش خود را عنوان نکردند به طور کلی بیش از ۲۴ هزار داوطلب 

انتخابات مجلس ۱۵۶۰ آنها اصلاح طلب هستند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

دانشگاه‌ها تنور انتخابات را گرم کنند

آیا افزایش وام ازدواج مشکل جوانان را حل می‌کند؟

وام‌های 
بخت‌گشا! 

در روز‌های اخیر خبر افزایش وام ازدواج به ۷۰۰ 
میلیون تومان موج جدیدی از اظهارنظر‌ها در فضای 
رسانه‌ها را ایجاد کرد. هر چند پرداخت وام ازدواج 
در نگاه اول می‌تواند مشوقی برای ازدواج جوانان 
باشد، اما با توجه به رشد فزاینده تورم در کشور، 

آیا می‌تواند مشوق کافی بر این امر مهم باشد؟ از 
دهه هفتاد وام با مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به مقوله 
ازدواج تخصیص داده شد، تسهیلاتی که تا کنون 
 بوده و هر سال با توجه به میزان تورم افزایش 

صفحه3پیدا کرده است. حال طبق...

صفحه2

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم 
تصریح کردند:

همه افراد تأثیرگذار 
باید برای حضور 
مردم در صحنه 

تلاش کنند



چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/20 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26192

نوبت اول      1402/10/20سبحان
نوبت دوم     1402/10/21شیراز نوین

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه اجرای خط انتقال آب 
به بوستان ها و فضای سبز سطح منطقه ده   را  طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۱۰۲۷ به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 

133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
مبلغ برآورد: 23,610,164,659 ریال

مدت قرارداد :   6  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در 

رشته تاسیسات یا آب از سازمان برنامه و بودجه.
محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1,200,000,000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  

کد مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/10/27 از طریق مراجعه 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12:00 روزیکشنبه مورخ 1402/11/08 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت 
حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.

تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:15 مورخ 
1402/11/10 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 
تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه سرم  

سال 1402 پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی 1640484

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                           آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1311

نوبت اول:    20  / 10 /1402سبحان                                                                       نوبت دوم:     21 / 10  /1402شهر مردم
شهرداری شيراز در نظر دارد نسبت به خرید اقلام گیاهی جهت مناطق یازده گانه 4 از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688001005 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

- ارائه مجوز تولید از موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال ) SPCRI( جهت تولید کننده یا ارائه مجوز توزیع از انجمن صنفی کارفرمایی 
تولیدکنندگان نهال یا ارائه مجوز از اتحادیه تعاونی های تولید کننده گل و گیاه یا ارائه مجوز از نظام صنفی کارهای کشاورزی الزامی می باشد .

- محل تحویل اقلام : شیراز نهالستان گویم و یا در محل های اعلامی توسط سازمان .
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 وك داقتصادي: 411364877455ي ا 

IR310610000000100805504742 فيش واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660 شماره شبا
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخ 1402/11/01 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد 

صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1402/11/15 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل 
از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما منظر فضای سبز 

شهری  تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1402/11/16 در محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک ( سالن اجتماعات واقع در طبقه سوم 

می باشد
- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1640510   
-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1271 	

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم تصریح کردند:

همه افراد تأثیرگذار باید برای حضور مردم در صحنه تلاش کنند
پیش‌بینی پیروزی مقاومت فلسطین در حال تحقق است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در سالروز قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ 
در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، قم را شهر 
قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با اشاره به درس‌های 
ماندگار قیام خودجوش مردم مؤمن این شهر در ۱۹ 
دی ۱۳۵۶، گفتند: این حادثه عظیم که در اعتراض به 
اقدام رژیم وابسته در انتشار مقاله‌ای موهن نسبت به 
امام خمینی صورت گرفت، اثبات قدرت نقش‌آفرینی 
مردم در حوادث بزرگ است. ایشان غزه را مصداقی 
عینی از این قدرت عظیم مردم دانستند و گفتند: 
گروه کوچکی از مردم در زمینی کوچک، آمریکا با آن 
همه ادعا و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا را با 

قدرت صبر و ایستادگی خود، عاجز کرده‌اند.
 حضور مردم در میدان معجزه‌آفرین است

رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت 
را در فاصله حدود یک‌سال از قیام جریان‌ساز مردم 
قم، نتیجه ملموس حضور مردم در صحنه برشمردند 
و گفتند: این درس بزرگ را، امام بزرگوار در سال‌های 
۴۱ و ۴۲ با حرف و عمل به ملت آموخت و نشان داد 

که حضور مردم در میدان معجزه‌آفرین است.
 تکیه بر توده‌های مردم؛ انتخاب راهبردی امام

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، تکیه بر توده‌های مردم را 
انتخاب راهبردی امام در قبال روش‌های رایج سیاسی 
از جمله نشست‌وبرخاست با احزاب و چهره‌های 
سیاسی دانستند و افزودند: امام در ۱۲ خرداد ۴۲ 
در فیضیه به میدان آمد، مردم را هم به میدان آورد 
و پرچم را به‌دست آن‌ها داد که قیام مردم در ۱۵ 
خرداد ۴۲ در تهران، قم و ورامین و شهرهای دیگر، 

پاسخ ملت به این دعوت بود.
ایشان قیام خودجوش ۱۹ دی مردم قم را هم 
پاسخی به درس امام برای حضور همیشگی در 
میدان برشمردند و گفتند: تکیه بر مردم البته 
درس امیرمؤمنان است که در نهج‌البلاغه می‌فرماید 
توده‌های مردم تکیه‌گاه دین، بدنه اصلی جامعه و 

ذخیره روز رویارویی با دشمن هستند.
 مردم‌داری نقطه اصلی سیاست‌های نظام است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که 
حضور رئیس‌جمهور در میان مردم را »پوپولیسم« 
می‌خوانند، گفتند: مردم‌داری نقطه اصلی سیاست‌های 

نظام است؛ البته کیفیت کار کردن با توده‌های مردم 
هنر بزرگی است که باید در آن تأمل و تعمق کرد. 
رهبر انقلاب، »جهت‌دهی دقیق« و »توان‌بخشی 
معرفتی« را دو لازمه کشاندن مردم به میدان مبارزه 
و ایستادگی برشمردند و گفتند: هدف از دعوت مردم 
به حضور، حاکمیت اسامی، عزت اسلامی، صلاح 
کامل و اعتلای ملت و مقابله با استکبار است. ایشان 
معرفت‌افزایی مردم را وظیفه اندیشمندان، استادان، 
روشن‌فکران، طلاب و دیگر قشرهای مؤثر در افکار 
عمومی خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها با ساده‌اندیشی 
و محاسبات غلط به همراه دل‌بستگانشان بعد از ۴۵ 
سال همچنان در حال توجیه چهره‌ رژیم منحوس و 
وابسته‌ای هستند که در ۲۲ بهمن ۵۷ با لگد ملت از 

این خاک پاک به بیرون رانده شد.
با کمک   رژیم طاغوت اول، وسط و آخرش 

بیگانگان روی کار آمد
رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس در روی 
‌کار آمدن رضاخان افزودند: این عنصر دست‌نشانده 
به کمک عوامل انگلیس بعد از چند سال شروع 
به استحاله فرهنگی ملت کرد که »کشف حجاب، 
تعطیلی حوزه‌ها و مراسم عزاداری« و اقدامات مشابه 
او را باید با این چشم نگاه کرد. حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای با اشاره به دخالت انگلیس در روی کار 
آمدن محمدرضا و کودتای مشترک آمریکا و انگلیس 
برای بازگرداندن شاه فراری به قدرت در سال ۱۳۳۲، 
افزودند: رژیم طاغوت اول، وسط و آخرش با کمک 
بیگانگان روی کار آمد و به حیات ننگینش ادامه داد 
و در مقابل این کمک‌ها، نه تنها نفت ایران بلکه عزت 
و دین و شرف ملت را هم به بیگانگان فروخت؛ اما 

حالا بعضی‌ها درصدد توجیه آن رژیم فاسد هستند.
 آمریکا و رژیم صهیونیستی سیاست کلان بیرون 

کشاندن مردم ایران از صحنه را به‌کار گرفته‌اند
رهبر انقلاب اسامی در ادامه سخنانشان به تبیین 
راهبرد جبهه استکبار و استثمار در ایران پرداختند 
و افزودند: آمریکا و رژیم صهیونیستی در نقطه مقابل 
راهبرد امام برای آوردن مردم به وسط میدان و 
سپردن پرچم تلاش و مبارزه به آنها، سیاست کلان 
»بیرون کشاندن مردم ایران از صحنه« را به‌کار 
گرفته‌اند و امروز هم در نهایت رذالت با روش‌های 

مختلف، این سیاست را پیگیری می‌کنند.
 ترفند دشمن برای کوچک شمردن حضور مردم

ایشان، تلاش برای کوچک شمردن حضور مردم در 
مناسبت‌های مهم را یکی از ترفندهای دشمن برای 
خارج کردن مردم از صحنه دانستند و گفتند: تمسخر 
راهپیمایی اربعین، تردیدافکنی درباره احترام مردم 
به سردار بزرگ ایران و منطقه و همچنین ایجاد 
تردید در زمینه حضور با عظمت مردم در جشن‌های 
مذهبی مانند نیمه شعبان از نمونه‌های سیاست 
راهبردی دشمن برای بیرون آوردن مردم از میدان 

است.
 در جایی که به هر دلیل مانع حضور مردم 

شده‌اند، دشمن خرسند شده است
رهبر انقلاب افزودند: علت این دشمنی آن است 
که فهمیده‌اند عامل پیشرفت و عزت‌یابی ایران، 
و مطرح شدن آن به‌عنوان یک قدرت شاخص در 
منطقه، و ایجاد عمق راهبردی بی‌نظیر برای نظام 
یعنی نیروهای مقاومت در سراسر منطقه، و شکست 
همه توطئه‌ها از کودتا و جنگ تحمیلی تا توطئه‌های 

امنیتی، حضور مردم ایران در صحنه است.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: البته در جایی که به 
هر دلیل مانع حضور مردم در صحنه شده‌اند، دشمن 
خرسند شده است که خیلی از بخش‌های اقتصادی 
همین‌طور است. ایشان از دیگر شگردها برای خارج 
کردن مردم از صحنه را تلاش رسانه‌های بیگانه برای 
مأیوس کردن مردم و به‌خصوص جوانان از آینده 
دانستند و گفتند: تعمیم یا بزرگ‌نمایی نکات منفی، 
ترویج بی‌فایده بودن حضور در فعالیت‌های سیاسی 
و انتخابات و به رخ کشیدن کمبودها و سختی‌های 

اقتصادی از جمله فعالیت‌های تبلیغاتی آنها است.
 در عرصه‌های حضور مردم، ضعف‌ها کمتر است

رهبر انقلاب اسامی افزودند: البته بدون شک، 
مشکل اقتصادی داریم و ضعف‌های گوناگونی هم 
بوده و ادامه پیدا کرده است که اگر تحقیق و دقت 
شود، بیشتر این ضعف‌ها هم ناشی از حضور نداشتن 
مردم بوده و در عرصه‌های حضور مردم، ضعف‌ها 
کمتر است. ایشان »ترساندن از قدرت‌ها و از آمریکا 
و رژیم صهیونیستی« را ترفندی دیگر برای بیرون 
راندن مردم از میدان دانستند و گفتند: اگر قرار بود 

ملت ایران از فلان قدرت بترسد، جمهوری اسلامی 
دیگر وجود نداشت؛ ضمن اینکه امروز خیلی از 
قدرت‌هایی که داعیه‌دار تسلط و خدایی بر منطقه 

بودند، از ملت ایران می‌ترسند.
 ایمان دینی و تشرع در رأس عوامل قدرت‌آفرین

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای ابزار دیگر بیگانگان برای 
خارج کردن مردم از صحنه را »بی‌اعتقاد کردن مردم 
به عوامل حضور، شجاعت و قدرت« خواندند و گفتند: 
در رأس عوامل قدرت‌آفرین، ایمان دینی و تشرع 
است و تلاش و تبلیغات دشمن با هدف تضعیف این 

عوامل انجام می‌شود.
ایشان افزودند: به قضیه حجاب و امثال آن باید با 
این نگاه توجه و کار کرد که مسئله صرفاً ناآگاهی 
عده‌ای از موضوع حجاب نیست بلکه عده کمی با 

انگیزه مخالفت و معارضه این کارها را می‌کنند.
»ایجاد اختلاف و دوقطبی کردن مردم« به‌نحوی که 
موضوع از اختلافات دوستانه خارج و به محکوم کردن 
هر حرف ولو خوب طرف مقابل منجر شود، شگرد 
دیگری برای خالی کردن میدان از حضور مردم بود 
که رهبر انقلاب پس از تبیین آن گفتند: راه مقابله 
با این نقشه‌ها، حضور مردم در مسائل سیاسی، 

اقتصادی، انتخابات و حتی مسائل امنیتی است.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: در زمینه مسائل 
امنیتی مردم می‌توانند با شناسایی عوامل دشمن 
به دستگاه‌های امنیتی کمک کنند، همچنان که 
تاکنون خیلی از مشکلات امنیتی با کمک مردم 
برطرف شده و دستگاهها از وقوع فجایعی مشابه 
حادثه کرمان پیشگیری کرده‌اند که شاید بتوان گفت 
میزان خنثی‌سازی توطئه‌ها ده‌ها برابر چیزی است 

که اتفاق می‌افتد.
 ترویج حضور و نقش‌آفرینی مردم وظیفه هر 

صاحب صدا و منبر است
ایشان ترویج حضور و نقش‌آفرینی مردم به‌عنوان 
رکن مهم اداره صحیح کشور و لازمه قطعی دستیابی 
انقاب به اهداف را نوعی تواصی به حق و وظیفه 
هر صاحب صدا و منبر برشمردند و افزودند: عالم 
دینی، مرجع، روحانی، استاد دانشگاه، هنرمند، 
مدیر، مسئول سیاسی، صداوسیما، و همه وظیفه 
دارند مردم را به حضور در میدان و ایستادگی در 

آن ترغیب کنند، البته وظیفه مسئولان حکومتی 
سنگین‌تر است؛ چرا‌که مردم آماده‌اند و باید زمینه 

را برای حضور آنها آماده کرد.
رهبر انقاب، اجتماع عظیم مردم در چهارمین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی، حضور مردم در 
راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن و روز قدس و اجتماع 
در ایام‌ا... همچون سالروز ۹ دی را نشانه‌های بارز 
آمادگی مردم برای حضور در میدان دانستند و 
گفتند: مردم در سالروز شهادت سردار پر‌افتخار از 
راه‌های دور برای زیارت به کرمان آمدند و با وجود 
آن اتفاق فاجعه‌بار، فردا همان اجتماع مردمی با 
همان شدت و قدرت و انگیزه ادامه یافت. این یعنی 
مردم آماده هستند و ما مسئولان باید زمینه را برای 

حضور آنها آماده کنیم.
 اصرار داریم عوامل واقعی و پشت پرده فاجعه 

کرمان را شناسایی و سرکوب کنیم
ایشان در خصوص قضیه اندوه‌بار کرمان خاطرنشان 
کردند: این فاجعه به معنی واقعی ملت ما را 
مصیبت‌زده کرد، البته ما اصراری نداریم که این و آن 
را متهم کنیم؛ اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشت 
پرده موضوع را شناسایی و آنها را سرکوب کنیم که 
ان‌شاءا... مسئولان محترم که به طور جدی‌ مشغول 
کار هستند، بتوانند عواملی را که در این جنایت 
دخالت داشتند و پشت آن بودند، به سزای اعمالشان 

برسانند.
 حتی پس از نابودی و پاک شدن رژیم صهیونیستی 

از روی زمین، این جنایات فراموش نمی‌شود
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، 
موضوع غزه را مورد توجه قرار دادند و با اشاره به 
تحقق تدریجی پیش‌بینی‌های روشن‌بینان در این 

موضوع گفتند: پیش‌بینی می‌شد که پیروز این 
میدان، مقاومت فلسطین است و آنکه شکست خواهد 
خورد، رژیم خبیث و ملعون صهیونیستی است که 

امروز این پیش‌بینی در حال تحقق است.
ایشان، سه ماه جنایت و کودک‌کشی صهیونیست‌ها 
را حادثه‌ای فراموش‌نشدنی در تاریخ دانستند و 
افزودند: حتی پس از نابودی و پاک شدن این رژیم 
از روی زمین، این جنایات فراموش نمی‌شود و در 
تاریخ خواهند نوشت روزی، عده‌ای در این منطقه 
به حکومت رسیدند که در طول چند هفته هزاران 
کودک را به قتل رساندند؛ اما‌ صبر مردم و ایستادگی 
و مقاومت فلسطینی، آنها را وادار به عقب‌نشینی کرد.

  مقاومت، زنده و سرحال و آماده است
رهبر انقلاب در تبیین نشانه‌های شکست و ناکامی 
رژیم صهیونیستی پس از حدود ۱۰۰ روز جنایت، 
خاطرنشان کردند: آنها گفته بودند حماس و مقاومت 
را از بین می‌بریم و مردم غزه را منتقل می‌کنیم که 
نتوانستند و امروز مقاومت، زنده و سرحال و آماده 
است، در حالی که رژیم صهیونیستی، خسته و 
سرافکنده و پشیمان است و داغ باطن جنایتکار به 

پیشانی آن خورده است.
ایشان این هماوردی را یک عبرت دانستند و گفتند: 
این عبرت نشان می‌دهد باید خط ایستادگی در 
مقابل ظلم، زور، استکبار و غصب دنبال شود و 
مقاومت همچنان خود را به‌روز و آماده نگه دارد و از 
ترفند دشمن غافل نماند و به یاری خدا هر جا امکان 

داشت به دشمن ضربه وارد کند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: ان‌شاءا... روزی 
فراخواهد رسید که ملت ایران و ملت‌های مسلمان، 
غلبه صبر و ایستادگی و توکل به خدا بر دشمنان و 

شیاطین عالم را به چشم ببینند.

ایرنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
چهارمین مجمع معاونان اداری و مالی دستگاه‌های 
اجرایی اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در حرم 
رضوی در ابتدای سال بر ضرورت تحول تأکید و 
فرمودند باید به یک تحول بیندیشیم برای رسیدن 
به تحول باید وضع موجود را خوب ببنیم و وضع 
مطلوب را تصور و با برنامه به آن برسیم و فاصله 

این دو باید کاسته شود.
 کارآمدی دستگاه ها در گرو کارسنجی است

وی خاطر‌نشان کرد: رهبری به سه قوه درباره تنقیح 
قوانین امر فرمودند. اباغ قوانین به صورت منقح 
شده بسیار مهم است. تعارضات، ناسخ و منسوخ، 
مطلق و مقید، عام وخاص. گاهی در یک جا به 
یک قانون استناد می‌شود و در جای دیگر به قانون 
دیگری مستند می‌شود. برای شفافیت منقح شدن 
قوانین اهمیت دارد و در این رابطه هر سه قوه 

مسئولیت دارند.

آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه نیروی اداری 
امانت‌های الهی هستند و باید در جهت مأموریتی 
که به دستگاه محول شده استفاده شوند، اظهار 
داشت: کارآمدی دستگاه‌ها در گرو کارسنجی است. 
شناخت نیرو و گماردن به کاری که شایسته است 

بسیار اهمیت دارد.
رئیس‌جمهور همچنین یکی دیگر از مسئولیت‌های 
مدیران و به‌خصوص مدیران اداری - مالی را رفع 
پیچیدگی‌های نظام اداری و بروکراسی موجود دانست 
و گفت: شما مسئولیت دارید فرآیندهای کاری را 
در راستای ارتقای کارآمدی، شفافیت و پاسخگویی، 
 کوتاه‌، دقیق، کارآمد و مناسب‌سازی کنید.
نظامات کنترلی جهت تداوم اعتماد به مدیران است

وی با تأکید بر اینکه نظامات کنترلی در جهت 
تداوم اعتماد به مدیران است، اظهار داشت: 
کنترل‌ها موجب می شود امانتداری و اعتماد 
تداوم یابد، نظارت به معنای بی‌اعتمادی نیست، 

نظارت به معنای تداوم اعتماد است. رفع تبعیض 
در پرداخت‌ها بسیار اهمیت دارد و نظام عادلانه 

پرداخت از ضرورت های کشور است.
آیت‌ا... رئیسی فناوری‌های نوین در جهت انضباط 
اداری و مالی را از نکات مهم برشمرد و گفت: 
انضباط مالی و ادرای در سازمان بسیار اهمیت دارد 
و معتقدیم کارآمدی موجب افزایش اعتماد عمومی، 
نشاط اجتماعی و سرمایه اجتماعی کشور خواهد 
شد. انتظار مردم کارآمدی است. معطل شدن افراد 
بسیار مسئله است و گره‌های ذهنی برای مردم ایجاد 
 می‌شود. مردم انتظار کارآمدی از نظام اداری دارند.

دفاع  وزیر  آشتیانی،  امیر محمدرضا  فارس- 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اقدام 
جنایتکارانه و تروریستی صهیونیست‌ها گفت: 
واقعیت این است که صهیونیست‌ها دارند دست 
و پاهای آخر خود را می‌زنند و با توجه جنایات 
سنگینی که این‌ها در جهان انجام دادند از نظر مردم 

دنیا کاملًا مطرود هستند. وی اضافه کرد: این‌ها با 
شکست‌های راهبردی و سنگینی که در منطقه 
خوردند رو به کارهای این چنینی آورند و دست به 
اقداماتی می‌زنند که هیچ جنبه عملیاتی ندارد. وی 
افزود: تروریست‌ها و دشمنان با این اقدامات به جایی 
نمی‌رسند و این اقدامات هیچ تأثیری در شرایط آنها 

نخواهد داشت. آنها در حال طی کردن یک شرایط 
رو به نزول و در حال سقوط هستند و این شرایط 
هم برای آنها ادامه خواهد داشت. امیر آشتیانی 
درباره واکنش ایران به این اقدامات تأکید کرد: 
ایران مسیر خودش را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در حمایت از جبهه مقاومت 
 و محکوم کردن نظام سلطه مشخص کرده است.

رئیس جمهور: 

قوانین شفاف شوند

 مدت قراردادمبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرحردیف
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تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی  در جلسه علنی مجلس و در روند رسیدگی 
به گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد 
ارزیابی اثر بخشی سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات 
عملیاتی دستگاه‌های مسئول برای سامان‌دهی 
مشکلات زنجیره تأمین و توزیع دارو و تجهیزات 
پزشکی در کشور، اظهار داشت: واقعیت این است 
که ما الان نسبت به سال قبل 107 درصد وزنی 
افزایش قیمت داریم و این واقعیت تلخی است که 
وجود دارد. این افرایش قیمت حتی از متوسط تورم 

کشور هم بیشتر است.
 درباره 65 قلم دارو کمبود جدی داریم

وی با تأکید بر اینکه دارو موضوع مهم و اساسی 
ما است، گفت: الان برای حدود 150 قلم دارو در 
کشور محدودیت‌هایی داریم و درباره 65 قلم دارو 
نیز کمبود جدی داریم. بدون تعارف می‌گویم که 
هر موقع در هر مراسم عمومی شهروندان را دیدیم، 
می‌گویند شرایط تا دو یا سه ماه قبل این‌گونه نبوده، 
اما الان اصلًا دارویی که مورد استفاده آنهاست پیدا 
نمی‌شود؛ این‌ها واقعیت موجود است و مشکل مردم 

در کف جامعه حل نشده است.

رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه یکی 
از کارهای افتخار‌آمیز، الکترونیکی شدن نسخ 
الکترونیک است، ادامه داد: این کار موجب هوشمند 
شدن و همچنین صرفه‌جویی در دارو می‌شود؛ اما 
همین الان با این کار به مصرف کننده دارو، ظلم 
می‌شود؛ چراکه پزشک برای یک دوره 3 ماهه 
بیمار دارو تجویز می‌کند، اما به او برای یک دوره 
یک ماهه دارو داده می‌شود و مجدداً بیمار باید به 

پزشک مراجعه کند.
 وضع دارو دچار مشکل است

قالیباف با تأکید بر  اینکه امروز وضع دارو دچار 
مشکل است، گفت: بنظر ما امروز هم تخصیص و 
هم هزینه اشکال دارد و در نتیجه امروز بیمه‌ها به 
نوعی دچار مشکل هستند و بدهی بیمارستان‌ها 
نیز با مشکلاتی مواجهند و از سوی دیگر نیز برخی 
کارهای فوریتی که باید انجام شود، انجام نمی‌شود؛ 
ما این وضعیت را  نتیجه یک ناهماهنگی در کار 

می‌دانیم.
وی با بیان اینکه چهارمین جلسه‌ای است که بر 
اساس ماده 107 آیین‌نامه داخلی مجلس درباره 
دارو در مجلس یازدهم برگزار می‌شود، اظهار کرد: 

ما چنین موردی را در طول 4 سال اخیر نداشتیم و 
عملًا با توجه به تشکیل جلسه چهارم، نتوانسته‌ایم  
به عنوان مجلس بحث دارو و مسائل درمان مردم را 
علاج کنیم. فلسفه وجودی ما و دولت حل مشکل 
مردم است و ما و دولت نتوانستیم این موضوع را 

حل کنیم.
  حوزه درمان تنها جایی است که ارز 4200 

تومانی می‌دهیم
رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه با تعیین 
ضرب‌الاجلی 2 ماهه برای وزارت بهداشت گفت: 
باید طی این 2 ماه شاهد اصاح وضعیت دارو و 
آثار آن در جامعه باشیم؛ در غیر این‌صورت حتماً به 
عنوان مجلس از ابزار نظارتی مان استفاده می‌کنیم. 
همچنین به دیوان محاسبات می‌گویم که حتماً در 
این دو ماه گزارش دقیق از نحوه هزینه‌های محل 
اعنبارات، تخصیص‌ها و هزینه کردها به مجلس ارائه 
دهند. حوزه درمان تنها جایی است که ارز 4200 
تومانی می‌دهیم و این موضوع باید بتواند در جایی 
مشکلات مردم را حل و فصل کند؛ ان‌شاءا...پیش 
از پایان سال شاهد گزارشی از  روند حوزه سلامت 

داشته باشیم.

رئیس مجلس:

دو ماه به وزارت بهداشت مهلت می‌دهیم مشکل دارو و درمان را حل کند

وزیر دفاع:

 اقدامات جنایتکارانه جلوی سقوط صهیونیست‌ها را نخواهد گرفت



جلسه‌ مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری با حضور 
شهردار شیراز، رئیس کمسیون خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر و جمعی از معاونین و مدیران ارشد شهرداری 

شیراز برگزار گردید.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این جلسه با 
تأکید بر اهمیت پیشگیری قبل از رخ دادن بحران‌ها 
بر لزوم شناسایی ساختمان‌های نا‌ایمن شهر شیراز 
تأکید و افزود: این ساختمان‌ها باید پس از شناسایی 
با همکاری دستگاه قضایی، اخطارهای لازم را از سوی 
کارشناسان سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی دریافت 
 کنند تا از بروز وقایع ناگوار که جان انسان‌ها را به خطر 

می‌اندازد، جلوگیری شود.
اسدی همچنین خاطرنشان کرد: فرمایشات مقام 
معظم رهبری در حوزه بحران باید مورد توجه و 
سرلوحه کار مدیران قرار گیرد و قوانین مربوط به آن 
در حوزه شهرداری به همه مسئولین ابلاغ شود تا با 
 وظایف خود آشنا شده و براساس آن تمهیدات لازم را 

فراهم نمایند.

  ساختار مدیریت بحران در حوزه شهرداری باید باز بینی 
شود

مسعود زارعی، رئیس کمسیون خدمات شورای اسلامی‌شهر 
شیراز در این جلسه گفت: ساختار مدیریت بحران در حوزه 
شهرداری باید بازبینی شود و ارتقا یابد. وی همچنین بر 
تهیه تجهیزات مورد نیاز بحران‌های مختلف و نگهداری آنها 
در انبارهایی که به همین منظور در مناطق احداث می‌شود 
تأکید کرد. وی در ادامه گفت :آموزش افراد متخصص و 
همچنین برگزاری مانورهای مختلف به صورت مستمر در 
دستورکار حوزه‌های شهرداری قرار گیرد تا در زمان بحران 
بتوان با استفاده از افراد کار آزموده و زبده و تجارب حاصل 

از همین مانورها به شهروندان خدمت‌رسانی نمود.
  اقدامات برای افزایش میزان تاب‌آوری شهری

در این جلسه همچنین تأکید شد:جایگاه مدیریت بحران 

باید مستحکم بوده و با استفاده از ظرفیت‌های گوناگون 
و موجود در شهرداری و برنامه‌ریزی‌های لازم قبل از وقوع 
حادثه، تهیه و ابلاغ شرح وظایف حوزه‌ها در زمان وقوع 
 I.C.S بحران، اطلاع‌رسانی به‌موقع، اجرایی نمودن چارت
و تهیه نمودن بانک‌های اطلاعاتی لازم، آموزش مدیران و 
کارکنان می‌تواند مؤثر واقع شود و موجب افزایش میزان 
تاب‌آوری شهری در مقابله و رویارویی مانند سیل، زلزله 

و غیره گردید.
در این جلسه پس ازسخنان روح‌اله خوشبخت، سرپرست 
خدمات شهری و محیط زیست در خصوص پیگیری 
 فعالیت‌های برنامه‌محور و تفکر سیستمی و ارائه 
گزارش‌های مدون و شفاف، رئیس اداره بحران شهرداری 
شیراز به ارائه گزارش کامل و جامعی از اقدامات انجام شده 

در این حوزه ارائه داد.

مدیریت شهری شیراز طی آیینی به مناسبت 
میلاد پر سعادت حضرت فاطمه زهرا)س( از 
بانوان شاغل در شهرداری شیراز تجلیل کرد. 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین 
تجلیل از بانوان شاغل در شهرداری این کلان‌شهر 
اظهار کرد: از این فرصت مغتنم برای قدردانی از 
همت بانوانی که در پیشبرد فعالیت‌های مدیریت 

شهری تلاش می‌کنند، تجلیل کرد.
اسدی با بیان اینکه در حدود ۱۰ درصد از 
کارکنان شهرداری شیراز را بانوان تشکیل 
می‌دهند، ابراز رضایت خود را از این قشر در 
فعالیت‌های شهری اعلام و تصریح کرد: این 
رضایتمندی نشان از تعهد و توانمندی این قشر 

از جامعه است که آن را ارج می‌نهیم.
  تصویب دو طرح مبنی بر انجام تکالیف شهرداری 

در قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت
رئیس کمیسیون  افسانه خواست‌خدایی، 
برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی شهر شیراز با تبریک روز میلاد حضرت 
فاطمه )س(‌ و گرامی‌داشت مقام زن و مادر اظهار 
کرد: زنان به عنوان نیمی از جمعیت جامعه سهم 
بسزایی در پیشبرد اهداف توسعه‌ای دارند که باید 
توانایی‌های آنان را هم‌پای مردان در پست‌های 
مدیریتی برای برنامه‌ریزی هرچه بیشتر در این 
زمینه مورد توجه قرار داد. رئیس کمیته خانواده 
و بانوان شورای اسلامی شهر شیراز همچنین از 
تصویب دو طرح ۲ و ۱ فوریتی مبنی بر انجام 
تکالیف شهرداری در قانون حمایت خانواده و 
جوانی جمعیت و همچنین راه‌اندازی مهدکودک 
برای فرزندان بانوان شاغل در شهرداری و شورای 

اسلامی شهر شیراز خبر داد.
  زن تجلی جمال خداوند است

کمیته  رئیس  حسینی،  مریم  سیده 
محرومیت‌زدایی و سخنگوی شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز در این آیین ضمن تبریک میلاد 
حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن گفت: زن 
تجلی جمال خداوند است و خداوند را سپاسگزارم 
که شهرمان با حضور شما عزیزان، گلستان شده 

است.
حسینی با تأکید بر جایگاه زنان در شهرداری 
شیراز تصریح کرد: مشارکت جدی بانوان شاغل 
در شهرداری شیراز اثبات شده است و بخشی از 
تحولات در حوزه مدیریت شهری مرهون تلاش 

و همت بانوان شاغل در شهرداری شیراز است.
زهرا یقطین، مدیرکل امور زنان و خانواده 
استانداری فارس نیز با قدردانی از توانمندی 
بانوان شاغل در حوزه‌های مختلف شهرداری 
شیراز اظهار کرد: امروز بانوان شاغل در 
عرصه‌های مختلف مدیریت شهری، باوجود ایفای 
نقش دختی و همسری خود در خانواده به‌خوبی 

از عهده مسئولیت اجتماعی خود برآمده‌اند.

 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک 
شورای اسلامی شیراز:

شهرداری مکلف به ارائه لایحه حمایت از خانواده شد

افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی 
و اماک از تصویب دو طرح، دو و یک فوریتی مبنی بر انجام تکالیف 
شهرداری در قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت و همچنین 
 راه‌اندازی مهدکودک برای فرزندان بانوان شاغل در شهرداری و 

شورا خبر داد. 
خواست‌خدایی با اشاره به‌ قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت 
بیان کرد: در راستای حمایت از خانواده، برای شهرداری در این قانون 
نسبت به خانواده تکالیفی معین گردیده است که با تصویب این طرح 
 دوفوریتی شهرداری لایحه‌ای جهت انجام کلیه تکالیف خود به شورا

 ارائه خواهد نمود. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورا همچنین 
بیان کرد: در راستای رفاه حال بانوان شاغل در شهرداری و شورا و با هدف 
بهره‌برداری و استفاده فرزندان آنها شهرداری مکلف به تأمین یا راه‌اندازی 

مهدکودک برای فرزندان بانوان شاغل در شهرداری شد‌.

مدیرعامل شرکت آبفا شیراز:
پساب فاضلاب جایگزین پایدار و مناسب آب

 برای صنایع است

بهروزی، مدیرعامل شرکت  بهمن 
آب و فاضلاب شیراز در مراسمی که 
با حضور جمعی از معاونین و مدیران 
آبفا شیراز برگزار شد، به جهت 
همکاری‌های مشترک سال گذشته در 
اجرای پروژه اضطراری انتقال آب از 
خط ۴۸ اینچ پتروشیمی )پروژه شهید 
رحیم‌زاده(، از مدیر عامل و کارکنان 

این مجتمع تقدیر کرد.
وی، این اقدام مشترک در راستای 

بهبود فرایند آبرسانی و تعمیر خطوط انتقال آب را بسیار مؤثر دانست و با 
توجه به پیش‌بینی تنش آبی فصل گرم پیش‌رو، مدیریت بهینه مصرف آب 

را به صنعت پتروشیمی توصیه کرد.
مدیرعامل شرکت آبفا شیراز در بخش دیگری از سخنان خود استفاده 
از پساب فاضلاب در صنعت پتروشیمی را پیشنهاد کرد و گفت: پساب 
فاضلاب جایگزین مناسب و پایدار به‌جای آب برای صنایع است که باعث 

صرفه‌جویی قابل توجه در مصرف آب می‌شود.
بابک پورکیا، مدیر مجتمع پتروشیمی شیراز نیز در این مراسم با اشاره به 
طرح‌های بهینه‌سازی مصرف آب در پتروشیمی و اهمیت تولید در کشور، 
به همکاری‌های مستمر دوجانبه در راستای تولید و آب‌رسانی تأکید کرد.

مدیر دفتر GIS شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:
GIS عملیاتی شدن ارتباط سامانه‌های

 و جامع خدمات مشترکین

جهانگیر رفیعی، مدیر دفتر GIS شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
از عملیاتی شدن ارتباط سامانه‌های GIS و جامع خدمات مشترکین خبر 
داد و گفت: با تعامل انجام شده توسط شرکت‌های تهیه‌کننده سامانه‌های 
فوق، ارتباط این دو سامانه از طریق تبادل وب سرویس از ابتدای آذرماه 

1402 مهیا شده است. 
وی تکمیل اطلاعات توصیفی مشترکان در بانک اطلاعاتی GIS را از جمله 
مزایای این ارتباط برشمرد و گفت: با ارتباط این دو سامانه امکان مشاهده 
مشترکان به تفکیک نوع اشتراک، مأمور، روزکار، ترتیب و در نتیجه اصلاح 

مسیر قرائت نیز محقق می‌شود.
رفیعی یادآورشد: همچنین با توجه به ثبت اطلاعات شماره تلفن ثابت و 
همراه مشترکان زیر ساخت لازم جهت ارتباط با سامانه 121 جهت بهبود 

و تسریع خدمات‌رسانی به مشترکان فراهم گردیده است.
مدیر دفتر GIS شرکت توزیع نیروی برق استان فارس امکان مشاهده 
مناطق با بیشترین برق غیرمجاز جهت تمرکز بر کاهش تلفات غیر فنی 

شبکه‌های توزیع و تفکیک مناطق بر اساس میزان مصرف و در نتیجه 
برنامه‌ریزی بهتر جهت مدیریت مصرف را از قابلیت‌های آتی ناشی از این 

ارتباط عنوان نمود. 

فرمانده انتظامي فارس:
کشف 100 ميليارد کالاي قاچاق در فارس

سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده انتظامي استان فارس از کشف مقادير 
زيادي کالاي قاچاق به ارزش 100 ميليارد تومان خبر داد.

سردار  حبيبي در نشست خبري با اصحاب رسانه، اظهار داشت: مأموران 
پليس امنيت اقتصادي استان فارس روز دوشنبه، طرح مقابله با قاچاق کالا 

را به‌صورت ويژه به مرحله اجرا گذاشتند.
وي افزود: در اين راستا مأموران پليس يک دستگاه تريلر حامل کالاي 
قاچاق توقيف و از سه محل دپو کالاي قاچاق بازرسي به عمل آمد که 
در نتيجه آن، مقادير زيادي کالاي قاچاق شامل لوازم خانگي، لوازم 
يدکي خودرو، تجهيزات رايانه، قطعات خودروهاي خارجي، انواع لوازم 

پالايشگاهي و ... کشف شد.
فرمانده انتظامي استان فارس با بيان اينکه در اين خصوص 4 متهم 
دستگير و تحويل مرجع قضایي شدند، گفت: ارزش اين محموله‌هاي 
 قاچاق بنا به اظهار نظر کارشناسان مربوطه، 100 ميليارد تومان برآورد 

شده است.
سردار حبيبي تصريح کرد: از ابتداي سال جاري تا کنون، حدود يک هزار 
و 60 ميليارد تومان انواع کالاي قاچاق در سطح استان فارس کشف شده 
است که اين ميزان کشفيات نسبت به مدت مشابه سال قبل، 83 درصد 

افزايش را نشان مي دهد.
  انهدام 9 باند سرقت توسط پليس آگاهي استان فارس

فرمانده انتظامي استان فارس در بخش ديگري از سخنان خود، گفت: در 
پي وقوع سرقت‌هاي خودرو، منزل، درون خودرو، سرقت تلفن همراه، مغازه 
و سرقت به عنف طلاجات در سطح استان فارس، موضوع در دستور‌کار 

کارآگاهان پليس آگاهي استان قرار گرفت.
سردار حبيبي گفت: با انجام اقدامات شبانه‌روزي و اطلاعاتي، کارآگاهان 
پليس آگاهي 9 باند سرقت را منهدم و 21 سارق از اعضاي اين باندها و 

13 نفر خريدار اموال مسروقه را شناسايي و دستگير کردند.
وي با بيان اينکه سارقان در تحقيقات به 154 فقره انواع سرقت اعتراف 
کردند، تصريح کرد: ارزش اموال مسروقه کشف شده از اين باندهاي سرقت، 

حدود 116 ميليارد ريال برآورد شده است.
  اجراي طرح پاک‌سازي محلات جرم‌خيز در شيراز

فرمانده انتظامي استان فارس در اين خصوص اظهار داشت: طي 9 ماهه 
سال جاري، تعداد يک هزار و 172 طرح پاکسازي محلات جرم خيز در 

سطح شهرستان شيراز به مرحله اجرا در آمده است.
سردار حبيبي افزود: در اين مدت، 7 هزار و 271 خرده فروش و معتاد 
متجاهر دستگير و جمع آوري شده و حدود يک تن و 645 کيلو انواع مواد 

مخدر از آنان کشف شده است.
  هشدار به اراذل و اوباش و مخلان نظم و امنيت عمومي مردم

سردار حبيبي گفت: امنيت مردم خط قرمز پليس است و پليس با اراذل 
و اوباش و کساني که بخواهند در فضاي حقيقي و مجازي اقدام به قدرت 
نمايي نمايند و باعث سلب آرامش و آسايش مردم شوند، قاطعانه و برابر 

با قانون برخورد مي‌کند. 
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در روز‌های اخیر خبر افزایش وام ازدواج به 
۷۰۰ میلیون تومان موج جدیدی از اظهارنظر‌ها 
را در فضای رسانه‌ ایجاد کرد. هر چند پرداخت 
وام ازدواج در نگاه اول می‌تواند مشوقی برای 
ازدواج جوانان باشد، اما با توجه به رشد 
فزاینده تورم در کشور، آیا می‌تواند مشوق 
کافی بر این امر مهم باشد؟ از دهه هفتاد 
وام با مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به مقوله ازدواج 
تخصیص داده شد، تسهیلاتی که تا کنون 
 بوده و هر سال با توجه به میزان تورم افزایش 
پیدا کرده است. حال طبق گفته رحیم زارع، 
نماینده مردم آباده در استان فارس و سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای زوج‌های 
زیر ۲۵ سال آقا و زیر ۲۳ سال خانم که تاریخ 
ازدواج آن‌ها اول فروردین ۱۴۰۱ باشد در 
مجموع ۷۰۰ میلیون تومان و برای سایر زوج‌ها 
مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ 
ساله در نظر گرفته شده است. وحید یامین‌پور، 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 

درباره مبلغ وام ازدواج در سال آینده و افزایش 
۶۵ درصدی آن، با بیان اینکه موافق افزایش 
مبلغ وام ازدواج هستم، ولی تصمیم برای 
افزایش مبلغ وام باید جامع و با در نظر گرفتن 
باشد، معتقد است:  محدودیت‌های موجود 
سیاست‌های کنترل نقدینگی و محدودیت 
سپرده‌های مردمی در بانک‌ها تعیین کننده 
است و بالابردن سقف وام ازدواج به تنهایی 
مشکلی را حل نمی‌کند؛ کما اینکه بانک‌ها با 
بالا رفتن مبلغ در تضمینات سخت‌گیری‌های 
بیشتری می‌کنند و این مشکلات زوج‌ها را چند 

برابر می‌کند.
 وی می‌گوید: همین امسال هم با صف 
متقاضیان وام ازدواج روبه‌رو هستیم. آیا مجلس 
سقف پرداخت تسهیلات را متناسب با مبلغ 
وام بالا خواهد برد و آیا این اقدام تناسبی 
با میزان سپرده‌ها که منبع بانک‌ها برای 
پرداخت تسهیلات هستند، دارد؟ این پرسش 
مهمی است که نمایندگان مجلس باید به 
آن پاسخ دهند. اگر نگاهی به آمار طلاق در 
کشور بیندازیم در خواهیم یافت که بسیاری 
از زوج‌های جدا شده از لحاظ اقتصادی نیز 

مشکلی نداشته‌اند. شاید حتی آن‌ها برای 
تشکیل زندگی خود به وام ازدواج نیازی هم 
نداشته باشند؛ بنابراین درمی‌یابیم که مشکل 
بسیاری از زندگی مردم نبود آگاهی و ندیدن 
آموزش صحیح مهارت‌های زندگی‌ست که منجر 
به جدایی زوج‌ها می‌شود. به نظر می‌رسد بهتر 

است دولت پیش از برنامه‌ریزی برای افزایش 
تسهیلات ازدواج، روش‌های صحیح زندگی، 
صبر در زندگی، تحمل و بردباری در برابر 
مشکلات، زندگی ساده و آسان را از کودکی در 
مدارس به فرزندان آموزش دهد و به نوعی پایه 
زندگی استوار را از کودکی در ضمیر فرزندان 

نهادینه کند. ساخت مسکن و ایجاد شغل برای 
جوانان جویای کار معمولاً فاکتورهای دیگری 
است که می‌تواند بعد از تهسیلات در امر ازدواج 
اثر‌گذار باشد؛ چرا‌که جوان امروزی وقتی شغلی 
ندارد و از پس اقساط وام ازدواجش نیز بر 
نمی‌آید، طبیعی‌ست که قید ازدواج را هم بزند. 
دولت تلاش می‌کند با افزایش این وام جوانان 
را به ازدواج تشویق کند؛ اما به باور بسیاری 
از کارشناسان این حوزه علت اصلی تأخیر 
قطعی ازدواج، وضعیت اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی جامعه است .شاید یکی از دلایلی که 
بتواند جوانان را به ازدواج ترغیب نماید این 
است که زندگی جوانان پیش از آنها دارای 
استحکام لازم باشد و از آمار طلاق کاسته شود. 
کاهش آمار طلاق خود می‌تواند انگیزه فرهنگی 
و اجتماعی به جوانان در شرف ازدواج بدهد. 
ازسوی دیگر اگر‎ فرض کنیم که وضعیت کشور 
و زیرساخت‌ها برای ازدواج مناسب، عقلانی و 
خردمندانه فراهم بوده و دولت هم به‌راستی 
می‌خواهد به آن‌ها برای آغاز یک زندگی تازه 
کمک کند، باید وام‌های بلاعوض به آن‌ها 

پرداخت کند تا مسیر ازدواج هموارتر باشد.

آیا افزایش وام ازدواج مشکل جوانان را حل می‌کند؟

وام‌های بخت‌گشا! 

نشست هم‌اندیشی ستاد بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی، به 
ریاست محمد‌‌هادی ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.

  همزمان با بهره‌برداری‌، پروژه‌ها در اختیار مردم قرار گیرد
استاندار فارس در این نشست ضمن بزرگداشت یاد و خاطره شهدای 
انقلاب اسلامی، به‌ویژه شهدای حادثه تروریستی کرمان گفت: در 
ایام‌ا... دهه فجر همانند سنوات گذشته طبیعتاً شاهد افتتاح برخی 
پروژه‌ها خواهیم بود؛ مؤکداً سفارش می‌کنم همزمان با بهره‌برداری‌ها، 

پروژه‌ها برای استفاده در اختیار مردم قرار گیرد.
  همه کلنگ‌زنی‌ها به شرط تأمین اعتبار تا پایان پروژه انجام گردد

وی به کلنگ‌زنی‌های قابل انجام در این دهه هم اشاره کرد و گفت: 
رویکرد دولت سیزدهم، آغاز پروژه جدیدی نیست مگر اینکه همه 
اعتبار برای اجرا و تکمیل آن فراهم شود؛ لذا همه کلنگ‌زنی‌ها 
می‌بایست به شرط تأمین اعتبار تا پایان پروژه انجام گردد؛ همچنین 
ارائه جدول زمان‌بندی اجرای این پروژه‌ها به‌صورت پیوست مدنظر 

قرار گیرد.
 مدیران کل و رؤسای سازمان‌ها مکلف به برگزاری میز خدمت شدند
نماینده عالی دولت در فارس مدیران را مکلف به برگزاری میزهای 
خدمت توسط مدیران کل و رؤسای سازمان‌ها در شیراز و همچنین 
در سایر شهرستان‌ها کرد و خطاب به سرپرست اداره کل ورزش و 
جوانان فارس گفت: در این دهه، برای انجام ورزش‌های همگانی در 

شهر شیراز و در سایر شهرها نیز با همکاری شهرداری‌ها برنامه‌ریزی 
مناسب انجام شود.

  قابلیت راستی‌آزمایی و عدم وجود مغایرت در گفته‌ها دو شرط 
اصلی در ارائه گزارشات دستاوردهای انقلاب

ایمانیه در ادامه بر ضرورت ارائه دستاوردهای انقلاب اسلامی تأکید 
کرد و از رؤسای سازمان‌ها خواست مدیران روابط عمومی دستگاه‌ها 
را مکلف کنند تا آنچه در حوزه تخصصی خود پس از انقلاب اسلامی 
به وجود آمده است را با ذکر اعداد و ارقام به عموم مردم معرفی 
نمایند. وی قابل انتشار بودن این مطالب و دستاوردها را منوط به 
ذکر دقیق ارقام و اعداد دانست و افزود: قابلیت راستی‌آزمایی و 
عدم وجود مغایرت در گفته‌ها دو شرط اصلی در ارائه گزارشات 

دستاوردهای ۴۵ ساله انقلاب اسلامی است.
استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود بر توجه به آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد به ویژه بانوان زندانی در این ایام اشاره و 
اظهار کرد: در صورتی که اعتباری فراهم کنیم و بتوانیم با آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد خانواده‌ای را دور هم جمع کنیم، قطعاً گام 

مؤثری برای تقویت بنیان خانواده برداشته‌ایم.
  ضرورت معرفی یک نفر برای رصد اقدامات دستگاه‌ها در دهه فجر
وی در ادامه خواستار معرفی سازمان‌ها و دستگاه‌هایی که درسال 
گذشته فعال‌تر بوده‌اند، شد و از ضرورت معرفی یک نفر برای رصد 
اقدامات دستگاه‌ها در ایام دهه فجر سخن گفت و خاطرنشان ساخت: 
می‌بایست یک نفر برای پیگیری این امور معرفی شود تا ضمن بیان 
توقع از هر سازمان، صنف و بانک، میزان تحقق خواسته‌ها را رصد و 

همچنین گزارشات مربوطه را ارسال نماید.
ایمانیه همچنین از مشارکت هیئت‌های مذهبی و گروه‌های مردمی 
در برپایی چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسامی سخن 
گفت و با اشاره بر اقدامات شهرداری شیراز در ایام محرم و صفر و 
ایام فاطمیه سال جاری، گفت: نظر به هم‌زمانی دهه فجر با ماه‌های 
رجب و شعبان، توقع می رود شهرداری شیراز همانند گذشته 

پررنگ، فعال، و اثر گذار ظاهر شود.

استاندار فارس:

کلنگ‌زنی‌های دهه فجر به شرط تأمین اعتبار تا پایان پروژه 
انجام گردد

جلسه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری شیراز برگزار گردید
 شهردار شیراز: 

ساختمان‌های ناایمن شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شوند
رئیس کمسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شیراز: 

ارتقای اداره مطالعات بحران در دستورکار شهرداری شیراز قرار گیرد

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز:

مشارکت جدی بانوان شاغل در شهرداری
 اثبات شده است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
فارس قطب پزشکی 
جنوب کشور است و یکی 
از انواع گردشگری‌ در شهر 
شیراز، گردشگری سلامت است. همین موضوع باعث شده 
که سهم شهروندان شیرازی برای دریافت خدمات درمانی از 
پزشکان متخصص یا به اصطلاح معروف با صرف زمان‌های 
بیشتر از چند ماه تا بعضاً یکسال مواجه شود. عضو مجمع 
نمایندگان استان فارس در مجلس یازدهم گفت: شیراز یک 
شهر دانشگاهی و یک شهر درمانی است و در بعد درمان 
جمعیت 10میلیونی جنوب کشور را خدمات می‌دهد، 
با کمبود شدید تخت بیمارستانی روبه‌رو است. موضوعی 
که علیرضا پاک‌فطرت به آن اشاره کرد، مشکلی است که 
بارها به نقل از شهروندان شیرازی مطرح شده است که 
توریست‌درمانی بودن کلان شهر شیراز باعث زحمت برای 

شهروندان جهت ارائه خدمات درمانی شده است.
پاک‌فطرت افزود: در بعد آموزشی و مدارس در استان فارس 
حتی در شهرستان شیراز و زرقان که مرکز استان فارس 

است، هنوز مدارس سنگی و مدارس کانکسی وجود دارد. 
قیمت دارو خصوصاً قیمت داروهای خاص در شیرار نجومی 
شده است. علیرضا پاک‌فطرت افزود: استان پهناور فارس 
که مرزهای آبی و خاکی جنوب کشور را پشتیبانی می‌کند، 
امروز به دلیل بی‌توجهی‌های گذشته دچار مشکل شده 
است. استان فارس که روزی در بعد کشاورزی و دامپروری 
سرآمد بود، امروز به دلیل خشکسالی‌های پی‌در‌پی دچار 
بحران شده است. کم‌بارشی و خشکسالی امسال فارس را با 
بحران حاد مواجه خواهد کرد؛ زیرا کشت‌های دیم و حتی 
کشت‌های آبی که بیشتر نیز گندم هستند، اگر امروز فکری 
برای آنها نشود فاجعه به بار می‌آید و دولت باید گندم را 
با چند برابر قیمت از خارج وارد کند. انتظار می‌رود وزارت 
نیرو و وزارت جهاد کشاورزی در بارور کردن ابرها تا حدودی 
جبران کمبود بارش را در گذشته انجام دهد. وی در تذکری 
خطاب به وزیر ورزش و جوانان بیان کرد: استان فارس با 
داشتن نوجوانان و جوانان برومند و ورزشکار سرانه ورزشی 
خصوصاً در شهر شیراز از متوسط کشوری بسیار پایین‌تر 

است. فارس با جمعیتی نزدیک 6 میلیون نفر یک ورزشگاه 
استاندارد و یک تیم فوتبال در لیگ برتر ندارد؛ در صورتی 
که در دو دهه قبل، دو تیم فوتبال در لیگ برتر داشته است. 
وی در تذکری خطاب به رئیس‌جمهور گفت: تخصیص 
بودجه‌های عمرانی استان فارس در سال جاری حداکثر 35 
درصد بوده، در صورتی که نزدیک 10 ماه از سال گذشته و 

این به‌معنای بی‌توجهی به کارهای عمرانی است.
این نماینده مجلس در دوره یازدهم در تذکری خطاب 
به معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: شما نظارت بر 
 عملکرد وزارتخانه‌ها را دارید که به‌نظر می‌رسد وزرای 

شما پاسخگو نیستند.
امروز بازار رها شده است و هرکس به هر قیمتی اجناس 
خود را می‌فروشد. گرانی‌ها مردم را کلافه کرده است. 
گوشت گوسفند کیلویی 700 هزار تومان شده است که 
توجیهی ندارد. این گرانی‌ها در کشور طبیعی نیست. خرج 
به دخل نمی‌خورد و کارگر و کارمند و بازنشسته همه نگران 
هستند. وی اضافه کرد: اصلاح سیستم اداری که باید انجام 

می‌شد، رها شده است. بی عدالتی در پرداخت حقوق‌ها، 
کارمندان و کارگران را گله‌مند کرده است؛ چرا باید حقوق 
پرسنل شرکتی نصف حقوق پرسنل هم‌تراز باشد؟ این 

وضعیت جوانان را آزرده کرده است.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس اظهار داشت: به نام 
استخدام نخبگان نباید قانون را دور زد. قرار بود معلمان حق 
التدریسی و نهضتی تعیین تکلیف شوند. قرار بود پرسنل 
شرکتی که بیش از 5 سال سابقه دارند، تعیین تکلیف شوند 
و حداقل آن نیز یکسان شدن حقوق آنان با نیروهای همتراز 
پرسنل رسمی بود. قرار مطالبات پایان خدمت بازنشستگان 
خصوصاً آموزش وپرورش، بهداشت ودرمان، مخابرات و بقیه 
وزارتخانه‌ها به موقع پرداخت شود اما هنوز این کار انجام 

نشده است.

آورده گردشگری سلامت برای فارس چقدر است؟ 
عضو مجمع نمایندگان استان فارس:

س‌: طاهره حیاتی کمبود شدید تخت بیمارستانی در شهر درمانی شیراز 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی نیمه محصور پلاک شماره ۵۰۹ فرعی از ۲۲۲۸ مشهور به 

دویان واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی نیمه 
محصور پاک شماره ۵۰۹ فرعی از ۲۲۲۸ به مساحت ۶۲۶۳ متر 
‌مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب به موجب آراء شماره 
2۹۲۵ و ۲۹۲۶ و ۲۹۲۷ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۲۸ مورخه ۲۳/ ۹/ ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقایان ناصر و منصور و محمد 
رضا همگی میرزائی هر کدام موازی دو سهم از ۷ سهم و خانم فاطمه میرزائی 
موازی یک سهم از جمله ۷ سهم سهام ششدانگ همگی فرزندان حبیب اله 
منتقل شده انجام نشده اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی 
تحدید حدود اختصاصی را نموده است وقت تحدید حدود روز چهارشنبه مورخ 
۱۱-11-1402 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع وبعمل خواهدآمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود 
که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون 
ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی 
نموده‌اند و در دادگاه مطرح است می‌توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد 
تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست 
تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم 
نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد 
داد.                                                                        تاریخ انتشار: ۱۴۰۲-۱۰-۲۰ 

0256/م الف-عبدالمهدی  باغبان
رئیس  واحد ثبتی ملک داراب- از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۳۵۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا رحیمی فرزند کوثر بشماره 
شناسنامه ۱۶۸۹ صادره شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۴۲۵ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک 
رسمی شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراضی داشته 
باشند می وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/04 

3756/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

آگهی تجدید مناقصه خرید، حمل، نصب و اجرای تابلوهای راهنمای مسیر شهر صدرا 1402-80
نوبت اول:  1402/10/20                                                                                              نوبت دوم: 1402/10/27

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع "خرید، نصب و اجرای تابلوهای راهنمای مسیر شهر صدرا"، 
طبق مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه 
از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در 

سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ برآورد اوليه : 27.711.428.351 ريال

2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.390.000.000 ريال مي باشدك ه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز نقدي 

به حساب 100830670088 نزد بان كشهر در شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 100805891412 نزد بان كشهر در سامانه ستاد ايران مي باشد.

5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 

7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 10 صبح مورخ   20 /10 /1402  مي باشد.
10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ    27 /10 /1402  مي باشد .

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر سامانه تا ساعت 12 مورخ  07 /11 /1402  مي باشد .
12- زمان بازگشايي پاكت ها در ساعت 15 روز  شنبه  مورخ  07 /11 /1402  مي باشد .

متقاضيان مي بايست مدار كپاكت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي باشد و 
فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  07 /11 /1402  در پاكت سربسته و بادرج 
كامل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار 
پاسداران ساختمان مركزي شهرداري صدراك دپستي:7199433869 شماره تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه 

ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 85193768-88969737
شناسه آگهی 1639744

-1م الف-مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  

اروپا

 آکسیوس از شرط تل‌آویو برای بازگشت ساکنان فلسطینی 
به شمال غزه پرده برداشت

ایسنا- وبگاه خبری آمریکایی »آکسیوس« اطلاعاتی درباره دیدار 
مورد انتظار آنتونی بلینکن با مقامات صهیونیست در جریان سفرش 

به تل‌آویو فاش کرد.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا شامگاه دوشنبه وارد تل‌آویو شد تا با مقامات 
رژیم صهیونیستی گفت‌وگوهایی داشته باشد که انتظار می‌رود دشوار باشند. گویا او 
تحت فشارها بر آمریکا، بر ضرورت کاهش تلفات غیرنظامیان فلسطینی در غزه تأکید 
خواهد کرد. بلینکن قبل از سوار شدن به هواپیما برای عزیمت به اراضی اشغالی 
گفت: در هر توقف )از تور خود در منطقه( از جمله در عربستان سعودی، موضوع 

عادی‌سازی روابط با اشغالگران را مورد بحث قرار داده‌است.
وی افزود: »منافع آشکاری برای انجام این کار وجود دارد... اما این امر مستلزم 
پایان دادن به درگیری در غزه و یافتن راهی عملی برای تشکیل کشور فلسطین 
است.«کانال ۱۲ عبری به نقل از منابع خود فاش کرد که هدف آنتونی بلینکن از سفر 
به اراضی اشغالی »درخواستی از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر برای انتقال به مرحله 
سوم جنگ« است.این کانال در عین حال نوشت که ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی گفته‌است:کابینه جنگ مجاز به اعلام انتقال به عملیات 

محدود در نوار غزه نیست.
بلینکن که از عربستان سعودی به اراضی اشغالی وارد شده‌است، بر اساس شنیده‌هایش 
در پایتخت‌های مختلف عربی در جریان تور خاورمیانه‌ای خود، قصد دارد دولت 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اشغالگران را در مورد آینده نوار غزه تحت فشار قرار 
دهد. اما به گزارش آکسیوس، مقامات صهیونیست که روز سه‌شنبه با بلینکن ملاقات 
خواهند کرد، به وی اطلاع خواهند داد که اگر حماس با آزادی اسیران بیشتری 
موافقت نکند، اشغالگران به فلسطینی‌ها اجازه بازگشت به شمال غزه را نخواهند داد.

این وبگاه به نقل از مقامات صهیونیست نوشت اگرچه به اصطلاح رژیم صهیونیستی 
اصولاً مخالف بازگشت فلسطینیان به شمال غزه نیست، اما مقامات به بلینکن خواهند 

گفت که چنین اقدامی باید بخشی از معامله جدید تبادل اسیران باشد.

مقام آمریکایی:
 ارتباطی با ایران برقرار نکردیم

باشگاه خبرنگاران- سام واربورگ، سخنگوی منطقه‌ای وزارت 
خارجه آمریکا ادعا کرد درخصوص تحولات اخیر منطقه، واشنگتن 
ارتباطی با ایران برقرار نکرده است. سخنگوی رسمی منطقه‌ای 
وزارت خارجه آمریکا با تأیید اینکه در حال حاضر هیچ ارتباطی میان آمریکا و 
 ایران در خصوص تحولات جاری منطقه وجود ندارد، ادعا کرد آمریکا نیازی به 
این کار ندارد. این مقام آمریکایی در گفت‌وگو با روزنامه کویتی الرای با اشاره به اینکه 
موضع آمریکا برای همه کشور‌های منطقه و جهان کاملًا روشن است، مدعی شد: ما 
نمی‌خواهیم شاهد تشدید تنش در منطقه باشیم. ایران با ارسال پیام به عوامل خود 

اعم از یمنی‌ها یا حزب‌ا...، حماس یا هر گروه دیگری، تنش‌ها را کم کند.
ادعاهای دروغین این مقام آمریکایی درحالی بیان می‌شود که نیروهای آمریکایی 
و رژیم صهیونیستی به حملات خود علیه نیروهای مقاومت منطقه ادامه می‌دهند، 
این درحالی است که پیش از این کشورمان بارها اعلام کرد، ادامه جنایات رژیم 
صهیونیستی باعث شعله‌ور شدن منطقه خواهد شد. با این وجود آمریکا با سوءاستفاده 
از حق وتو مانع از برقراری آتش‌بس در غزه شده و صهیونیست‌ها به پشتوانه حآمایت 

آمریکا به نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه غزه ادامه می‌دهند.
واربورگ درباره ائتلاف شکست خورده‌ای که واشنگتن برای حفاظت از کشتیرانی 
رژیم صهیونیستی در دریای سرخ ایجاد کرده است، مدعی شد: هدف ائتلاف )نگهبان 
سعادت( در درجه اول حفاظت از آب‌های بین‌المللی و تنگه باب المندب است و هیچ 

قصدی برای ورود به یمن وجود ندارد.

ایالات متحده

رئیس اسبق شاباک،محال است در غزه پیروز شویم
فارس- عامی ایالون، رئیس سازمان امنیت داخلی اسرائیل )شین بت/
شاباک( طی سال‌های ۱۹۹۵ الی ۲۰۰۰ در گفت‌و‌گو با روزنامه هاآرتص، 
ضمن بیان نظارت قابل توجه در خصوص غزه، به بیان سناریوهای 
احتمالی در خصوص سرنوشت جنگ پرداخت.عامی ایالون از حزب چپ 
»کار« که پس از ترور »اسحاق رابین« به دست یهودیان تندرو، رئیس 
شاباک شد، گفت: »اسرائیل هرگز با چهره پیروز از جنگ در غزه خارج 
نخواهد شد، حتی اگر بتواند یحیی السنوار را ترور کند«. رئیس اسبق 
شاباک افزود: هرکسی که معتقد باشد فلسطینی‌ها تسلیم خواهند شد، 
نه فلسطینی‌ها و نه حماس و نه جنبش‌های اسامی تندرو در قرن 
حاضر را نشناخته است«.او همچنین پیشنهاد کرد که تمامی اسرای 
فلسطینی در قبال اسرای اسرائیلی آزاد شوند؛ او در این رابطه به مروان 
البرغوثی، )از رهبران محبوب جنبش فتح که از سال ۲۰۰۲ در زندان 
است( اشاره کرد و گفت که او باید آزاد شود و تنها فردی است که 

می‌تواند فلسطینی‌ها را برای مرحله بعد از جنگ غزه رهبری کند.

گفت‌وگوی» السیسی« و» عباس« و اعلام مخالفت 
قاطع با آواره کردن فلسطینی‌ها

باشگاه خبرنگاران- رئیس‌جمهور مصر با رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین در قاهره دیدار و درباره تحولات غزه گفت‌وگو و با کوچ 
اجباری مردم فلسطین از غزه مخالفت کردند. به گزارش خبرگزاری 
آناتولی ترکیه، ریاست جمهوری مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد، السیسی 
رئیس جمهور این کشور با عباس که به قاهره سفر کرده، دیدار و 
گفت‌وگو کرده است. دو طرف در این دیدار در خصوص اوضاع کنونی 

در سرزمین‌های اشغالی فلسطین نشست گسترده‌ای را برگزار کردند.
رئیس‌جمهور مصر در این دیدار به تلاش‌های فشرده و تماس‌های 
مستمری که کشورش با طرف‌های مختلف برای ایجاد آتش بس و 
ورود فوری کمک‌های بشردوستانه به مقدار کافی به نوار غزه انجام داده 
است، پرداخت. در جریان این گفت‌وگو همچنین بر نقش تشکیلات 
خودگردان فلسطین و لزوم اتخاذ همه اقدامات برای حمایت از این 
خودگردان برای انجام نقش خود تأکید شد. دو طرف مخالفت قاطع 
خود را با هرگونه تلاشی که به منظور نابودی آرمان فلسطین یا آواره 
کردن فلسطینی‌ها به خارج از سرزمین‌هایشان باشد، تأکید کردند.
محمود عباس در این دیدار رئیس‌جمهور مصر را در جریان آخرین 
تحولات در اراضی فلسطینی به ویژه نوار غزه قرار داد. عباس بر لزوم 
همکاری با همه طرف‌ها برای اطمینان از پایان دادن به تجاوز‌های 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در همه جا به ویژه در نوار غزه 

تأکید کرد.

وزیر خارجه آمریکا:

 برخی کشورها آماده کمک به غزه هستند
 ایرنا- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که 
کشورش حامی اصلی رژیم صهیونیستی در کشتار 
مردم مظلوم غزه است، اعلام کرد که سران برخی 
کشورها آمادگی خود را برای کمک به غزه پس از 

پایان جنگ اعلام کرده‌اند.
آنتونی بلینکن افزود: عربستان، اردن، امارات، 
 قطر و ترکیه مشارکت در کمک به غزه را بررسی 
می کنند. وی اضافه کرد: سران این کشورها توافق 
کرده‌اند که برای کمک به برقراری ثبات و بهبود 
وضعیت و ترسیم سرنوشت سیاسی غزه تلاش کنند. 
بلینکن گفت: به هر کشوری که رفتم، سران آن کشور 

خواستار جلوگیری از گسترش دامنه درگیری و پذیرش 
التزاماتی برای گرفتن تصمیم‌های دشوار هستند. وی 
بیان کرد: التزامات و تعهدات سران کشورهای عربی را 
پیش از ارائه به رئیس‌جمهوری مصر، با بنیامین نتانیاهو 
و شورای جنگ او و رئیس تشکیلات خودگردان 

فلسطین در میان خواهم گذاشت.

منابع خبری بامداد روز گذشته اعام کردند، وزیر 
خارجه آمریکا به فلسطین اشغالی سفر کرده است.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پس از عربستان 
سعودی برای دیدار با مقام‌های صهیونیستی به 
فلسطین اشغالی سفر و دقایقی قبل با اسحاق هرزتوگ 

رئیس این رژیم دیدار و گفت وگو کرد.
از سوی دیگر پایگاه خبری آکسیوس گزارش داد که 

مقام‌های رژیم صهیونیستی در دیدار با بلینکن درباره 
شرط بازگشت ساکنان شمال نوار غزه به منازل خود 

گفت وگو خواهند کرد.
بلینکن که در روزهای اخیر به منطقه سفر کرده 
است، در عربستان سعودی گفت: همه کسانی که با 
آنها صحبت کرده از گستردگی چالش‌ها آگاه بوده‌اند. 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پیش از این اعلام کرد 
که بلینکن روز دوشنبه با شیخ محمد بن زاید آل 
نهیان، رئیس امارات در ابوظبی دیدار و طرفین بر 
اهمیت جلوگیری از گسترش بیشتر درگیری‌ها در 

منطقه تأکید کردند.
بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده در بحبوحه ترس از 
اینکه جنگ )رژیم( اسرائیل و حماس به یک درگیری 
منطقه‌ای بزرگتر تبدیل شود برای چهارمین بار پس 
 از آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهر ماه(، با هدف رایزنی با مقام‌های برخی 

کشورها راهی خاورمیانه شده است.

اخبار کوتاه جهان

پنتاگون: 

برنامه‌ای برای خروج نیروهای آمریکایی از عراق نداریم
ایالات متحده

رئیس دفتر سیاسی حماس: 

اسرائیل نزدیک ۱۰۰ روز کشتار و بمباران غزه از رسیدن به اهداف خود شکست خورد
آسیای غربی

نوبت اول:     19 /1402/10شیراز نوین
نوبت دوم:    20 /1402/10سبحان

و  زیرسازی  عملیات  اجرای   دارد   نظر  در  شيراز   9 منطقه  شهرداري 
روکش آسفالت شهرک‌های والفجر ،رضوان،میانرود و حجت آباد  را  از 
الکترونیکی دولت  برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات  ‌طريق 
) ستاد ( با شماره فراخوان۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۹۳۶به اشخاص واجد شرايط 
مراجعه  با  آید  به عمل می  متقاضیان دعوت  ازك ليه  لذا  نمايد.  واگذار 
مناقصه  اسناد  دریافت  به  نسبت    WWW.Setadiran.ir آدرس  به 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
گويي  پاسخ  آماده   38412432 تلفن:  شماره  بيشتر  اطلاعات  به  نياز 

مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 47.240.479.767  ریال

-مدت قرارداد :   4 ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5  در رشته راه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه ، ارائه 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار: شهرک های والفجر ،رضوان،میانرود و حجت آباد  

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/400/000/000 ريال بصورت ضمانت 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد  نامه 

مرجع 101012 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
ملي:  شناسه  با  شیراز   9 منطقه  شهرداری  نفع  به  -ضمانتنامه 

14002091671 وك داقتصادي: 411364877455
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
بعنوان ضمانت حسن  انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی   -در زمان 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 1402/10/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
سامانه  در  مدارک  و  اسناد  ثبت  و  پیشنهادات  ارائه  مهلت  -آخرین 
باشد. شرکت  تا ساعت 13روز دوشنبه مورخ 1402/11/09 می  حداکثر 
در  شرکت  سپرده  کمیسیون  برگزاری  از  قبل  تا  بایست  می  کنندگان 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش 

تقاطع طلائیه - شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
ساعت13  سه‌شنبه  روز  پاکات:  بازگشایی  محل  و   -تاریخ 
مورخ 10/ 1402/11  در سالن اجتماعات معاونت مالی و اقتصادی واقع در 

شهرداری منطقه یک )چهارراه خلد برین(، طبقه سوم می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3  ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

تکالیف  و  قبول شروط  منزله  به  پیشنهاد  ودادن  مناقصه  در  -شرکت 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

سایت طریق  از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و   -آگهی 
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir سایت  در  نام  ثبت  به  موظف  مناقصه  در   -برنده 
می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1640405
-1م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شیراز

                               آگهي مناقصه عمومي 1402-1301
نوبت اول:    1402/10/20سبحان

نوبت دوم:   1402/10/21شهر مردم
متری  بلوار 45  احداث  پروژه  دارد  نظر  در  منطقه ده شيراز  شهرداري 
غدیر شمالی )حد فاصل بلوار شهید هاشمی تا بلوار یادگاران ماندگار ( را 
‌از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001025 به اشخاص واجد شرايط 
مراجعه  با  آید  به عمل می  متقاضیان دعوت  ازك ليه  لذا  نمايد.  واگذار 
مناقصه  اسناد  دریافت  به  نسبت    WWW.Setadiran.ir آدرس  به 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
آماده  تلفن: 07136501010 داخلی 133  بيشتر شماره  اطلاعات  به  نياز 

پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 61,530,199,939 ریال

-مدت قرارداد :   8  ماه 
رتبه ۵ در  دارای حداقل  : اشخاص حقوقی  -شرایط شرکت کنندگان 

رشته راه از سازمان برنامه و بودجه.
-محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3,500,000,000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
تا  ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر  آخرین مهلت دریافت 
به  مراجعه  طریق  از   1402/10/27 مورخ  چهارشنبه  روز   13:00 ساعت 
را دریافت  مناقصه  اسناد   ) ) ستاد  الکترونیکی دولت  تدارکات  سامانه 

نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12:00 روزیکشنبه مورخ 1402/11/08 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، 

ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
مورخ   13:00 ساعت  شنبه  سه  روز  پاکات:  بازگشایی  محل  و  ‌تاریخ 
10/ 1402/11 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تاریخ  بخشنامه شماره 101/173073  براساس  بها  آحاد  تعدیل  تعدیل: 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه سوم  سال 1402 

پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
اینصورت  ميباشد در  پيشنهادها مختار  تمام  یا   شهرداري در رد یک 

سپرده ها مسترد می گردد.
تکالیف  و  شروط  قبول  منزله  به  پیشنهاد  ودادن  مناقصه  در  شرکت 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
سایت طریق  از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و  ‌آگهی 

https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
سایت در  نام  ثبت  به  موظف  مناقصه  در  شرکت  ‌متقاضیان 

 vendor.shiraz.ir می باشند.
 : در سامانه  مراحل عضویت  انجام  تماس سامانه ستاد جهت  اطلاعات 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی 1640438 

-1م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شیراز

1402-1313 آگهي مناقصه عمومي	 	                   

ایسنا- پنتاگون اعلام کرد در حال حاضر قصد ندارد 
نیروهای خود در عراق را که حدود ۲۵۰۰ سرباز هستند از 
این کشور خارج کند. باوجود اینکه بغداد هفته گذشته از 
آغاز روند خروج نیروهای ائتلاف نظامی به رهبری آمریکا 
از عراق خبر داد، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام 
کرده است که در حال حاضر قصد خارج کردن نیروهای 
خود از عراق را ندارد. پاتریک رایدر، ژنرال نیروی هوایی 
آمریکا گفت: در حال حاضر، من از هیچ برنامه‌ای برای 
خروج نیروهای‌مان مطلع نیستم. ما همچنان بر مأموریت 
شکست داعش متمرکز هستیم. وی در ادامه مدعی شد 
که نیروهای آمریکایی به دعوت دولت عراق در این کشور 

حضور دارند.
رایدر همچنین خاطرنشان کرد که از اطلاعیه بغداد به 
وزارت دفاع آمریکا درباره تصمیم برای خروج نیروهای 
آمریکایی بی‌اطلاع است و گفت که برای دریافت اطلاعات 
درباره هرگونه گفت‌وگوی دیپلماتیک در این زمینه به 

وزارت امورخارجه مراجعه کنند. این در حالی است که 
دفتر محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق روز جمعه با 
انتشار بیانیه‌ای از آغاز اقداماتی برای بیرون راندن نیروهای 
آمریکایی در پی حمله هواپیمای بدون سرنشین آمریکا در 
بغداد خبر داد که توسط دولت بغداد به شدت محکوم شد. 
پنتاگون اعلام کرد که در این حمله یک رهبر شبه نظامی 
که بنابر ادعای واشنگتن مسئول حملات اخیر به پرسنل 

آمریکایی بوده است، کشته شد.
دفتر سودانی در این بیانیه تصریح کرد که کمیته‌ای 
تشکیل خواهد شد تا تدابیری برای پایان دادن به حضور 
نیروهای ائتلاف بین‌المللی در عراق برای همیشه فراهم 
کند. حمله روز پنج‌شنبه ایالات متحده درست چهار 
سال پس از حمله دیگری در بغداد انجام شد که منجر 
به شهادت قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران ایران شد.جو بایدن، رئیس‌جمهور و لوید آستین، 
وزیر دفاع ایالات متحده پیش از اینکه آستین در روز سال 

نو در بیمارستان بستری شود، از قبل مجوز حمله را صادر 
کرده بودند.

ایالات متحده علاوه بر حدود ۲۵۰۰ سرباز خود در عراق، 
۹۰۰ سرباز در سوریه دارد و ادعا می‌کند به نیروهای محلی 
در تلاش برای جلوگیری از ظهور مجدد گروه تروریستی 
داعش کمک می‌کند که در سال ۲۰۱۴ بخش‌های زیادی 
از هر دو کشور را تصرف کرده بود. از زمان آغاز جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در ماه اکتبر، ارتش ایالات 
متحده حداقل ۱۰۰ بار در عراق و سوریه مورد حمله قرار 
گرفته است که معمولاً با ترکیبی از راکت‌ها و پهپادهای 

تهاجمی یک طرفه به آنها حمله می‌شود.

تسنیم- اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس روز گذشته اعلام کرد که 
دشمن صهیونیستی نزدیک ۱۰۰ روز کشتار و نسل‌کشی و بمباران در نوار غزه 

نتوانست به هیچ یک از اهداف خود دست یابد.
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس فلسطین در سخنانی اعلام کرد، دشمن 
علیرغم هزینه زیادی که در جنگ کرد و کشتارها و نسل‌کشی‌هایی که مرتکب 

شد، نتوانست به هیچ یک از اهداف خود در جنگ دست یابد. رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس افزود: دشمن 4 مرحله را در این جنگ ترسیم کرده است: بمباران 

هوایی، جنگ زمینی، تمرکز بر مقاومت و مرحله سیاسی.
هنیه اظهار داشت که رژیم صهیونیستی در این جنگ سه هدف را دنبال می‌کند 
که حذف مقاومت، بازگرداندن اسرا و کوچاندن فلسطینی‌ها از نوار غزه به خاک 

مصر است. وی افزود: این اهداف توسط دولت آمریکا و ائتلاف غربی اتخاذ شد و 
ما به صراحت می‌گوییم که این یک تجاوز آمریکایی-اسرائیلی است.

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت که به حاشیه راندن آرمان فلسطین 
در سطح جهان و طرح‌های اشغالگران علیه فلسطین و مسجدالاقصی و روند 
عادی‌سازی روابط با رژیم اسرائیل از ممهترین دلایل اجرای عملیات طوفان 

الاقصی بود.
هنیه به تعداد شهدای کرانه باختری از شروع عملیات طوفان الاقصی اشاره کرده 
و گفت: از زمان شروع طوفان الاقصی بیش از 350 فلسطینی در کرانه باختری 

به شهادت رسیده‌اند و شرایط کرانه باختری بسیار خطرناک است.



نرخ تورم ترکیه ۶۵ درصد شد

مهر- نرخ تورم سالانه در ترکیه در آخرین ماه سال ۲۰۲۳ به ۶۴/۸ درصد 
افزایش یافت که از ۶۲ درصد در نوامبر شتاب بیشتری داشت. این مقدار 
کمی کمتر از انتظارات ۶۵/۱ درصدی پیش‌بینی‌شده توسط اقتصاددانان در 
نظرسنجی رویترز بود. تورم ماه‌به‌ماه هم در این کشور از ۳/۳ درصد به ۲/۹ 

درصد کاهش یافت.
تورم ترکیه در اکتبر ۲۰۲۲ به اوج ۸۵/۵ درصد رسید. لیر ترکیه با افت وخیم 
ارزش در برابر دلار روبرو شد در حدی که هزینه واردات را افزایش داد و حقوق 
بسیاری از کارگران خارجی این کشور را که به خارج از کشور پول می‌فرستادند 

کاهش یافت.
بااین‌حال، بانک مرکزی این کشور از ماه ژوئن ۲۰۲۳ با تغییر ریاست، در 
سیاست پولی خود تغییر ایجاد کرد و نرخ بهره را از ۸/۵ درصد به ۴۲/۵ درصد 
افزایش داد. آخرین جلسه بانک مرکزی در ماه دسامبر نرخ بهره افزایشی ۲۵۰ 
واحدی داشت. تورم از ماه ژوئن تاکنون افزایشی شده است؛ اما ناظران بازار 

می‌گویند این چرخه باید تا اواسط سال ۲۰۲۴ به اوج خود برسد.
پیش‌بینی‌شده است که با ادامه روند کنونی، نرخ تورم تا پایان سال‌جاری به 
حدود ۵۰ درصد برسد، در شرایطی که در اواسط سال نرخ تورم به دلیل اثر 

تجمعی افزایش نرخ‌ها و اثرات پایه به اوجی ۷۵ درصدی برسد.

اتاق بازرگانی: 
بسیاری از شرکت‌ها با کمبود نیروی کار مواجه‌اند

ایرنا- آخرین اطلاعاتی که مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران از وضعیت 
شاخص شامخ در آذرماه ۱۴۰۲ منتشر کرده، تأییدکننده وضعیت کاهش نرخ 

بیکاری در کشور است.
نرخ بیکاری در فصل پاییز امسال به ۷/۶ درصد رسید که کمترین نرخ بیکاری 
در دو دهه اخیر در فصل پاییز است. طبق گفته مسئولان وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در برخی استان‌های کشور واحدهای تولیدی با کمبود نیروی کار 

مواجه شده‌اند که نشان‌دهنده رونق گرفتن اقتصاد در این مناطق است.
مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران نیز که ماهانه گزارش شاخص مدیران 
خرید )PMI( که در ایران با عنوان شامخ شناخته می‌شود، را منتشر می‌کند که 
در گزارش آذرماه خود از تقاضای نیروی کار در واحدهای صنعتی خبر داده و 
نوشته است:‌ در ماه‌های اخیر بسیاری از شرکت‌ها با کمبود شدید نیروی کار و 

عدم تمایل نیروی انسانی به کار روبه‌رو هستند.
در این گزارش آمده است: در شرایطی که برخی شرکت‌ها به دلیل نگرانی از 
ادامه روند کاهشی تقاضا در ماه‌های آتی و کمبود شدید مواد اولیه ناچار به 
تولید در ظرفیت‌های پایین و تعدیل نیروی انسانی هستند، برخی دیگر از 
شرکت‌ها نیز با کمبود شدید نیروی کار به دلیل عدم تمایل آن‌ها به اشتغال در 
شرکت‌های تولیدی یا مهاجرت نیروی کار، متأثر از شرایط اجتماعی-اقتصادی 
روبه‌رو هستند که باعث کاهش سریع‌تر در شاخص میزان استخدام شده است.

با توجه به گزارش مرکز آمار که نرخ بیکاری را محاسبه می‌کند و گزارش اتاق 
بازرگانی که میزان جذب نیروی کار در شرکت‌های تولیدی را بررسی می‌کند، 
مشخص است که وضعیت اشتغال در کشور در مجموع مناسب بوده و کاهش 
نرخ بیکاری سبب شده تا بسیاری از شرکت‌ها با کمبود نیروی کار مواجه شوند.

انتشار آگهی خرید و فروش امتیاز نهضت ملی مسکن در 
سایت‌ها پیگرد قانونی دارد

باشگاه خبرنگاران- حسین جنتی، مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران 
گفت: باید به‌طور قطع بگوییم که خرید و فروش امتیازهای مسکن ملی در 
تمامی بخش‌ها ممنوع است و هیچ سایت و یا اپلیکیشنی حق ندارد این آگهی‌ها 
را منتشر کند و در صورت انتشار این آگهی‌ها حق پیگرد قانونی برای ادارات کل 

راه و شهرسازی استان تهران وجود دارد.
وی افزود: اگر فردی اقدام به خرید این امتیازها کند در آینده به مشکل 
برمی‌خورد چراکه عرصه و عیان واحدهای مسکونی با یکدیگر متفاوت است 
و تمامی زمین‌ها ۹۹ ساله است و در بخش خرید وفروش واحدهای مسکونی 

ممکن است با مشکل مواجه شود.
او بیان کرد: روند پیشرفت واحدهای نهضت ملی مسکن مناسب بوده و 

خوشبختانه توانسته‌ایم اراضی مورد نیاز برای این پروژه‌ها را تأمین کنیم.

فورد صدرنشین شد

ایسنا- فورد موتور بهترین فروش سالانه خودرو خود را در ایالات‌متحده از 
سال ۲۰۲۰ به ثبت رساند که ناشی از تقاضای پایدار برای شاسی‌بلندهای 
کراس اوور و پیکاپ‌های این خودروساز است و این خبر تنها یک روز پس از 
آن بود که بسیاری از همتایانش افزایش دو رقمی در فروش خودروهای جدید 

را گزارش کردند.
خودروساز دیترویت اعلام کرد که فروش خودرو با ۷/۱ درصد افزایش به ۱/۹۹ 
میلیون دستگاه در سال ۲۰۲۳ رسیده است. در سال ۲۰۲۰، فورد فروش 
خودروهای جدید اندکی بیش از ۲ میلیون دستگاه را به ثبت رساند. به‌طور کلی، 
طبق داده‌های Wards Intelligence، فروش خودروهای جدید در ایالات‌متحده 
در سال گذشته حدود ۱۵/۵ میلیون دستگاه به پایان رسید که از این میزان، 

خودروهای برقی از جمله هیبریدی حدود ۱۷ درصد را تشکیل می‌دهند.
خریداران آمریکایی به جای خودروهای سدان و هاچ بک به سمت وسایل نقلیه 
بزرگتر مانند کراس اوورهای شاسی بلند و پیکاپ گرایش پیدا کرده‌اند زیرا 
مصرف‌کنندگان ایمنی و کاربرد آن وسایل نقلیه را ترجیح می‌دهند. با این 
حال، تحلیل‌گران هشدار داده‌اند که نرخ‌های بهره بالا ممکن است به تمایل 

مصرف‌کنندگان برای خودروهای جدید آسیب برساند.
فروش مدل‌های برقی فورد، مانند پیکاپ لایتنینگ F-۱۵۰ و کراس اوور 
موستانگ Mach-E نیز تقریباً ۱۸درصد افزایش یافت و به۷۲ هزار و ۶۰۸ 
دستگاه نسبت به سال گذشته رسید. مدل‌های برقی این شرکت ۳/۶ درصد 
از کل فروش را به خود اختصاص دادند. فروش خودروهای هیبریدی فورد در 
مقایسه با سال گذشته بیش از ۲۵ درصد افزایش داشته و به ۱۳۳ هزار و۷۴۳ 
دستگاه رسیده است و حدود ۷ درصد از کل فروش آن را به خود اختصاص داده 
است. فورد با فروش ۱/۹۹ میلیون خودرو، پس از جنرال موتورز و تویوتا، سومین 

خودروساز بزرگ ایالات‌متحده از نظر فروش بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

آگهی دعوت 
به اطلاع کلیه اعضای موسسه انجمن تخصصی صنایع همگن لوله و اتصالات 
پلیمری استان فارس به شماره ثبت ۸۱۷ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۹۰۷۵۴۰ میرساند 
که جلسه مجمع عمومی عادی در تاریخ 1402/11/16 راس ساعت ۱۰ صبح در 
محل دفتر قانونی موسسه تشکیل میگردد. لذا از کلیه اعضا موسسه یا نمایندگان 

قانونی آنها جهت حضور در جلسه دعوت بعمل می آید. دستورات جلسه : 
۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره                 ۲- انتخاب بازرس 

3-استماع گزارش سال مالی                   4- تصویب ترازنامه سال مالی 
از طرف هیئت مدیره موسسه 

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو پراید مدل ۸۴ به‌رنگ سفید 
روغنی به شماره پاک  263/83س ۱۱ شماره 
شاسیs‌۱۴۱۲۲۸۴۷۰۴۲۱۳ به شماره موتور01356399 
مالک حسین بی‌بصر به کد ملی ۶۵۷۹۷۵۴۷۵۳ 
 فرزند محمد مفقود گردیده و در درجه اعتبار 

ساقط میباشد 

اقتصاد بین الملل

اقتصاد بین الملل

مسکن

اشتغال

بورس

بانک

نفت

افزایش 2565 واحدی شاخص بورس

محدودیتی برای تجار ایرانی در بانک‌های عراقی ایجاد نشده است

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت ۱۸ 
سنت معادل ۰/۲ درصد افزایش یافت و 
به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۶ سنت معادل ۰/۱ درصد 
افزایش، به ۷۰ دلار و ۸۳ سنت در هر 

بشکه رسید.
معاملات نفت برنت روز دوشنبه با بیش از 
سه درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا 
 با بیش از چهار درصد کاهش، بسته 

شده بود.
لئون لی، تحلیلگر شرکت »سی ام سی 
مارکتس« در این‌باره گفت: کاهش شدید 
قیمت فروش نفت عربستان سعودی و 
افزایش تولید اوپک، نگرانی‌های عرضه 
ناشی از تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی در 

خاورمیانه را جبران کرده است.
در خصوص جنگ غزه، ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد جنگ علیه حماس 
در طول سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت 
و این موضوع، بازارها را نگران کرده که 
این جنگ، به یک بحران منطقه‌ای تبدیل 
شود که ممکن است باعث شود عرضه 

نفت خاورمیانه مختل شود.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، اواخر 
روز دوشنبه وارد تل آویو شد تا مقامات 
رژیم صهیونیستی  را درباره مذاکرات دو 
روزه خود با رهبران عرب پیرامون پایان 

دادن به این جنگ، مطلع کند.
با این حال، نظرسنجی رویترز در 
روز جمعه نشان داد که تولید نفت 
اوپک در دسامبر افزایش یافته است و 
افزایش تولید آنگولا، عراق و نیجریه، 
تداوم ادامه محدودیت عرضه توسط 
اعضای  سایر  و  سعودی   عربستان 

اوپک پلاس را جبران می‌کند.
عرضه بیشتر باعث شده است عربستان 
سعودی قیمت فروش رسمی نفت سبک 
عرب لایت را برای مشتریان آسیایی خود 
در فوریه، به پایین‌ترین سطح در ۲۷ ماه 

گذشته کاهش دهد.
سورو سارکار، سرپرست تیم بخش انرژی 
در بانک دی‌بی‌اس اظهار کرد: اگر وضعیت 
خاورمیانه تشدید نشود، قیمت نفت 
احتمالاً در کوتاه مدت، در محدوده بین 
۷۵ تا ۸۰ دلار در هر بشکه معامله خواهد 
شد. وی افزود: در سمت عرضه، شماری 
عوامل افزایشی مثبت شامل بسته شدن 
بزرگترین میدان نفتی لیبی وجود دارد 
که بر تولید روزانه ۰/۳ میلیون بشکه نفت 

تأثیر گذاشته است.
عامل دیگری که از رشد قیمت‌ها حمایت 
کرد، توقف رشد قیمت دلار در روز 
سه‌شنبه بود زیرا معامله‌گران، انتظارات 
خود برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال 
رزرو آمریکا در سال میادی جاری را 
دوباره تحکیم کردند. دلار ضعیف‌تر 
با ارزان‌تر کردن نفت برای دارندگان 
 ارزهای دیگر، باعث افزایش قیمت نفت 

می‌شود.
میشل بومن، مقام بلندپایه فدرال رزرو 
روز دوشنبه اعلام کرد اکنون سیاست 
پولی آمریکا را به حد کافی محدودکننده 
می بیند و تمایل خود را برای حمایت 
از کاهش احتمالی نرخ بهره با توجه به 

کاهش نرخ تورم، ابراز کرد.
بر اساس گزارش رویترز، بازار منتظر آمار 
هفتگی ذخایر نفت و سوخت آمریکاست 
که قرار است روز جاری از سوی گروه 

مؤسسه امریکن پترولیوم منتشر شود.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در 
یک روند آرام و رو به رشد قرار گرفت و شاخص 
کل در پایان معاملات با افزایش 2565 واحد به 
رقم دو میلیون و 156 هزار و 521 واحد رسید. 
اما شاخص هموزن با کاهش 1004 واحد به رقم 

758 هزار و 574 واحد رسید.
ارزش روز بازار که ناشی از ارزش روز 611 
شرکت بورسی است، به بیش از 7 میلیون و 
518 هزار میلیارد تومان برآورد شد که معادل 
150 میلیارد دلار بر اساس نرخ آزاد دلار است. 
معامله‌گران روزگذشته بیش از 6/4 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 391 هزار فقره 

معامله و به ارزش 5100 میلیارد تومان داد و 
ستد کردند.

روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 
وزنی ـ ارزشی 12 صدم درصد رشد کردند، اما 
این دو شاخص با معیار هموزن 13 صدم درصد 
کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور 18 صدم 
درصد کاهش یافت. شاخص بازار اول بورس 29 
صدم درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس 

7 صدم درصد کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای پالایش نفت بندرعباس، 
فولاد مبارکه، ملی مس ایران، گسترش نفت و 
گاز پارسیان، بانک صادرات و پتروشیمی پردیس 
به ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند و نماد مخابرات ایران بیشترین اثر 
کاهشی در شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای 

گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 40 واحد 
عقب نشینی به رقم 26 هزار و 206 واحد رسید. 
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از 

یک میلیون و 441 هزار میلیارد تومان رسید.

ارزش بازار پایه فرابورس که شرکت‌های اخراجی 
از بازارهای اصلی بورس و فرابورس است، به 
384 هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران روز 
گذشته بیش از 5/1 میلیارد سهام و اوراق مالی 
در قالب 347 فقره معامله و به ارزش 10 هزار و 

896 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های فرابورس روزگذشته قرمز 
شدند، اما میزان کاهش‌ها زیر نیم درصد ثبت 
شد. شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس 
ایران 16 صدم درصد کاهش یافتند. این دو 
شاخص با معیار هموزن 24 صدم درصد کاهش 
یافت. شاخص بازار اول فرابورس 35 صدم درصد 
افت کرد و شاخص بازار دوم فرابورس با 8 صدم 

درصد کاهش همراه شد.
روزگذشته نماد نفت پاسارگاد بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشته و برعکس 
البرز، مالی  الکترونیک، پخش  انتخاب  نمادهای 
سپهر صادرات، مسکن پردیس، صنعتی مینو و 
بهمن دیزل به ترتیب بیشترین اثر کاهشی بر 

شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.

سرپرست  ربیهاوی،  عبدالامیر  تسنیم- 
دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت در 
خصوص برخی اخبار منتشر شده در رسانه‌ها 
مبنی بر اعمال محدودیت و ممنوعیت مبادلات 
 ارزی عراق با تجار ایرانی گفت: با توجه
 به مسئولیت کاری که دارم تمامی منابع 
رسمی را رصد کردم و اصلًا با چنین خبری 
روبه‌رو نشدم. تنها خبرهایی که طی روزهای 
اخیر در رسانه‌های عراقی منتشر شده در 
خصوص آغاز مبادلات ریالی بین عراق و 
افغانستان در 6 ماه آینده بود و برخی اخبار 

 بانک مرکزی عراق در مورد کاهش و افزایش 
نوسان دلار بود. 

وی افزود: خبر احضار رؤسای بانکی عراق 
از طرف آمریکایی با هدف جلوگیری از دور 
زدن تحریم‌ها توسط تجار ایرانی را تأیید 
نمی‌کنم؛ مگر اینکه این جلسه محرمانه 
 برگزار شده که آقایانی امثال راوی این خبر 

در جریان هستند!
ربیهاوی در واکنش به تصویب قانون جدید بانک 
مرکزی عراق و محدودیت در خرید و فروش ارز 
در این کشور و تأثیر آن بر روند تجارت با ایران 

گفت: همواره راهکارهای متنوعی وجود دارد تا 
تجار ما بتوانند بدون دغدغه مبادلات ارزی و 

تجاری با عراق داشته باشند. 
به عنوان مثال می‌توان به طرح آفشور و 
هم‌چنین تهاتر اشاره کرد. ضمن اینکه ما در 
حال رایزنی و پیگیری این موضوع با طرف 
 عراقی هستیم و امیدواریم بانک مرکزی عراق 
بتواند برای این تصمیم که به آن تحمیل 
شده است، چاره ای بیاندیشد تا مشکلات 
 ارزی با ایران، کاهش یافته و یا به‌طور کلی از

 بین برود.

ریزش قیمت نفت متوقف شد

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 47فرعی از 
۸۷۵۷ واقع در قطعه 4 بخش ۱۲ فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 
شماره 47فرعی از ۸۷۵۷ به مساحت ۶۶۱۲۶ متر مربع واقع در قطعه 
4بخش 12 فارس داراب به موجب رای شماره ۳۶۳۸ - ۱۳۸۲-۳-۱ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان داراب به 
آقای منوچهر شاهرخ فرزند عزیز منتقل شده انجام نشده اینک طبق 
درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را 
نموده است وقت تحدید حدود روزسه شنبه مورخ 24-11-1402 تعیین و 
عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل 
خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورين دعوت میشود که در 
موعد مقرر اگهی در محل وقوع ملک حضور بهمرسانند و مجاورینی که 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین 
نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این 
آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی 
خودرابه اداره ثبت اسناد تسلیم ورسید دریافت دارند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲-۱۰-۲۰ 

254/ م الف - عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

خانم طوبی دستباز با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۳۷۴ داراب تنظیم گردیده مدعی 
است که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط 
به پلاک313/26 واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب 
به شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۰۰۲۰۷۹ املاک به 
شماره چاپی ۱۰۱۶۱۰ ب - ۹۹ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت 
صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود 
و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و  به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/10/20

گیرنده : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
فارس جهت اطلاع 

257/ م الف 
عبد المهدی باغبان رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260311036003416هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسداله حجازی‌فر فرزند 
عبدالعلی بشماره شناسنامه ۲۳۷۴ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب‌خانه به مساحت ۹۱.۴۲ متر مربع پلاک ۱۸۵۱۷ فرعی از 
۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی و انتقال ملک از محمدرضا 
حسین آبادی احدی از ورثه الياس حسین آبادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/11/04 

3754/ م الف - شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6192 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/20

ایسنا- سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
در نشستی با حضور اعضای جبهه ایران 
اسلامی درباره موضوع فساد چای دبش اظهار 
کرد: حتماً فساد اتفاق افتاده و کسی دنبال 
لاپوشانی این مسئله نیست. به محض اطلاع از 
وقوع فساد در بخش مربوطه واکنش و برخورد 
صورت گرفته است. پرونده به قوه قضاییه 
ارجاع شده و ان‌شاءا... قوه قضاییه رأی محکم 

و قطعی صادر خواهد کرد.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: مهم برای مردم این 
است که کسی نمی‌گوید آقای فلانی خط 
قرمز ما است با او برخورد نکنید. جامعه بداند 
دولت و مجلس این‌بار بنا نیست خاکروبه‌ها را 
زیر فرش‌ها پنهان کنند، قرار نیست جلوی 
فسادها را سرپوش بگذارند و بنا نیست عده‌ای 

در حاشیه امن قرار داشته باشند.
خاندوزی با بیان اینکه برای مردم مهم است 
که آیا این فسادها در آینده ادامه خواهد 
داشت؟ افزود: شرکت چای دبش بابت ارزی 
که برای واردات چای دریافت کرده بود، پولش 
را پرداخته و اموال مردم به جایی نرفته است. 
به بانک مرکزی پول داده، ارز دریافت کرده 
و قرار بوده با آن کالا و تجهیزات وارد کند 
که نصف آن را وارد کرده و نصف دیگر را 
وارد نکرده است. پولی از کشور خارج نکرده، 
ساختمان‌ها و ماشین‌آلات مربوط به آن نیز در 
اختیار قوه قضائیه است. اما برای جلوگیری از 
همین حد از تخلف هم که رخ داد از فروردین 
امسال با ایجاد سامانه‌ای قرار شد هر شرکتی 
می‌خواهد تخصیص ارز بگیرد، در سامانه ثبت 
شود تا معلوم شود سال گذشته و دو سال قبل 

چقدر دریافت کرده است.
خاندوزی اظهار کرد: اگر مردم از موضوع 
کاهش قدرت خرید و کوچک شدن سفره 
خود نسبت به پنج تا ۱۰ سال قبل ناراضی 
هستند، این مسئله ناشی از آن است که 

موضوع تولید و رشد اقتصادی مستمرا 
 در سال‌های اخیر ضعیف و ضعیف‌تر 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: بهترین شرایط قدرت 
درآمدی خانوارها در سال ۱۳۹۰ بوده است. 
بلافاصله بعد از دور اول تحریم‌ها این قدرت 
رو به کاهش رفته و میانه دهه ۹۰ که صادرات 
نفت افزایش پیدا کرد، مجدداً درآمدها با رشد 
مواجه شد اما دوباره در سال ۱۳۹۷ با رشد 
منفی و تورم بالا مواجه شدیم که این موضوع 

در سال‌های بعد ادامه پیدا کرد.
  رشد اقتصادی شش ماهه اول امسال بیش 

از سال گذشته است
وزیر اقتصاد با اشاره به همگرایی خوب بین 
دولت و مجلس سیزدهم گفت: رشد اقتصادی 
در سال ۱۴۰۱ به چهار درصد رسید و در نیمه 

اول امسال نیز بیش از سال قبل است.
خاندوزی با بیان اینکه برخی به‌طور مغرضانه 
اقتصادی بی‌کیفیت  بیان می‌کنند که رشد 
است، افزود: ما بهبود شاخص‌های دیگر از 
جمله کاهش بیکاری در استان‌های کشور 
افزایش سرمایه‌گذاری‌ها را داریم. در  و 
حال حاضر هم سرمایه‌گذاری داخلی و هم 

سرمایه‌گذاری خارجی افزایش یافته است. 
بحمدا... پیمان‌های خارجی با عربستان، 
کشورهای آسیایی، بریکس و امثالهم منعقد 

شده است.
  در بازار مسکن آرامش حکم‌فرماست

وی تصریح کرد: رشد درآمدی در اقتصادی 
ایران آرام آرام فعال شده اما در عین حال 
مسئله بالا بودن قیمت کالاهای خوراکی 
در سفره مردم آزاردهنده است که بخش 
مهم نارضایتی‌ها به گرانی مرغ و گوشت و 
دیگر کالاهایی که مورد مراجعه روزانه مردم 
است برمی‌گردد. مسئله مسکن نیز در سال 
گذشته پرفشار بود و اقشار ضعیف را تحت 
فشار قرار داد که امسال بحمدا... آرامشی 
در این بازار حکم‌فرماست. اما سفره مردم 
 همچنان مسئله است و دولت برای مهار تورم 

تلاش می‌کند.
خاندوزی کنترل نرخ ارز را از اقدامات دولت 
سیزدهم دانست و گفت: تغییر نرخ ارز، عامل 
تورم‌های کوتاه مدت است و به محض پرش 
قیمت ارز، سایر کالاها بلافاصله دچار رشد 
می‌شوند. تاش دولت و مجلس در سال 
۱۴۰۲ این بوده که از طریق کنترل نوسانات 

 ارز، سایر متغیرهای تورمی کشور را نیز 
کنترل کرد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: نرخ 
تورم امسال چند درصد پایین‌تر از ۱۴۰۱ 
است و آرامش بازارها بسیار بهتر از سال 
گذشته است. زمستان سال گذشته تلاطم 
بسیار بیشتری در بازارها وجود داشت و شاهد 

افزایش قیمت ارز، کالاها و خدمات بودیم.
وی نقطه ضعف تأمین مالی کشور را انقباض 
پولی دانست و گفت: میزان تسهیلات‌دهی 
کشور در سال‌های گذشته بیش از ۵۰ تا ۶۰ 
درصد بود. زمانی که می‌خواهید نقدینگی 
بیش از ۲۵ تا ۲۶ درصد افزایش پیدا نکند 
این انقباض به سایر سطوح اقتصادی سرایت 
 می‌کند. این دغدغه مهم تولیدکنندگان 

کشور است.
تولیدکنندگان  به  تسهیلات  پرداخت    

افزایش می‌یابد
خاندوزی اظهار کرد: ما پیشنهاد دادیم حتماً 
در بخش تسهیلات باید برای بخش تولیدی 
کشور یک مسیر جداگانه باز کنیم؛ نه برای 
کسانی که قیمت زمین، ارز و طا را بالا 
می‌برند. پرداخت تسهیلات به تولیدی‌ها حتماً 
تورم‌زا نیست و این اتفاق اگر ابلاغ شود بخش 
مهمی از نارضایتی‌های استانی و شرکت‌ها و 

تولیدکنندگان کاهش می‌یابد.
وی هم‌چنین با اشاره به موضوع قاچاق کالا 
و بحث ته‌لنجی گفت: در تمام استان‌های 
حاشیه خلیج فارس و دریای عمان با این 
موضوع درگیر هستند. تغییراتی که در 
مدیریت این بخش ایجاد شد به تأخیر در 
موضوعاتی مثل کالاهایی که مردم می‌توانند 
 با آن کالای ته‌لنجی و ملوانی استفاده 

کنند انجامید.
وزیر اقتصاد درباره مسئله خوراک گاز صنایع 
بزرگ و شرکت‌های پتروشیمی بیان کرد: 

دولت مصوبه خوبی در این زمینه داد که 
دوستان در بخش صنایع تشکر کردند و گفتند 
این نحوه محاسبه به این حوزه کمک می‌کند.
  انحلال بانک‌های متخلف تا دو - سه سال 

ادامه دارد
خاندوزی با اشاره به انحلال بانک‌های ناتراز در 
دولت سیزدهم گفت: امسال دو مؤسسه مالی 
را منحل و تا پایان سال یک مؤسسه دیگر را 
نیز تعیین تکلیف می‌کنیم. در دو - سه سال 
نیز این مسئله را بدون رودربایستی با بانک‌ها 
و مؤسسات مالی متخلف ادامه می‌دهیم. 
جامعه نیز همین برخورد انقلابی را توقع 
دارد. این اتفاق در سال ۱۴۰۳ نیز برای برخی 

مؤسسات بانکی می‌افتد.
وی تصریح کرد: نباید مردم را از انحلال 
بانک‌های متخلف و ناتراز نگران کنیم. مردم 
باید مطمئن باشند هر اتفاقی برای یک 
مؤسسه مالی مثل مؤسسه نور می‌افتد پول 
آنها از دست نمی‌رود. در موضوع مؤسسه 
اعتباری نور، گفتیم سپرده‌گذاران به بانک 
ملی مراجعه کنند و پول‌شان آنجاست. جریان 
شبکه‌های بین‌المللی و رسانه‌های معاند روی 
این موضوع متمرکز بود که مردم را بترسانند 
اما ان‌شاءا... سال‌های آینده مسئله بانک‌های 

ناتراز حل و فصل می‌شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره موضوع 
سهام عدالت نیز بیان کرد: یکی از اتفاقات 
خوبی که افتاد این است که با زمینه‌سازی 
دولت و تلاش کانون سهامداران ان‌شاءا... از 
بهمن ماه انتخابات سهامداران عدالت برگزار و 
مجمع جدید تشکیل می‌شود. سود ۷۰ هزار 
تومانی در این دولت به ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار 
تومان رسید و برخی اقشار تا یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان سود گرفتند. اما هنر 
اصلی آن است که مردم در انتخاب مدیران 

شرکت‌های استانی نیز نقش داشته باشند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

پشت‌پرده فساد شرکت چای دبش و اقدامات دولت

 سازمان اموال  و املاك ستاد



ساپینتو: 
»سعید مهری« را می‌خواهم

به گزارش ایسنا، سعید مهری، هافبک استقلال که پارسال جزء مهمی از پازل 
تاکتیکی ریکاردو ساپینتو به حساب می‌آمد، در استقلال تحت هدایت نکونام 
مانند قبل مورد استفاده قرار نگرفت تا در پایان نیم فصل تصمیم به جدایی از 

جمع آبی‌پوشان بگیرد.
او که قرارداد ۱۶۰ میلیون تومانی‌اش با استقلال به دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای 
این باشگاه بسیار خبرساز شد، در نهایت پس از کش و قوس‌های فراوان قراردادش 

را با استقلال فسخ کرد تا بازیکن آزاد به حساب بیاید.
در همین راستا اخباری مبنی بر علاقه ریکاردو ساپینتو به جذب مهری و استفاده 
از او در تیم جدیدش آپوئل نیکوزیای قبرس مطرح شد که در حال حاضر تحت 

هدایت این مربی پرتغالی، صدرنشین لیگ قبرس است.
ریکارد ساپینتو درباره جذب سعید مهری اظهار کرد: من او را می‌خواهم و مهری 

به آپوئل خواهد آمد.
در نهایت باید دید که انتقال سعید مهری که طلب ۸ میلیارد تومانی از فصل 

قبلش را به استقلال بخشید به آپوئل نیکوزیا نهایی می‌شود یا خیر؟

واکنش برانکو به مذاکره با پرسپولیس: 
مربی سه‌ماهه نیستم!

به گزارش فارس، رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که با یک برنامه 
تلویزیونی صحبت می‌کرد، مدعی شد که محمد دلبری، عضو هیئت‌مدیره این 
باشگاه مذاکرات خوبی با برانکو ایوانکوویچ، سرمربی اسبق سرخ‌پوشان برای 

بازگشت دوباره به این تیم داشته است.
درویش همچنین مدعی شد که برانکو اعلام کرده بحث مالی ندارد و فقط باید 
خانواده‌اش را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ برای کار در ایران متقاعد کند. در این باره اما، اخباری به گوش 
می‌رسد که به نظر می‌آید اصل داستان با اظهارات مدیرعامل پرسپولیس در تضاد 
است. نماینده باشگاه پرسپولیس ۲ روز قبل )یکشنبه( بدون هماهنگی قبلی با 
برانکو به محل اردوی تیم ملی عمان رفته و دقایقی با این مربی کروات به صحبت 

پرداخته است.
گویا دلبری به برانکو پیشنهاداتی برای زمان همکاری داده که سرمربی 
فعلی تیم ملی عمان به او اعلام کرده که من مربی سه‌ماهه نیستم! به‌نظر 
 می‌رسد این پیشنهاد باعث ناراحتی برانکو ایوانکوویچ شده؛ اما او گفته 
که به دلیل پیشنهادی که از اروپا دارد باید خانواده‌اش را در جریان پیشنهاد 

پرسپولیس قرار دهد.
برانکو ایوانکوویچ در گفتگو با خبرگزاری فارس، این خبر را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تأیید کرد.

برد »نیما عالمیان« مقابل نفر ۵۸ دنیا در مسابقات قطر
به گزارش باشگاه خبرنگاران، نیما عالمیان با پیروزی مقابل یوشیمورا از ژاپن به 

مرحله سوم مقدماتی رقابت‌های استار کانتندر قطر صعود کرد.
در مرحله دوم مسابقات تنیس روی میز استار کانتندر قطر، نیما عالمیان در 
مصاف با ماهارو یوشیمورا دارنده رنکینگ ۵۸ دنیا از ژاپن با نتیجه ۳ بر ۱ به 

برتری دست یافت و راهی مرحله سوم مقدماتی شد.
در گیم نخست این بازی نیما با حساب ۱۱ بر ۷ شکست خورد، در گیم دوم 
ملی پوش پینگ پنگ کشورمان ۱۱ بر ۳ مقتدرانه پیروز شد، در گیم سوم 
 بازی با نتیجه ۱۱ بر ۸ به سود نماینده شایسته کشورمان ادامه پیدا کرد. 
در گیم چهارم این مسابقه بازهم عالمیان پر قدرت ظاهر شد و با نتیجه ۱۱ بر 
۴ توانست پیروز شود تا در مجموع با نتیجه ۳ بر ۱ این بازی را به سود خود به 

پایان برساند.
عالمیان در مرحله سوم مقدماتی با برنده خالد عصار از مصر و هو وان کیت از 

هنگ‌کنگ دیدار خواهد کرد.

از  چندی پیش رئیس سیمافیلم رسماً 
توافقاتی خبر داد که فصل جدید سریال 
»پایتخت« ساخته شود. حالا فراخوانی 
بیرون آمده که نشان می‌دهد این مجموعه 

خاطرانگیز به دنبال دوقلوهای جدیدی‌اند.
گمانه‌زنی‌ها درباره سریال »پایتخت« هر روز 
بیشتر هم می‌شود. تا جایی که چندی پیش 
مطرح شد »پایتخت« اول با سینمایی و بعداً 
با یک سریال تلویزیونی 15 یا 16 قسمتی 
در قالب فصل هفتم در سال آینده برخواهد 

گشت.
یکی از نکات جالب در میان این گمانه‌زنی‌ها 
نسخه سینمایی است که احتمالاً به نوروز 
1403 و در ماراتن جالب »نون‌خ« و احتمالاً 
»زیرخاکی« و برخی از گزینه‌های دیگر مطرح 
شده که برای آنتن ماه رمضان و عید نوروز 

تدارک دیده شده‌اند، برسد.
اما به تعبیر یکی از مدیران‌تلویزیون توافقات 
انجام شده اما تا زمانی که جلوی دوربین برود 
و دوران تصویربرداری را به طورکامل نگذراند 

نمی‌توان اتفاقی را قطعاً اعلام کرد.
آنچه اتفاق افتاده توافقاتی است که ما را 
به بازگشت دوباره »پایتخت« به تلویزیون 
امیدوار می‌کند. این نکته را مهدی نقویان، 

رئیس مرکز سیمافیلم اعلام کرد.
او گفت: توافق اولیه برای ساخت »پایتخت« 
انجام شده اما جزئیات آن قطعی نیست. گام 
به گام جلو می‌رویم. چند سریال در حال 
تولید است به ایام عید برسد اما هرکدام 
به خط پایان رسید براساس جذابیت 
تقسیم‌بندی و کنداکتور به آنها اختصاص داده 
می‌شود. مثلًا »نون‌خ« در حال تولید است یا 
»زیرخاکی4« که تلاششان این است به ایام 
عید نوروز برسانند. اما هنوز نمی‌توان به طور 
قطعی درباره کنداکتور نوروز نکته‌ای را مطرح 
کرد، تا پایان تولید و آماده شدن این سریال‌ها 

تصمیم‌گیری و اطلاع‌رسانی خواهد شد.
اما فراخوانی که بیرون آمده، البته در صفحه 
رسمی پایتخت و یا صفحات محسن تنابنده 
به عنوان طراح و بازیگر نقش اصلی سریال 

و حتی الهام غفوری، تهیه‌کننده منتشر 
نشده است. بسیاری از این فراخوان‌ها بعضاً 
حواشی هم ایجاد کرده؛ شاید مصداق بارز 
آن فراخوان‌های جعلی بود که برای سریال 
»سلمان فارسی« منتشر می‌شد و البته از 

طرف گروه این سریال تلویزیونی تکذیب 
شدند. پیگیری‌ها نشان می‌دهد گویا گروه 
تولید پروژه »پایتخت« به دنبال دختران 
دوقلوهای علاقه‌مند به بازیگری حد فاصل 
سنی 18 تا 26 سال هستند که چراغ این 

نکته را روشن‌تر می‌کند؛ سریال »پایتخت« به 
دنبال سارا و نیکای دیگری است؟

پیش از این فراخوانی هم درباره نقش بهروز 
داده شد و برای این نقش هم بازیگر نوجوانی 
انتخاب شد که اتفاقاً این روزها در سریال 
»بدل« علیرضا مسعودی که احتمالاً جزو 
گزینه‌های نوروزی تلویزیون باشد، به ایفای 
نقش می‌پردازد. باید دید سریال »پایتخت« با 
نسخه سینمایی برمی‌گردد و اسفندماه تولید 
خودش را آغاز می‌کند یا اتفاقات دیگری در 

راه است؟
این اما و اگرها همه به خاطر آن است بارها 
خبرهایی از سریال »پایتخت« مطرح شده با 
واکنش‌های دیگری مواجه شده است. از طرف 
تلویزیون این نکته مطرح شده هیچ‌چیز قطعی 
نیست اما ساخته می‌شود و از طرف پروژه 
»پایتخت« هم نکته‌ای رسماً اعلام نمی‌شود 

 و بیشتر ترجیح داده‌اند 
سکوت کنند.

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار 
فهرستی از۳۲۱ فیلم بلند واجد شرایط 
رقابت در اسکار امسال را منتشر کرد که 
۲۶۵ فیلم در شاخه بهترین فیلم رقابت 
خواهند کرد. برای واجد شرایط بودن در 
شاخه‌های عمومی جوایز اسکار، فیلم‌ها )با 
مدت زمان نمایش بیش از ۴۰ دقیقه( باید 
در یک سالن تجاری در حداقل یکی از 
مناطق شهرهای لس آنجلس، نیویورک، 
منطقه خلیج سانفرانسیسکو، شیکاگو 
ایالت ایلینویز، میامی فلوریدا و آتلانتا 

در ایالت جورجیا، بین ۱ ژانویه ۲۰۲۳ تا 
۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ حداقل یک دوره هفت 

روزه متوالی( اکران شده باشند.
برای واجد شرایط بودن برای شاخه 
بهترین فیلم نیز فیلم‌ها باید واجد شرایط 
ورود عمومی باشند و حداقل دو استاندارد 
از چهار استاندارد مورد نیاز را، علاوه بر 

مؤلفه اکران رعایت کند.
پیش از این فهرست نامزدهای اولیه 
جوایز اسکار در چند شاخه از جمله 
بهترین فیلم بین‌المللی اعلام شده و در 

این شاخه ۱۵ فیلم شامل »آمریکاتسی« 
از ارمنستان، »راهب و اسلحه« از بوتان، 
از دانمارک، »برگ‌های  »سرزمین‌موعود« 
افتاده« از فنلاند، »طعم چیزها« از فرانسه، 
»اتاق معلمان« از آلمان، »سرزمین خدا« 
از ایسلند، »من کاپیتان« از ایتالیا، 
»روزهای کامل« از ژاپن، »توتم« از 
مکزیک، »مادر همه دروغ ها« از مراکش، 
»انجمن برف« از اسپانیا، »چهار دختر« از 
تونس، »۲۰ روز در ماریوپل« از اوکراین و 
»منطقه مورد علاقه« از انگلستان، شانس 

راهیابی به جمع نامزدهای نهایی را دارند.
در شاخه بهترین مستند بلند نیز آکادمی 
»سمفونی آمریکایی«، »آپولونیا، آپولونیا«، 
»ورای آرمان شهر«، »بابی واین: رییس 
جمهور مردم«، »ارواح بی‌طاقت، شهر 
سیاه و افسانه کاوبوی نیمه‌شب«، »خاطره 
ابدی«، »چهار دختر«، »رفتن به مریخ: 
برنامه نیکی جیووانی«، »در پنجره 
عقبی«، »مهر خورده از ابتدا«، »همچنان: 
فیلمی از مایکل جی فاکس«، »صدای 
آرام کم«، »۳۲ صدا«، »کشتن ببر« و 

»۲۰ روز در ماریوپل« به جمع 
نامزدهای اولیه راه یافته‌اند.

رأی‌گیری برای انتخاب نامزدهای 
نهایی جوایز اسکار از ۱۱ ژانویه 

آغاز می‌شود و  ۱۶ ژانویه به پایان 
می‌رسد و نامزدهای نهایی جوایز 

اسکار ۲۰۲۴ در ۲۳ ژانویه )سوم 
مراسم  می‌شوند.  اعلام  بهمن( 
نود و ششمین دوره جوایز اسکار 

)بامداد ۲۱  در ۱۰ مارس 
اسفند( برگزار می‌شود.

فیلم سینمایی»روشن« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی روح‌ا... حجازی و بازی رضا 

عطاران پس از کسب افتخارات متعدد در جشنواره‌های جهانی، دومین فیلم 
ایرانیست که با حضور این کارگردان و بازیگر در سینما سینه‌پلیس شهر مسقط 

برای هم‌وطنان به نمایش درآمد.
در این مراسم ابتدا مهدی سلیمانی برچلویی ضمن خوش آمدگویی به 
مخاطبین از حضور رضا عطاران و روح‌ا... حجازی بسیار قدردانی کرد 
 و گفت: بسیار خوشحالم که به لطف خدا توانستیم دومین فیلم ایرانی 
پس از »فسیل« را در مسقط نمایش دهیم و هر دو فیلم با ظرفیت تکمیل 

نمایش داده شوند.
سپس رضا عطاران بازیگر فیلم رو به مخاطبین گفت: این فیلم برای سه و نیم 

سال پیش است و من در آن نقش جدی ایفا کردم و خودم فیلم را دوست دارم 
و امیدوارم از دیدن آن لذت ببرید. سپس روح‌ا... حجازی، تهیه‌کننده و کارگردان 
فیلم گفت: فیلم روشن ششمین فیلم من است و در بسیاری از جشنواره‌های 
جهانی راه یافته و افتخار کسب کرده است، امیدوارم پس از این با فیلم‌های 

دیگر هم به اینجا بیایم.
این مراسم با حضور رضا عطاران بازیگر و روح‌ا... حجازی تهیه‌کننده و کارگردان 

فیلم »روشن« با حمایت عمان ایر و آژانس سفیرالسلام برگزار شد. 
مهدی سلیمانی برچلویی با همراهی شرکت شمس‌المرجان اکران فیلم‌های 

سینمای ایران در عمان را برگزار می‌کند.
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ورزش

همراه تیم ملی فوتبال ایران در شبکه ورزش
ویژه‌برنامه »جام آسیا ۲۰۲۳« از روز جمعه ۲۲دی ماه همزمان با بازی افتتاحیه 
جام ملت‌های آسیا با پوشش زنده این دیدار به روی آنتن شبکه ورزش سیما 
می‌رود و تا انتهای رقابت‌ها، همزمان با مسابقات در طول برگزاری بازی‌ها به 

صورت زنده پخش می‌شود.
اتفاق مهم در این دوره از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا پخش بیش از نیمی از 
تقابل‌های جام ملت‌های آسیا از شبکه ورزش سیما خواهد بود که تحت عنوان 

برنامه جام آسیا ۲۰۲۳ این اتفاق خواهد افتاد.
جواد خیابانی و مهدی توتونچی اجرای برنامه را بر عهده دارند آن هم با یک 

مهمان ثابت به نام خداداد عزیزی، ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایران.
به فراخور حساسیت رقابت‌ها میهمانان و کارشناسان دیگر هم در استودیو به 

این ترکیب اضافه خواهند شد.
»جام آسیا ۲۰۲۳« از یک ساعت قبل از آغاز دیدار‌ها با کارشناسی و بخش‌های 
جذاب همراه مخاطبان است و حدود دو ساعت پس از دیدار‌ها به تحلیل نکات 

فنی و به بررسی متن و حواشی مسابقات خواهد پرداخت.
پخش آیتم‌های متنوع در خصوص آشنایی با تیم‌ها و ستارگان فوتبال آسیا 
به همراه مصاحبه با اعضای تیم ملی فوتبال ایران از ویژگی‌های »جام آسیا 

۲۰۲۳« خواهد بود.
اما یکی از ویژگی‌ها و نکات برجسته »جام آسیا ۲۰۲۳« حضور محمد میر به 
عنوان مجری خبرنگار به همراه یک تیم تولید در قطر محل برگزاری رقابت‌ها 

است.
ارتباط زنده، گزارش‌های دست اول و شکار لحظات تاریخی این دوره از 

رقابت‌های جام ملت‌های آسیا از وظایف تیم حاضر در قطر است.

»شصتادیا« رقابتی مهیج بین دو نسل در قاب شبکه دو
 مسابقه »شصتادیا« رقابتی جذاب بین متولدین دهه شصت و هشتاد
  با اجرای علیرضا استادی از دوشنبه ۲۵ دی روانه آنتن شبکه دو سیما 

می‌شود.
برنامه تلویزیونی »شصتادیا« در قالب یک مسابقه رقابتی مهیج با اجرای علیرضا 
استادی از دوشنبه ۲۵ دی در جدول پخش برنامه‌های شبکه دو جای می‌گیرد، 
و به صورت روتین روز‌های دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ساعت ۲۲:۱۵ از 

شبکه دو سیما پخش می‌شود.
مسابقه تلویزیونی »شصتادیا« محصول گروه اجتماعی اقتصادی شبکه دو 
سیماست، که به تهیه‌کنندگی سیدهاشم موسوی و کارگردانی علی فراهانی‌صدر 

در ۱۰۰ قسمت تهیه و تولید شده است.

شهاب رضوی به سراغ »مرده ‌شور« رفت
شهاب رضوی چهره‌پرداز سینما در اولین تجربه کارگردانی خود فیلم کوتاه 
»مرده‌شور« را جلوی دوربین خواهد برد. فیلم کوتاه »مرده‌شور« به نویسندگی 
و کارگردانی شهاب رضوی با تهیه‌کنندگی سحر بهرامی به‌زودی جلوی دوربین 
خواهد رفت. شهاب رضوی در کارنامه حرفه‌ای خود به عنوان چهره‌پرداز با 
هنرمندانی چون داوود میرباقری در سریال خانگی »شاه گوش«، هومن سیدی 
در فیلم سینمایی »خشم و هیاهو«، حمید نعمت‌ا... در فیلم سینمایی »قاتل و 
وحشی« همکاری داشته است.از تجربه‌های اخیر او می‌توان به سرپرستی اجرای 
گریم سریال »پوست شیر« به کارگردانی برادران محمودی و »دفتر یادداشت« 

به کارگردانی کیارش اسدی‌زاده اشاره کرد.
»مرده شور«؛ روایت زندگی مردی است که پس از شستن ۱۰ مرده، حمام 

دامادی می‌گیرد.

رضا عطاران با »روشن« به عمان رفت
تلویزیون

تلویزیون

فیلم کوتاه

به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال ایران در حالی خود را آماده 
حضور در مسابقات جام ملت‌های آسیا 2023 می‌کند که در گروه 
C این رقابت‌ها با تیم‌های امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین همگروه 
است. علی اللامی خبرنگار سرشناس عراقی معتقد است ایران 
شانس بالایی برای قهرمانی در هجدهمین دوره مسابقات جام 
ملت‌های آسیا دارد، مسابقاتی که از 12 ژوئن )جمعه 22 دی( 

آغاز خواهد شد.
علی اللامی در یادداشتی نوشت: تیم ملی فوتبال ایران، تیمی 
قدرتمند در آسیا از زمان پایان یافتن زنجیره قهرمانی‌‌های 
سه‌گانه تاریخی‌اش در سال 1976، هنوز نتوانسته است 
 تاج و تخت قاره‌ای را پس بگیرد. قابل توجه است که ایران 
در عملکرد بین‌المللی خود پارادوکسی را نشان داده است 
 و در ظاهر به راحتی به جام جهانی صعود می‌کند که 
این در تضاد کامل با قهرمانی‌‌های دست‌نیافتنی‌اش در جام 

ملت‌های آسیاست.
خط سیر تیم ملی نوسانات قابل‌توجهی را تجربه کرده، به ویژه در 
مرحله انتقالی که با جدایی کارلوس کی‌روش و در ادامه بازگشت 

او به این تیم قابل ملاحظه است. با وجود این آشفتگی‌ها، مقاومت ایران برابر 
شکست‌های قابل‌توجه را می‌توان مرهون کادری از استعدادهای استثنایی 
پرورش یافته در رده‌های حرفه‌ای آن دانست. با این حال، این نباید ضرورت 

جوان‌سازی در تیم را پنهان کند، اتفاقی که با حذف چند بازیکن جوان 
آینده‌دار شاغل در لیگ‌ ایران از ترکیب تیم ملی تکرار شد.

مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا 2023 روی کاغذ برای ایران قابل 
کنترل به نظر می‌رسد، اما صرفاً صعود به مراحل بعدی بی‌اهمیت 
خواهد بود، مگر اینکه آنها عنوان قهرمانی را به دست آورند. 
من ایران را به‌عنوان یک مدعی قدرتمند می‌بینم که پتانسیل آن 
 را دارد که با رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی یا فراتر از آن، بیانیه‌ای

 اساسی صادر کند.
در حالی که ژاپن به طور گسترده‌ای به‌عنوان مدعی اصلی قهرمانی 
در جام ملت‌های آسیا 2023 معرفی می‌شود، این امر لایه دیگری 
از انتظارات را متوجه ایران می‌کند که برندی از فوتبال را به نمایش 
گذاشته که از استانداردهای چندین کشور اروپایی فراتر رفته است. در 
همین حال، کره جنوبی  علیرغم حضور مداومش در مسابقات جام 
جهانی، می‌تواند به‌عنوان یک شگفتی‌ساز در این رقابت ظاهر شود و 
روایتی موازی از غیبت طولانی مدتش از حلقه برندگان این جام را به 

اشتراک بگذارد.
ایران در سال‌های 1998، 1972 و 1976 و برای سه دوره متوالی فاتح 

جام ملت‌های آسیا شده است.

خبرنگار عراقی:

 برند فوتبال ایران از استانداردهای چندین کشور اروپایی فراتر رفته است

به گزارش ایرنا، فرانتس بکن‌باوئر، قیصر 
فوتبال آلمان و یکی از اسطوره‌های 
فوتبال جهان دوشنبه شب در سن 
۷۸ سالگی درگذشت، چهره‌ مشهوری 
که بخشی از تاریخ ژرمن‌ها است و 
جام‌جهانی ۱۹۷۴ را برای کشورش به 
ارمغان آورد. بکن‌باوئر در حالی درگذشت 
که او در دوران بازی و همچنین مدیریتش 
در فوتبال آلمان سه بار به 
ایران سفر کرده بود تا 
چهره‌های  از  یکی 
مشهور فوتبالی باشد 
که به کشورمان 
بهانه  است.به  آمده 
وی،  درگذشت 
حضور او در ایران را 

مرور کرده‌ایم.
خاطره تلخ در اولین 

سفر
اولین سفر بکن‌باوئر 
تیرماه  به  ایران  به 
۱۹۵۲ برمی‌گردد، 
که  روزهایی  به 
هنوز کفش‌هایش 

را نیاویخته بود و در قلب دفاع آلمان و بایرن مونیخ جولان می‌داد. 
بازی با تیم منتخب باشگاه‌های تهران بهانه‌ای شد که بایرن با تمامی 

ستاره‌هایش به تهران بیاید.
در آن بازی که ۹ تیرماه ۵۲ در ورزشگاه آزادی برگزار شد، تیم 
منتخب باشگاه‌های تهران توانست ۶ بر ۳ بایرن را شکست دهد، 
آن هم در روزی که محمد صادقی ستاره ایران بود و ۳ گل تیم 
منتخب تهران را به ثمر رساند. دیگر گل‌های این تیم را مرحوم صفر 
ایرانپاک، مرحوم غلامحسین مظلومی و مرحوم همایون بهزادی به 

ثمر رساندند.
بکن‌باوئر این شکست را گردن بازی‌های سنگین و فشرده در آن سال 
انداخت و سال‌ها بعد در پاسخ به یک رسانه ایرانی درباره آن بازی 
گفت: »بازیکنان تیم بزرگ ما در آن زمان تازه مسابقات لیگ و سپس 
جام ملت‌های اروپا را به پایان رسانده و در دوران استراحت برای سال 
بعد بودند. با این حال تیم ما برابر تیم شما شوکه شد؛ چرا که فکر 

نمی‌کردیم این طور خوب بازی کنید!«
بازگشت به ایران پس از ۳۱ سال

دومین سفر اسطوره فقید فوتبال آلمان به مهرماه سال ۸۳ بر 
می‌گردد. دیدار دوستانه تیم ملی کشورمان و تیم ملی آلمان بهانه‌ای 
شد تا قیصر فوتبال آلمان، بار دیگر راهی تهران شود. برخلاف سال 

۵۲، او این باره در قامت کارشناس شبکه ZDF به تهران آمد.
۱۸ مهر ۸۳ تیم ملی کشورمان در یک بازی تاریخی و در ورزشگاهی 
که لب تا لب پر از تماشاگر بود مقابل آلمان که آن روزها خودش را 
برای حضور در جام‌جهانی ۲۰۰۶ آماده می‌کرد، به میدان رفت و با 

نتیجه ۲ بر صفر مغلوب شد.

بکن‌بائر پس از آن مسابقه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته بود: »دون 
شک اولیور کان که از طریق تلویزیون شاهد بازی بود، ینس لمان را 
تشویق کرده است زیرا لمان با درخشش خود مانع به ثمر رسیدن 

گل تساوی ایرانی‌ها شد.«
کارت دعوت قیصر برای ایران

سومین و آخرین سفر بکن‌باوئر به ایران، یک سال بعد اتفاق افتاد، 
مهرماه سال ۸۴، این بار قیصر فقید فوتبال آلمان نه در قامت بازیکن 
یا کارشناس تلویزیونی، بلکه این بار به عنوان رئیس کمیته برگزاری 

جام‌جهانی ۲۰۰۶ آلمان راهی تهران شده بود.
سفر بکن‌‎باوئر ایران در راستای سفرهای او به کشورهای صعودکننده 
به جام‌جهانی و دعوت رسمی از آنها برای شرکت در جام‌جهانی بود.

او در این سفر ۷ ساعته در مراسمی که در هتل آزادی و با حضور 
محمد دادکان، رئیس وقت فدراسیون فوتبال، علی دایی، برانکو 
ایوانکوویچ، سرمربی وقت تیم ملی فوتبال در هتل آزادی تهران 
برگزار شد، رسماً از فوتبال ایران برای شرکت در این مسابقات دعوت 
کرد. بکن‌باوئر در بازگشت از تهران در مقاله‌ای در روزنامه بیلد، 
درباره سفرش این‌طور نوشته بود: برای من بسیار قابل تعجب بود 
که تصویرم را در تمامی روزنامه‌های تهران و حتی در هتل آزادی 
مشاهده کنم. همه افراد می‌خواستند در تهران به من دست بدهند و 
با من ارتباط برقرار کنند. در جریان این دیدارها، ما یک سری تصویر 
هنری و جا کلیدی با ارزش به فدراسیون فوتبال ایران هدیه دادیم 
و من نیز یک قالیچه با تصویر خودم و محمد دادکان رئیس این 
فدراسیون دریافت کردم. من همچنین از دیدار مجدد با علی دایی 

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران خرسند شدم.

به بهانه درگذشت »فرانتس بکن‌باوئر«؛ قیصر در تهران

رقابت ۲۵۶ فیلم برای جایزه بهترین فیلم اسکار



به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت 
شهرك‌هاي صنعتي فارس پس از بازديد از زيرساخت‌هاي 
شهرك‌هاي صنعتي ايزدخواست، سورمق و آباده در نشست 
با اعضاي هيئت‌مديره شركت خدماتي شهرك صنعتي آباده 
با بيان اينكه 20 شهرك و ناحيه صنعتي در استان در 
اجراي قانون نحوه واگذاري مالكيت و اداره امور شهرك‌هاي 
صنعتي در قالب تشكيل شركت‌هاي خدماتي به صنعتگران 
واگذار شده است، گفت: از اهداف مهم تشكيل شركت‌هاي 
خدماتي اجراي اصل 44 قانون اساسي و كاهش تصدي‌گري 
بخش دولتي از طريق برون‌سپاري اداره امور شهرك‌هاي 
صنعتي به صاحبان واحدهاي توليدي و صنعتي مستقر در 
شهرك‌هاي صنعتي است و اين واگذاري امور فرصت مناسبي 
براي واحدهاي صنعتي فراهم مي‌كند تا در زمينه نگهداري 

تأسيسات شهرك‌هاي صنعتي فعال‌تر عمل كنند. 
عظيمي برحمايت از شركت‌هاي خدماتي در راستاي 

راهبري بهتر امور شهرك‌هاي صنعتي تأكيد كرد و گفت: 
رفع مشكلات شهرك‌هاي صنعتي در تعامل، همكاري و 
 هم‌افزايي با واحد‌هاي صنعتي و توليدي و شركت‌هاي 

خدماتي ميسر مي‌شود. 
وي با قدرداني از تلاش‌هاي هيئت‌مديره شركت خدماتي 
شهرك صنعتي آباده گفت: حمايت از شركت‌هاي خدماتي 
كه در چارچوب قانون اهتمام ويژه‌اي در راهبري شهرك‌هاي 

صنعتي دارند، برخود لازم مي‌دانيم.
مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس با بيان اينكه 
شهرک صنعتی آباده کیی از شهر‌کهاي صنعتي فعال استان 
است كه از وضعيت زيرساختي مطلوبي نيز برخوردار است 
گفت: تكميل زيرساخت‌هاي اين شهرك صنعتي از طريق 

اولويت بندي پروژه‌ها در برنامه قرار خواهد گرفت.
عظيمي افزود: اين شهرك صنعتي كه در حال حاضر 122 
قرارداد سرمايه‌گذاري با متقاضيان در آن منعقد شده، قطب 

صنعتی شمال فارس محسوب مي‌شود و توانسته بستر 
مناسبي براي جذب سرمايه‌گذار فراهم كند. 

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تصريح كرد: 
هم‌اكنون 63 واحد صنعتي با اشتغال 900 نفر در شهرك 

صنعتي آباده فعال است.
وی در ادامه با اشاره به بازديد از شهرك صنعتي ايزدخواست 
تصريح كرد: شهرک صنعتی ایزدخواست در شمالی‌ترین 
نقطه استان فارس از موقعیت مناسبی برای سرمایه‌گذاری 
برخوردار است و با مساحت 95هكتار، ظرفیت استقرار 200 
واحد تولیدی - صنعتی با پیش‌بینی اشتغال‌زایی یک هزار 

نفر را خواهد داشت.
مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس همچنين با 
اشاره به وضعيت زيرساختي ناحيه صنعتي سورمق، افزود: 
این ناحیه صنعتی 35 هکتار مساحت دارد و هم‌اكنون 2 

قرارداد سرمايه‌گذاري در آن منعقد شده است.

وی با بيان اينكه این ناحیه صنعتی با توجه به نزدکیی به 
استان يزد، از موقعیت ویژه‌ای برای سرمایه‌گذاری برخوردار 
است، گفت: با توجه به مساحت كم اين ناحيه صنعتي كه 
پاسخگوي درخواست‌هاي متقاضيان در آينده نخواهد بود، 
طرح توسعه و الحاق بخشي از اراضي اطراف به اين ناحيه 

صنعتي در قالب اجراي طرح توسعه در حال انجام است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری فارس:
روایت صحیحی از زن ایرانی تأثیرگذار ارائه دهیم

به گزارش سبحان، زهرا یقطین، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری 
فارس در آیین تجلیل از بانوان شاغل در شهرداری شیراز با قدردانی از 
توانمندی بانوان شاغل در حوزه‌های مختلف مدیریت شهری اظهار کرد: 
امروز بانوان شاغل در عرصه‌های مختلف مدیریت شهری، با وجود ایفای نقش 
دختری و همسری خود در خانواده به‌خوبی از عهده مسئولیت اجتماعی 

خود برآمده‌اند.
یقطین با اشاره به فضای امن و آرامشی که انقلاب اسلامی برای رشد بانوان 
در جامعه ایجاد کرده است، تصریح کرد: باید با همیاری تلاش کنیم تا 
بتوانیم روایت صحیحی از زن ایرانی، زنی در طراز انقلاب اسلامی و تأثیرگذار 

داشته باشیم.

باشگاه فن‌آوران افرا در فارس راه‌اندازی شد 

به گزارش سبحان، سعید یوسفی، مسئول بسیج دانشجویی فارس در جمع 
مسئولان علمی بسیج دانشجویی دانشگاه‌های شهر شیراز گفت: باشگاه 
فن‌آوران افرا برای نخستین بار در کشور توسط بسیج دانشجویی فارس 

تشیکل شد. 
یوسفی با اشاره به برگزاری دوره علمی افرا به صورت ملی در سازمان 
بسیج دانشجویی کشور اظهار داشت: دوره علمی صنعتی افرا چندین 
سال است که در سازمان بسیج دانشجویی کشور برگزار شده و با 
نگاهی به علوم اقتدارآفرین شاهد حضور دانشجویان نخبه‌ای بوده 
 که پس از آموزش‌های علمی در حوزه‌های تخصصی خود، به سوی 

بازار کار روانه می‌شوند. 
وی با بیان اینکه دانشجویان بعد از گذراندن دوره علمی صنعتی افرا، در 
دانشگاه‌ها شروع به فعالیت میک‌نند؛ افزود: فعالیت‌های دانشجویان در کنار 

هم و در قالب یک حرکت واحد، منشأ برکات زیادی خواهد بود.
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با بیان اینکه باشگاه فن‌آوران 
افرا برای نخستین بار در کشور توسط این مجموعه راه‌اندازی شد، اضافه کرد: 
برای نخستین بار در کشور دانشجویان فارغ‌التحصیل استان فارس افرا را رها 
نکرده و با تسهیل‌گری در زمینه‌های مختلف آموزشی و حمایت فن‌آورانه 
سعی داریم که این دانشجویان پس از گذراندن دوره افرا زمینه‌های آموزشی 

جدید را به صورت باشگاه فن آوران افرا تجربه کنند. 
یوسفی تصریح کرد: تشیکل باشگاه فن‌آوران افرا سبب می‌شود تا ایده‌های 
جدید در حوزه‌های کسب‌وک‌ار، فن آوری و نوآوری ادامه یابد و شبکه 
آموزش‌دیده افرا به صورت عالمانه، فن‌آورانه و نوآورانه به فعالیت خود ادامه 

دهد.

مدیرعامل آبفا شیراز خادم افتخاری شاهچراغ )ع( 
شد

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام ابراهیم کلانتری تولیت آستان مقدس 
احمدی و محمدی )ع( در راستای همکاری آبفا شیراز جهت نصب و در مدار 
بهره‌برداری قرار دادن مخازن پیش ساخته ۲۰۰ متر مکعبی این حرم مطهر، 
از آبفا شیراز تقدیر کرد و مدیرعامل و عوامل اجرایی این شرکت عنوان خادم 

افتخاری حرم حضرت شاهچراغ )ع( را کسب کردند. 
بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
ضمن ارائه گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های شرکت در راستای تأمین آب 
شرب به مردم کلان‌شهر شیراز، به تشریح اقدامات آبفا جهت تأمین آب حرم 

مطهر شاه‌چراغ )ع( پرداخت.
تولیت آستان مقدس حضرت احمد بن موسی )ع( نیز با تأیکد بر این 
مطلب که شیراز سومین حرم اهل‌بیت و مرکز حیات معنوی شهر است، 
ابراز داشت: حرم مطهر شاه‌چراغ سالانه چند میلیون زائر دارد و در واقع 
کارکنان آب و فاضلاب شیراز به زوار اهل‌‍بیت خدمت میک‌نند. آیت‌ا... 
 کلانتری ادامه داد: مردم بایستی همواره و در همه جا به جایگاه و 

اهمیت آب واقف باشند.

با حضور استاندار فارس در تهران انجام شد؛
پیگیری تأمین اعتبار احداث سامانه جمع‌آوری و دفع 

بهداشتی فاضلاب بلوار اتحاد

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس با سفر به تهران ضمن 
شرکت در نشست هم‌اندیشی استانداران که به ریاست احمد وحیدی، وزیر 
کشور و با حضور سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
موضوع بررسی روند تسهیلات تکلیفی تبصره ۱۸ در وزارت کشور برگزار شد 

با وزیر نیرو نیز ملاقات و چند مسئله و چالش مهم استان را پیگیری کرد.
ایمانیه ضمن پیگیری تأمین اعتبار احداث سامانه جمع‌آوری و دفع بهداشتی 
فاضلاب بلوار اتحاد شیراز شامل اجرای شبکه فاضلاب؛ ایستگاه بالابر و 

ایستگاه پمپاژ، بر ضرورت ارتقا تصفیه خانه شماره یک شیراز سخن گفت.
وی همچنین خواستار پرداخت سهم اعتبارات وزارت نیرو در اجرای شبکه 
زیرساخت برق مورد نیاز اجرای ۲۳۰۶۵ واحد طرح نهضت ملی جهش 
مسکن در استان فارس شد و در ادامه اعتبارت مورد نیاز برای تکمیل فاز 

اول و اجرای فاز دوم تصفیه‌خانه شهر فیروزآباد را پیگیری کرد.
استاندار فارس با اشاره به بهره‌برداری از خط دوم انتقال آب از خط درودزن 
به شهر شیراز خواستار آب‌رسانی از این خط به تعدادی از مناطق روستایی 

نزدیک به مسیر خط لوله شد.
دیگر دستورکار ملاقات ایمانیه با محرابیان به پیگیری برای تأمین اعتبار لازم 
به منظور تکمیل پروژه‌های زیرساخت آب و فاضلاب سایت‌های نهضت ملی 

مسکن سطح استان فارس اختصاص داشت. 
استاندار فارس همچنین در نخستین همایش ملی گفت‌وگوی نخبگان که 
با حضور وزیر کشور، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی جمعی دیگر از مسئولان، استانداران و اعضای هیئت‌های 

اندیشه‌ورز برگزار شد؛ شرکت کرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی
 استان فارس تأکید کرد:

ضرورت راه‌اندازی موزه شهدا در بخش کردیان 
قطب‌آباد جهرم

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس در دیدار با نمایندگان شورای اسلامی شهر 
قطب‌آباد بخشداری کردیان، گفت: بخش کردیان قطب‌آباد جهرم دارای 
ظرفیت‌های بالقوه‌ای در حوزه میراث‌فرهنگی و گردشگری است که ضرورت 
دارد با مشارکت خیرین میراث‌فرهنگی، انجمن‌های دوستدار میراث‌فرهنگی، 
شهرداری و شورای شهر از این ظرفیت‌ها برای توسعه و رونق گردشگری این 

بخش استفاده شود. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: در صورت مشارکت 
خیرین میراث‌فرهنگی و بخش خصوصی منزل تاریخی شهید مسلمی کردیان 

به موزه شهدا تبدیل می‌شود. 
ثابت‌اقلیدی راه‌اندازی موزه شهدای کردیان را به‌عنوان کیی از نقاط 
منحصربه‌فرد کشور که شهید ۶ ماهه‌ای را در پیروزی انقلاب اسلامی به وطن 
هدیه کرده است، یک کار ارزشی و مهم دانست و افزود: خانه تاریخی طحان 
کردیان هم قابلیت تبدیل به موزه مردم‌شناسی را دارد که این پروژه نیز با 
مشارکت فعالان و دوستداران حوزه میراث‌فرهنگی و سرمایه‌گذاری بخش 

خصوصی و خیرین علاقه‌مند به حوزه میراث‌فرهنگی تحقق خواهد یافت. 
وی گفت: مراحل ثبت سوغات شیرینی واپرزی کردیان درفهرست میراث 
ناملوس هم انجام شده و به زودی شاهد ثبت این میراث ناملموس در 

فهرست آثار معنوی و میراث ناملموس ایران خواهیم بود. 
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در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید رقم خورد؛

اخطار استاندار فارس به دستگاه‌های خدمات‌رسان

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تأکید كرد:

حمايت از شركت‌هاي خدماتي در راستاي راهبري و رفع مشكلات شهرك‌هاي صنعتي

س‌: طاهره حیاتی
عک

 به گزارش سبحان، پانصد و شصت و دومین 
جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید به 
ریاست محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
برگزار و مشکلات ۲۳ بنگاه اقتصادی و تولیدی 
فارس بررسی و تصمیمات لازم برای حل 

مشکلات آنان اتخاذ شد.
ارکان  از  دولتی  دستگاه‌های  کلمه  وحدت    

اصلی رفع مشکلات بنگاه‌های اقتصادی است
استاندار فارس در جریان این جلسه با اشاره 
به اینکه برای حل مشکلات واحدهای تولیدی 
و تسهیل در امور ایشان مکلف به همکاری و 
هم‌افزایی هستیم، اظهار داشت: وحدت کلمه 
در دستگاه‌های دولتی کیی از ارکان اصلی رفع 
مشکلات و تسهیل در امور تولیدکنندگان و 
بنگاه‌های اقتصادی است؛ لذا تصمیم واحد 
در کمیته‌های کارشناسی اتخاذ شود، سپس 
راه‌های حل مشکلات پیش‌روی تولیدکنندگان 

در این جلسه پیشنهاد شود.

  دولت تاش می‌کنید راه را برای 
سرمایه‌گذاران باز کند

ایمانیه از روکیرد دولت سیزدهم برای حل 
مشکلات بنگاه‌های تولیدی و رفع موانع و 
مشکلات ایشان سخن گفت و افزود: بخش 
دولتی تلاش میک‌نید راه را برای سرمایه‌گذاران 
باز کند اما بخش خصوصی هم باید با تمام قوا 

به میدان بیاید.
و  دولتی  دستگاه‌های  به  خطاب  وی 
خدمات‌رسان به‌ویژه آب، برق و گاز اخطار 
داد که بدون هماهنگی قبلی با کارگروه 
تسهیل اجازه مسدود کردن حساب‌های بخش 
خصوصی را به دلیل بدهی ندارند؛ البته در 
 کارگروه نیز منطقی و منصفانه تصمیم‌گیری 

خواهد شد.
  رصد میزان تحقق مصوبات کارگروه تسهیل

نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت بررسی 
و رصد میزان تحقق مصوبات این کارگروه تأیکد 

کرد و افزود: معتقدم باید مصوبات تا حصول 
کامل نتیجه پیگیری شود، در صورتی که 
مصوبه‌ای وجود داشته که عملیاتی شدن آن در 

شرایط فعلی غیر ممکن است، می‌بایست آن را 
در جلسه کارگروه مجدداً مطرح و اصلاح کرد.

حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و 

تجارت استان فارس در این جلسه گفت: با 
کار کارشناسی در خصوص رفع موانع تعداد 
۴ بنگاه اقتصادی در کارگروه تسهیل استان و 
موضوعات ۱۹ بنگاه اقتصادی مصوب کارگروه 
تخصصی ذیل کارگروه استان بررسی و با 
همکاری سایر اعضای کارگروه تسهیل و حضور 
 سرمایه‌گذار برای رفع این موانع مصوباتی

تدوین شد.
موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  دبیر 
تولید استان فارس با تأیکد بر تأثیر 
 مثبت کارگروه تسهیل بر تحقق اهداف 
اقتصادی و رشد تولید در استان فارس 
رفع  و  تسهیل  کارگروه  گفت:مصوبات 
موانع تولید، قانون و لازم‌الاجراست؛ لذا 
اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان با جدیت انجام می‌شود، 
 گزارش آن ارائه و از طریق رسانه‌ها به مردم 

اطلاع‌رسانی می‌شود. 

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در 
نشست با جامعه هتل‌داران فارس، بازار گردشگری را مبتنی 
بر عرضه و تقاضا دانست و گفت: بازاریابی و تبلیغات در جذب 
گردشگر مؤثر است و نباید به شکل سنتی منتظر آمدن 
مهمان باشیم. ثابت‌اقلیدی ضریب اشغال برخی هتل‌ها را 
ناشی از عدم تبلیغات و بازاریابی مناسب ارزیابی کرد و گفت: 
اگر ما در استان فارس میراث‌بان بناها و آثار تاریخی جهانی 

هستیم؛ اما این تنها برای جذب گردشگر کافی نیست. 
   امارات با برگزاری رویدادهای بین‌المللی نگاه دنیا را به 

خود معطوف کرده است
وی در مقایسه کشور ایران و امارات از جنبه داشتن 
جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و گردشگری گفت: این دو 
کشور ازنظر دارا بودن آثار تاریخی، فرهنگی و جاذبه‌های 
گردشگری قابل قیاس نیستند؛ اما کشور امارات با 
 برگزاری رویدادهای بین‌المللی نگاه دنیا را به خود معطوف 
کرده است. ثابت اقلیدی وفاق و همدلی را نقطه قوت 
خواند و افزود: تلاش کرده‌ام درمدتی که دراستان فارس 
حضور یافته‌ام این وفاق و همدلی را بین بخش‌های دولتی 
و خصوصی ایجاد کنم و چنانچه با برنامه پیش برویم نتایج 

خوبی حاصل می‌شود.
وی اقامت را رکن اساسی ضریب تکاثری اقتصاد گردشگری 
قلمداد کرد و گفت: رویداد محوری، منجر به افزایش مدت‌زمان 
اقامت و درنتیجه بهبود اقتصاد گردشگری استان می‌شود. وی 
به رویداد پیش‌روی نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران 
اشاره کرد و گفت: استان فارس ازنظر داشتن بخش‌های 
خصوصی توانمند و نیروی انسانی متخصص منحصربه‌فرد 

است و باید در حد قامت خود در نمایشگاه‌ها شرکت کند. 
  اقامت شب استان روند کاهشی داشته است

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس اظهار کرد: پرسپولیس برند فرهنگی کشور است و 
مثلت طلایی گردشگری فارس، اصفهان و یزد با محوریت 

پرسپولیس است که بعد بین‌المللی دارد. ثابت‌اقلیدی ادامه 
داد: فارس در گذشته به‌طور میانگین ۴/۵ شب اقامت 
داشته است که متأسفانه اقامت شب استان روند کاهشی 
 داشته که باید تلاش کنیم که فارس به جایگاه واقعی خود 

دست یابد.
  سیستم مدیریت برمبنای مردم

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس روکیرد مدیریتی خود را قائل 
به سیستم مدیریت برمبنای مردم بیان کرد و گفت: این 
سیستم مدیریتی را در نمایشگاه گردشگری پارس در شیراز 
تجربه کردیم و نشان داد که اگر مشارکت همگانی را در کارها 
داشته باشیم موفق خواهیم بود، چنانچه در نمایشگاه همه 
تشکل‌های مردمی و بخش‌های خصوصی به ما کمک کردند 

تا نمایشگاه را به بهترین نحو برگزار کنیم. 
وی در بخش دیگر از گفت‌وگو با جامعه هتل‌داران فارس 
به ظرفیت‌های مذهبی استان اشاره کرد و گفت: در این 
شهر و استان ظرفیت‌هایی نهفته است که می‌تواند اقتصاد 
گردشگری را پویا کند؛ ازجمله محوریت شیراز به‌عنوان 
سومین حرم اهل‌بیت )ع( ظرفیت‌هایی بی‌نظیری برای جذب 

زائرین از داخل و خارج است.
رویدادها، جشنواره‌ها، سمینار‌ها،  میزبانی  ثابت‌اقلیدی 
همایش‌ها با هر موضوع و مقوله‌ای را کمک به اقتصاد 
گردشگری استان و مراکز اقامتی دانست و گفت: استان این 

آمادگی را دارد که میزبان رویدادهای مختلف باشد.

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس، در آیین انعقاد تفاهم‌نامه همکاری گسترش 
طرح آموزش سواد آبی »داناب« یا طرح دانش‌آموزی »نجات 
آب«، ما بین اداره کل آموزش و پرورش فارس و شرکت 
آب منطقه‌ای فارس گفت: راهكار مقابله با كمبود آب، تغییر 
سبك زندگی است و دانش‌آموزان بهترین مروج استفاده 

بهینه از آب هستند. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره به تأثیر عمیق 
دانش‌آموزان در جامعه گفت: آموزش و پرورش کیی از 
مجموعه‌های است که ارتباط مستقیم با خانواده دارد و از 
آنجا که خانواده اصلی ترین نهاد تربیتی است؛ لذا استفاده از 
ظرفیت دانش‌آموزان در فرهنگ‌سازی و استفاده بهینه از آب 

بسیار تأثیرگذار است. 

عسکری با اشاره به اقدامات خوبی که با همکاری شرکت 
آب منطقه‌ای فارس در سال گذشته تحت عنوان طرح داناب 
یا طرح دانش‌آموزی نجات آب صورت گرفته است، گفت: 
آموزش و پرورش کنار تمام دستگاه‌ها است و در حوزه آب به 

عنوان اولویت اول حتماً همکاری میک‌ند. 
وی به ارائه پیشنهادهایی برای اجرای قوی‌تر این طرح 
پرداخت و گفت: با ایجاد انگیزه در دانش‌آموزان کاری کنیم 
که ذهن دانش‌آموزان خلاق شود و نهضت ایده‌پردازی در 

دانش‌آموزان در این زمینه به راه بیافتد. 
  طرح سواد آبی در ۵ منطقه به صورت پایلوت برای 

دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی و متوسطه اجرا می‌شود
فرشید قاسمی، معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش 
فارس نیز گفت: شرکت آب منطقه‌ای فارس جامعه هدف را 
خوب تشخیص دادند و روی افکار و فرهنگ سرمایه‌گذاری 
کردند که خود نشان از تیزبینی و تیزهوشی این مجموعه 
است.  قاسمی در تشریح طرح داناب گفت: این طرح، طرحی 
نظام‌مند برای آموزش و مشارکت دانش‌آموزان در سراسر 
استان فارس در راستای گسترش فرهنگ صحیح حفاظت از 

منابع آب به ویژه آب‌های زیرزمینی است. 

وی ادامه داد: در آموزش و پرورش استان فارس اجرای این 
طرح را در دو فرایند مدیریتی و آموزشی دنبال کردیم.

قاسمی گفت: در چرخه مدیریتی سعی کردیم آنچه که تحت 
عنوان درون‌داد است را با توسعه فرآیند مقایسه کنیم و در 
این مقایسه قابلیتی که در جامعه از اجرای این طرح مرتفع 
شد، این است که جهت ایجاد فرهنگ مصرف بهینه آب یک 

گام به جلو برداشتیم.
معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس افزود: 
ازجهت چرخه آموزشی نیز یادگیری منجر به تغییر رفتار شد 
و این تغییر در اثر سال‌های متمادی باعث تغییر در نگرش و 

جهان‌بینی فرد می‌شود. 
قاسمی افزود: این طرح را با دانایی و اذعان داشتن به اینکه ما 
می‌توانیم یک فرهنگ را ایجاد کنیم، انجام دادیم و امیدواریم 
در طرح داناب هم به همه‌گیری که در طرح همیار پلیس 
رسیدیم، برسیم و بتوانیم فرهنگ مصرف بهینه آب را در 

استان فارس نهادینه کنیم. 
وی با اشاره به برگزاری طرح سواد آبی از سال گذشته 
تاکنون گفت: قرار است امسال این طرح در ۵ منطقه 
 به صورت پایلوت برای دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی و

متوسطه اجرا شود. 
   اقتصاد آب نیازمند تغییر و تحول

سیاوش بدری، مدیر‌عامل شرکت آب منطقه‌ای استان فارس 
نیز با اشاره به استفاده بخش عظیمی از منابع آبی کشور و به 
خصوص استان فارس در بخش کشاورزی، بر لزوم تغییر در 

الگوی مصرف و افزایش بهره‌وری از آب تأیکد کرد.
بدری در ادامه گفت: در حوزه صنعت آب و فاضلاب نیازمند 
یک تغییر و تحول هستیم و تغییر لازمه توسعه پایدار است.

وی کیی از اصلی‌ترین تغییرات را در بحث اقتصاد آب 
دانست و خاطرنشان کرد: اگر این موضوع را جدی نگیریم 
 و برای آن برنامه‌ریزی نکنیم با چالش‌های فراوانی مواجه 

خواهیم شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان فارس با اشاره به 
کمبود منابع تأمین آب در کشور، بر ضرورت فرهنگ‌سازی 
در زمینه صرفه‌جویی در مصرف و استفاده از تجهیزات 
کاهنده مصرف در جامعه تأیکد کرد و یادآور شد: نهادینه 
شدن این فرهنگ در بین مردم و باور اینکه با کمبود آب 
مواجه هستیم، تا حدودی زیادی ما را در مدیریت تأمین و 

تقاضا کمک خواهد کرد.

به گزارش سبحان، با حضور میدانی یداله حقیقی، 
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و همراهی توکلی، 
معاون طرح و توسعه آخرین وضعیت پیشرفت پروژه‌های 

حیاتی مورد بررسی قرار گرفت. 
  ۱۸۰ اقدام در کشور برای عبور از پیک بار تابستان سال 

آینده در نظر گرفته شده
در این بازدید حقیقی ضمن خدا قوت به مجریان، 
پیمانکاران، مشاوران و ناظران طرح‌ها با بیان اینکه بر 
اساس برنامه‌ریزی وزارت نیرو و دستور مقام عالی وزارت، 
۱۸۰ اقدام در کشور برای عبور از پیک بار تابستان سال 
آینده در نظر گرفته شده که تعدادی از آن‌ها تحت 
عنوان پروژه‌های حیاتی در اولویت قرار گرفته است و 
بر همین اساس نیاز است تا تمام توان فنی، مهندسی 
 و اجرایی برای اتمام به هنگام پروژه‌های مذکور بهک‌ار 

گرفته شود. 
وی با بیان اینکه برق فارس در سنوات گذشته با افتخار 
نشان داده مجموعه‌ای توانمند، با انگیزه و خبره است، به 
یاری خدا در اجرای پروژه‌های حیاتی نیز این موضوع را 

به اثبات خواهد رساند. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با بیان اینکه 
خدمت‌رسانی به مردم استان‌های فارس و بوشهر از 
طریق بهره‌برداری از پهناورترین شبکه برق کشور کیی 

از افتخارات این شرکت است، افزود: علی‌رغم تمام 
محدودیت‌ها، اقدامات صورت گرفته طی سال‌های 
گذشته به نحوی بوده است که زیرساخت‌های مورد 
 نیاز حوزه انرژی برق در منطقه بدون کم‌وک‌است

فراهم گردد. 
  ده‌ها پروژه دیگر تأمین و انتقال برق تا پیک بار سال 

آینده آماده بهره‌برداری خواهد شد
حقیقی با اشاره به اینکه همزمان با دومین دور سفر 
رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت به استان فارس از ۱۳ 
 طرح تأمین و انتقال برق به ارزش ۱۲۶۳ میلیارد تومان 
بهره‌برداری شد. ادامه داد: هم‌اکنون نیز علاوه بر طرح‌های 
حیاتی، ده‌ها پروژه دیگر تأمین و انتقال برق توسط 
شرکت برق منطقه‌ای فارس در استان‌های فارس و بوشهر 
در دست اقدام است که تا پیک بار سال آینده آماده 
 بهره‌برداری و خدمت‌رسانی به مردم شریف این دو استان 

خواهد شد. 
مدیر‌عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با بیان اینکه 
علاوه بر اقدامات توسعه شبکه، بهینه‌سازی و نوسازی 
شبکه موجود نیز از اولویت‌های این شرکت می‌باشد، 
افزود: پیش‌بینی می‌شود حدود 8000 برنامه سرویس 
و نگهداری برای آماده سازی شبکه تا پیش از پیک بار 
تابستان سال آینده در استان‌های فارس و بوشهر انجام 
شود تا قابلیت اطمینان تجهیزات شبکه در ایام اوج بار 

افزایش یابد. 
وی همچنین نقش مدیریت مصرف و فرهنگ استفاده 
بهینه از منابع انرژی را در عبور موفق از اوج بار بسیار 
مهم دانست و افزود: شرکت برق منطقه‌ای فارس علاوه 
بر اجرای پروژه‌های فنی، برنامه‌های فرهنگی حوزه 
مدیریت مصرف را در دستورکار داشته که کاهش مصرف 
در بخش‌های صنعتی، کشاورزی و خانگی در سال‌های 

گذشته گواه این امر است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

نباید به شکل سنتی منتظر آمدن مهمان باشیم

طرح »داناب« در مدارس فارس اجرا می‌شود

س‌: طاهره حیاتی
عک

با حضور میدانی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس انجام شد؛

بررسی وضعیت پروژه‌های حیاتی برای عبور از پیک بار 
تابستان سال آینده
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طرح روزحدیث روز

امیری که رگش را برای توسعه ایران گذاشت
عمده افرادی که محمدتقی فراهانی از بعد از مرگ محمد شاه قاجار باعث 
رشد و بقائشان شد، از بعد از اجرای مجموعه اصلاحات فرهنگی و اقتصادی، 
بر علیه‌اش شدند. از مهدعلیا و پسرش ولیعهد که نگران نرسیدن به تاج و 
تخت پادشاهی بودند، بگیر تا دیوانیان و درباریان عصر ناصری که امیرکبیر با 
گرفتن امان‌نامه، غضب شاه را فرونشاند و ضامن بقای عمر و دولت‌شان شد.
۱۸ دی صد و هفتاد و دومین سالروز اجرای فرمان قتل میرزا محمدتقی 
خان فراهانی معروف به امیرکبیر صدراعظم ناصرالدین شاه قاجار در سال 

۱۲۳۰ است.
القاب محمدتقی

مهم‌ترین القاب محمدتقی فراهانی کربلایی محمدتقی، میرزا محمدتقی 
خان، مستوفی نظام، وزیر نظام، امیر نظام، امیرکبیر، امیر اتابک اعظم بود.

دیوان و دولت
ورود میرزا محمدتقی فراهانی به امور دیوانی با تحریر نامه‌های اداری و 

لشکرنویسی در خانه میرزای بزرگ آغاز شد.
میرزا محمدتقی در اواخر دوره سلطنت فتحعلی شاه در زمره نیروهای 
محمدخان زنگنه امیر نظام و پیشکار آذربایجان قرار گرفت و در اوائل سال 
۱۲۱۶ به عنوان وزیر نظام آذربایجان و امیر نظام منصوب شد. او در تاریخ 
۲۰ دی ۱۲۱۶ به همراه ناصرالدین میرزا ولیعهد محمد شاه به روسیه رفت 

و با نیکلای اول تزار روس در منطقه ایروان ملاقات کرد.
میرزا محمدتقی در دوران سلطنت محمد شاه ریاست نمایندگی دولت ایران 
در کمیسیون صلح ارزنه‌الروم و وکیل تام‌الاختیار ایران در این کمیسیون بود. 
مذاکرات کمیسیون صلح در اسفند ۱۲۲۱ آغاز شد و بعد از چهار سال که 
از حضور او در کسوت امیر نظام در کشور عثمانی گذشت، قرارداد صلح با 

موضوع رفع اختلافات مرزی با دولت عثمانی امضا شد.
میرزا محمدتقی بعد از حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات مرزی با دولت 
عثمانی از تاریخ ۱۱ خرداد ۱۲۲۶ به بعد مورد توجه ویژه محمد شاه قاجار 

قرار گرفت و به شاه نزدیک شد.
با مرگ محمد شاه، میرزا محمدتقی در همکاری با ملک‌جهان مادر 
ناصرالدین زمینه حرکت او از تبریز به تهران و تاجگذاری ناصر را به وجود 
آورد و ناصرالدین در تاریخ ۲۲ شهریور ۱۲۲۷ پس از تاج‌گذاری بر تخت 

پادشاهی نشست.
از فاصله مرگ محمد شاه تا رسیدن ناصرالدین میرزا ولیعهد جوان از تبریز 
به پایتخت و نشستن بر تخت سلطنت، تصمیم‌گیری برای دربار و دیوان برای 

چند روز توسط مهدعلیا انجام شد.
با رسیدن خبر مرگ محمد شاه به تبریز، ولیعهد و مادرش مهدعلیا پول 
کافی برای رساندن خود به تهران نداشتند. میرزا محمدتقی ‌خان با اطلاع 
از این مسئله به سرعت وارد شد و با استقراض از یکی از تجار تبریز و جمع 
کردن شش لشکر پیاده و سواره، مادر و پسر را برای سفر به تهران یاری 
کرد. دلسوزی و همراهی امیرکبیر در این دوره حساس موجب تعمیق رابطه 

دوستانه ناصرالدین میرزا با محمدتقی فراهانی شد.
میرزا که تا قبل از شروع سلطنت ناصرالدین شاه، منصب امیر نظامی ‌را بر 
عهده داشت پس از نشستن ناصرالدین شاه بر تخت پادشاهی صدراعظم 

ایران شد و القابی چون امیرکبیر و اتابک اعظم را از شاه دریافت کرد.
امیرکبیر با شروع صدارتش اصلاحات مختلفی در دیوان شاهی در 
حوزه‌های سیاسی، امنیتی، مالی، اقتصادی و فرهنگی به وجود آورد 
از جمله کاهش نفوذ و دخالت دول روس و انگلیس به دربار ایران با باز 
کردن پای سیاستمداران آمریکایی به ایران در سال ۱۲۲۵، برقراری امنیت 
و پایان دادن به شورش‌های داخلی ناشی از ضعیف شدن دولت مرکزی، 
 اصلاحات مالی و جلوگیری از ظلم صاحبان منصبان به رعیت از اعم اقدامات

 امیرکبیر بود.
از دیگر اقدامات مهم امیرکبیر پایان دادن به شورش محمدحسن خان سالار 
فرزند اللهیارخان آصف‌الدوله در خراسان در ۲۶ آبان ۱۲۲۸ و نظم بخشیدن 
به امور اداری دربار و دیوان و ایجاد سازمان نظارتی قوی‌تر بر عملکرد 
شاهزادگان و شاهدختان، خاندان سلطنت، رجال و صاحبان قدرت، تلاش 
برای برقراری عدالت و امنیت در دیوان شاهی، جلوگیری از شکنجه و آزار 
متهمان و مجرمان، جلوگیری از پناهندگی جنایتکاران و مجرمین سیاسی 

به سفارتخانه‌های کشورهای خارجی بود.
امیرکبیر ساختار قشون ارتش را بازسازی و نظم نظامی‌را تقویت کرد 
همچنین چاپارخانه، تذکره‌خانه، ساخت بازار مسقف، تیمچه و سرای امیر در 
تهران، تأسیس سازمان امنیتی، خبررسانی، خفیه‌نویسی، اصلاحات قضایی و 
پایان دادن به بست‌نشینی اعتراضی در حرم امامان و امامزادگان و انحرافات 

عمیق به وجود آمده در این زمینه را دست‌خوش تغییر کرد.
او تلاش زیادی کرد تا مدرسه دارالفنون در تهران بنا کند و بالاخره موفق 
شد ۱۳ روز قبل از اجرای حکم قتلش در تاریخ هشتم دی ۱۲۳۰ به این 

آرزویش جامع عمل بپوشاند.

لپ‌تاپ جدید لنوو با توانایی تغییر رنگ رونمایی شد
فن‌آوری

عکس خبر

  جشن کریسمس مسیحیان ارتدوکس - شهر تفلیس گرجستان

 غسل تعمید یک نوزاد از سوی پاپ فرانسیس - کلیسای واتیکان

شغل طلایی با اجرت و سود حداکثری و مالیات حداقلی!
منبع -تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  دروازه قرآن  

سلامت

روش‌هایی برای کاهش مصرف قند

  مرال در ارتفاعات مازندران

   در حاشیه دیدار مردم قم با رهبر انقلاب

سواد زندگی

 بسیاری تصور می‌کنند که تناسب‌اندام فقط دغدغه 
نوجوان‌ها و جوان‌هاست؛ آنها ساعات زیادی از 
وقت خود را صرف شرکت در کلاس‌های ورزشی 
و تناسب‌اندام می‌کنند تا ظاهری زیبا داشته باشند 
اما باید بدانید که از ۳۰ سالگی به بعد باید به خاطر 

حفظ سلامتی خود بیشتر از جوانان به فکر باشید.
اگر هنوز فعالیت بدنی را به یک عادت در زندگی 
خود تبدیل نکرده‌اید، دهه ۳۰ زندگی شما زمان 
خوبی برای شروع است. تناسب‌اندام در کنار تغذیه 
مناسب برای یک سبک زندگی سالم مهم است. 
تناسب‌اندام ممکن است به افزایش انرژی، حفظ 
عملکرد بدنی کمک کند و ممکن است از عوارض 
بیماری‌های مزمن جلوگیری کند یا به حداقل 

برساند.
چرا باید تناسب‌اندام داشته باشیم؟

داشتن یک اندام مناسب و سالم فقط با رژیم غذایی 
به دست نمی‌آید بلکه باید فعالیت بدنی مناسبی هم 
داشته باشید و عضلات و ماهیچه‌های شما از رخوت 
و سستی خارج شود؛ فعالیت‌های بدنی فواید زیادی 
برای سلامتی دارد که شامل کاهش خطر ابتلا به 
دیابت نوع ۲، کاهش خطر ابتلا به فشارخون بالا، 
بهبود سطح کلسترول، بهبود سامت روان، بهتر 
شدن کیفیت خواب، کاهش اضطراب، بهبود سلامت 
استخوان، کاهش خطر مرگ ومیر از جمله آن است.

چقدر ورزش کافی است؟

در باره اینکه هر انسان روزانه چقدر باید فعالیت 
ورزشی داشته باشد که بتواند خود را سالم نگه 
دارد، نظرات گوناگونی وجود دارد؛ دستورالعمل‌های 
کلیدی همه را تشویق می‌کند که »بیشتر حرکت 
کنند و کمتر بنشینند«؛ بنابراین هر گونه فعالیت 
بدنی بهتر از هیچ است، اما اهداف زیر برای 

بزرگسالان توصیه می‌شود:
حداقل ۲ ساعت با شدت متوسط یا ۱ ساعت با 

شدت شدید فعالیت بدنی هوازی در هفته.
تمرینات قدرتی را با استفاده از تمام گروه‌های 
عضلانی اصلی دو روز در هفته یا بیشتر انجام دهید.
برای مزایای بیشتر سلامتی، فعالیت بدنی هوازی با 
شدت متوسط را به ۵ ساعت در هفته افزایش دهید.
زنان باردار سالم باید حداقل ۲ساعت فعالیت بدنی با 
شدت متوسط در طول هفته داشته باشند. زنانی که 

به فعالیت‌های هوازی شدید عادت دارند، اغلب پس 
از صحبت با پزشک خود می‌توانند به فعالیت بدنی 

در دوران بارداری ادامه دهند.
آیا پیاده‌روی حساب می‌شود؟

آهسته راه رفتن به عنوان یک فعالیت با شدت کم 
در نظر گرفته می‌شود. پیاده روی سریع نمونه ای از 
فعالیت‌های با شدت متوسط است و شامل راه رفتن 
و صحبت کردن است اما فرد قادر به خواندن نیست. 
با فعالیت بدنی شدید، فقط می‌توانید چند کلمه را 
بدون حبس کردن نفس بگویید. صرف نظر از شدت، 

هدف این است که در طول روز فعال تر باشید.
دیگر بهانه‌ای نیست

شاید شنیده باشید که تناسب‌اندام مهم است، اما 
شاید مشغول شروع یک حرفه یا تشکیل خانواده 
بوده‌‌اید. اگر فعالیت بدنی در اولویت نبوده است، 
از هم‌‌اکنون با تعیین اهداف معقول شروع کنید. با 
فعالیت‌هایی که از آنها لذت می‌برید شروع کنید و 
به آرامی‌استقامت خود را افزایش دهید. برای ادامه 
مسیر، هر فعالیت بدنی را که انجام می‌دهید در یک 

دفترچه یادداشت کنید.
زندگی پر از بهانه است، اما فعالیت بدنی باید بخشی 
ضروری از زندگی شما باشد. تناسب‌اندام به شما 
کمک می‌کند که از درون و بیرون جوان بمانید و 
می‌تواند به شما کمک کند تا با احساس قوی و 

سلامتی چند دهه آینده را بگذرانید.

بعد از ۳۰ سالگی هم به فکر تناسب اندام باشید

ادبیات

 برداشت گل نرگس - مزارع مازندران

دانستنی

خواص فندق را بدانید
عارف حکیمی، کارشناس تغذیه درباره خواص فندق، 
توضیح داد: مواد مفید طبیعی همواره برای ما سلامتی را 
به ارمغان آورده‌اند و آن را تضمین می‌کنند؛ در دنیایی 
که ما در آلودگی هوا به سر می‌بریم باید از خوراکی‌هایی 
استفاده کنیم که سامتی ما را حفظ می‌کنند. یکی 
از این خوراکی‌ها فندق است که فواید بسیاری دارد؛ 
برای مثال آقایان با مصرف روزی ۵ عدد فندق می‌تواند 
احتمال ابتلا به مشکلات پروستات را بسیار کاهش دهند.
فندق خام به دلیل داشتن فیبر بالا، کارکرد معده را 
افزایش می‌دهد و جلوی یبوست را می‌گیرد. یبوست 

مادر تمامی‌بیماری‌ها شناخته می‌شود و خوردن فندق 
می‌تواند این مشکل را برطرف کند. در حال حاضر یک 
کیلو فندق از یک کیلو چیپس ارزان‌تر است و فواید 

بسیاری دارد.
وی در خصوص فواید گلاب، توضیح داد: استفاده از 
گلاب به عنوان یکی از مواد صبحانه، به خصوص در فرنی 
می‌تواند باعث کاهش استرس و اضطراب در انسان شود. 
گلاب در فرنی می‌تواند در کنار مغزهایی مانند فندق، 

بادام، گردو، کنجد و موارد دیگر قرار گیرد.
کنجد برای اشخاصی که تمامی‌روز پشت‌میز 

می‌نشینند بسیار مفید عمل می‌کند. بادام و گردو 
نیز مناسب کودکان است. کنجد، ارده و شیره زمانی 
 که با یکدیگر ترکیب می‌شوند یک خوراکی بسیار 
مقوی را شکل می‌دهند. این خوراکی در گذشته توسط 
بسیاری از افراد استفاده می‌شد و ورزشکاران از آن 

استفاده می‌کردند.
حکیمی‌درخصوص فرنی چهار مغز، گفت: گلاب و عرق 
هل در کنار آرد برنج و مغز بادام، گردو، فندق و کنجد 
یک فرنی فوق‌العاده مقوی را تشکیل می‌دهند که باعث 

می‌شوند ما بتوانیم یک روز پر انرژی داشته باشیم.

خوردن شیرینی و شکر ممکن است جذاب باشد 
اما مشکل این است که ما مقدار زیادی شکر 
اضافه می‌خوریم. بر اساس داده‌های ملی مصرف 
غذا، در حال حاضر به طور متوسط یک فرد 
بالغ روزانه حدود 17 قاشق چای خوری )270 

کالری یا 68 گرم( شکر افزوده می‌خورد.
انجمن قلب آمریکا توصیه می‌کند که زنان 
شکر اضافه شده را به 6 قاشق چای‌خوری 
)100 کالری یا 25 گرم( در روز و مردان به 
 9 قاشق چای‌خوری )150 کالری یا 36 گرم( 

محدود کنند.
مجموعه‌ای از تحقیقات نشان می‌دهد که قند 

اضافه‌شده می‌تواند خطر ابتلا به چاقی، دیابت نوع ۲، 
بیماری‌های قلبی عروقی، التهاب سیستمیک و بسیاری 

از شرایط دیگر را افزایش دهد.
 Nutrition Research and یک مطالعه دیگر در
Practice گزارش داد که افرادی که مصرف قند افزوده 
بیشتری داشتند در مقایسه با افرادی که کمترین قند 
اضافه را در رژیم غذایی خود داشتند، در معرض خطر 
بیشتری برای پیامدهای منفی سامت و مرگ قرار 
داشتند. این مطالعه همچنین نشان داد که غذاهایی که 
شیرینی طبیعی دارند، مانند میوه‌ها، خطرات سلامتی را 

افزایش نمی‌دهند.
خوراکی‌های زیر را به برنامه خود اضافه کنید اگر مدام 

هوس خوردن شیرینی دارید:
میوه ای با پوشش شکلات تلخ

توت‌فرنگی‌های پوشیده شده از شکلات راهی عالی 
برای دریافت کمی‌‌شیرینی هستند زیرا منبع خوبی از 
فیبر و سایر ترکیبات فعال زیستی می‌باشند که به کند 
کردن آزاد شدن کربوهیدرات‌ها در جریان خون کمک 
می‌کنند. علاوه بر این، شکلات تلخ حاوی فلاونوئیدهایی 

است که به بهبود سلامت قلب کمک می‌کند.
توت‌فرنگی ممکن است به عنوان یک میوه عالی همراه 
با شکلات به ذهنتان برسد، اما سایر انتخاب‌های سالم 

شامل کیوی، پرتقال و موز برش خورده می‌تواند باشد.
میوه خشک شده

میوه خشک یک گزینه عالی برای لذت بردن از طعم 
شیرین بدون عوارض جانبی است. میوه‌های خشک 

تمام ویتامین‌ها، مواد معدنی، فیبر و مواد مغذی گیاهی 
تازه را برای بدن شما فراهم می‌کنند. با این حال 
فراموش نکنید که وعده‌های میوه خشک را کنترل 
 کنید؛ زیرا می‌توانید بیش از حد مورد نیازتان کالری 
مصرف کنید. به عنوان مثال، پنج تا شش زردآلو خشک 
حدود 110 کالری دارند در حالی که سه زردآلو تازه 

حدود 60 کالری دارند.
آدامس بدون قند

خوردن یک آدامس بدون قند ممکن است همان چیزی 
باشد که برای از بین بردن هوس شیرینی نیاز دارید. این 
به این دلیل است که وقتی مضطرب هستیم یا استرس 
داریم، میل به شیرینی‌جات افزایش می‌یابد. تحقیقات 
انجام شده در مورد آدامس نشان می‌دهد که آدامس 
می‌تواند به کاهش استرس، بهبود خلق و خو و افزایش 

تمرکز کمک کند.
شکلات تلخ

خوردن شکلات تلخ یک راه فوق‌العاده برای مبارزه با 
میل شما به چیزی شیرین و در عین حال شکلاتی است. 
شکلات تلخ دارای سطوح بالاتری از کاکائو است و حاوی 
آنتی‌اکسیدان‌های مفیدی است که به کاهش فشار خون، 
بهبود سطح کلسترول و کاهش خطر کلی بیماری قلبی 
کمک می‌کند. به دنبال شکلات تلخی باشید که حداقل 
۷۰ درصد آن کاکائو باشد و از آن در حد اعتدال لذت 

ببرید تا کالری خود را نیز کنترل کنید.
میوه

میوه‌ها به طور طبیعی شیرین هستند و می‌توانند 

هوس شما به شیرینی را از بین ببرند. قند طبیعی 
 موجود در انواع توت‌ها، سیب، مرکبات، انگور و

 سایر میوه‌ها میل شما به شیرینی را برطرف 
می‌کند. همچنین فیبر موجود در میوه هضم 
 و جذب کربوهیدرات‌ها را به تأخیر می‌اندازد، 
بنابراین رضایت شما را برای غلبه بر هوس افزایش 

می‌دهد.
ماست بدون شکر اضافه شده

ماست طعم‌دار می‌تواند راهی عالی برای ارضای هوس 
شما برای شیرینی باشد و در عین حال پروتئین با 
کیفیت بالا، کلسیم و بسیاری از مواد مغذی دیگر 
را به رژیم غذایی شما اضافه کند. پروتئین هضم را 
آهسته کرده، بنابراین به کاهش ترشح قند در جریان 
خون کمک می‌کند. سالم‌ترین گزینه ماست یونانی بدون 
شکر اضافه یا آنهایی است که با جایگزین‌های شکر بدون 

کالری شیرین شده‌اند.
تریل میکس

تریل میکس یک راه عالی برای غلبه بر ولع خوردن برای 
چیزی شیرین است. میوه‌های خشک و شکلات موجود 
در مخلوط‌ها شیرینی کافی را فراهم می‌کنند در حالی 
که آجیل‌ها فیبر و پروتئین را تأمین می‌کنند. ترکیب 
تریل دارای کالری و چربی کل بالایی است و در هر۴/۱ 
فنجان حدود 150 کالری دارد، بنابراین مراقب میزان 

مصرف خود باشید.
پنیر کوتاژ

برندهای مختلفی از پنیر دلمه با میوه وجود دارد که 
علاوه بر فواید پنیر، طعم شیرینی را به آن اضافه می‌کند. 
پنیر کوتاژ به طور طبیعی سرشار از پروتئین و قند 
افزوده کمی‌‌است. یک وعده از این نوع پنیر معمولاً کمتر 
از 150 کالری دارد و به اندازه کافی شیرین می‌باشد تا 

هوس شیرینی شما را از بین ببرد.
اسنک بار

یک اسنک بار غنی از پروتئین یکی از راه‌های مورد 
علاقه افراد برای ایجاد حس لذت بردن از یک 
 خوراکی شیرین است. به دنبال بار‌هایی باشید که 
کمتر از 8 گرم شکر اضافه شده )2 قاشق چای‌خوری( 

داشته باشند و بیش از 200 کالری نداشته باشند.

 ThinkBook لنوو از لپ‌تاپ‌های جدید از سری
خود که علاوه بر نمایشگر OLED اصلی، صفحه‌ی 
E-Ink در پشت لپ‌تاپ با قابلیت تغییر رنگ دارند، 

رونمایی کرد.
لنوو طبق عادت هر سال، به تولید لپ‌تاپ‌های 
مجهز به صفحه‌ی E-Ink  که می‌توان به‌عنوان 
کتاب‌خوان از آن‌‌ها استفاده کرد، ادامه می‌دهد و 
 13x ThinkBook در همین زمینه، لپ‌تاپ جدید
SPE 4 Gen را در نمایشگاه CES 2024 رونمایی 

کرده است. صفحه‌ی E Ink Prism، پشت لپ‌تاپ را 
به‌طور کامل پوشانده است.

طبق ادعای لنوو، E-ink Prism به‌کار رفته در 
لپ‌تاپ جدید، با E-Ink معمولی تفاوت دارد و 
می‌تواند هشت رنگ را نمایش دهد و آن‌ها را در 

الگوهای دلخواه طراحان ترکیب کند.
لنوو می‌گوید که این صفحه تا ۱٬۰۰۰ تصویر مختلف 
را پشتیبانی می‌کند و به کاربر امکان می‌دهد تا 
درپوش لپ‌تاپ خود را به دلخواه شخصی‌سازی کند 
و خود سازنده، چند طرح پیشنهادی برای آن ارائه 

کرده است.
به عاوه، ادعا می‌شود که این فناوری بسیار 
کم‌مصرف است و اگر لپ‌تاپ خاموش شود، روی 

عمر باتری تأثیری نخواهد داشت.
 4 ThinkBook Plus Gen سال گذشته لنوو مدل
را با پنل E-Ink در پشت نمایشگر اصلی رونمایی 
کرد که قابلیت چرخش کامل برای تبدیل شدن به 

تبلت را داشت.


